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KÜLTÜR VE SANAT

Töreye göre başkasının 
malına geçici el koyma hakkı: 
Baranta

s.12

AİLE
Çocuğun kişilik gelişiminde 
eğitimcinin rolü

s. 22

HASENE 
RAMAZAN AYI İÇİN 
KUMANYA 
GÖZLEMCİLERİ 
HAZIR!

s. 20

17 Nisan’da Köln’de yapılan ve 20 yıldan 
fazla IGMG camilerinde görev yaparak hiz-
mette bulunan imam-hatiplere teşekkür-
name takdim edilen Genel İmam-Hatipler 
Toplantısı’na, Mainz İlahiyat Meslek Oku-
lu’nda okuyan ve bu sene mezuniyetleri 
gerçekleşecek, stajlarını tamamlayan veya 
tamamlamakta olan ve genç imam-hatip-
ler de katıldı. 

Toplantıda mikrofona gelen IGMG İr-
şad Başkanı Celil Yalınkılıç imamlarının 
konuşma ve sohbet dilinin itici, ötekileş-
tiren, uzaklaştıran, nefret ettiren negatif 
bir dil olmayacağını hatırlatarak aksine bu 
üslubun, buluşturan, yaklaştıran, kaynaştı-
ran, hakikaten insanı, cami ile cemaat ile 
bir münasebet kurdurabilen bir dil olması 
gerektiğini söyledi. Öte yandan teşkilatı-
mızın yürüttüğü faaliyet ve hizmetlerin 
imam hatiplerin gündeminde olması ge-
rektiğini söyleyen Yalınkılıç konuşmasını 
özetle şöyle sürdürdü: “Yeni yetişen neslin, 
zekât, sadaka, haram ve helal ile ilgili eksik-
likleri var. Ramazan bu yüzden çok önemli 
bir fırsattır. Ramazanı bir fırsat bilerek bu 
genç nesle de ulaşmamız lazımdır. Hocala-

Kadınlar Teşkilatı (KT) bölge ve şu-
belerde görev yapan hoca hanımların 
Kur’an’ı daha nitelikli okumalarını ve 
öğretmelerini sağlamak amacıyla 8 – 12 
Nisan tarihleri arasında Genel Merkez’de 
Mesleki Eğitim Kursu düzenledi. Türki-
ye’den Ayşe Elif Apuhan ve Genel Merkez 
Hatibesi Hamide İleri hoca hanımların 
verdiği derslerle gerçekleştirilen kursta 
birim başkanları da çeşitli sunumlar ger-
çekleştirdi. Kurs sonunda 25 bölgeden 
32 hoca hanım ve 5 KT Merkez Yürütme 

“Tebliğ ve davetçinin en 
önemli vasfı merhamettir!”

Hoca hanımlara Kur’an 
eğitimi verildi

İrşad Başkanlığı Genel İmam-Hatipler Toplantısı, teşkilata bağlı 
camilerde görev yapan imam hatiplerin büyük bir çoğunluğunun 
katılımı ile Köln’de gerçekleştirildi.

IGMG Kadınlar Teşkilatı hoca hanımların Kur’an’ı daha nitelikli 
okumalarını ve öğretmelerini sağlamak amacıyla Genel Merkez’de 
Mesleki Eğitim Kursu düzenledi.

İRŞAD BAŞKANLIĞI KADINLAR TEŞKİLATI 

rımız, cemaatin öncüleri olarak üslubuna, 
paylaşımına, yazıp çizdiklerine, konuştuk-
larına dikkat etmek durumundadır.”

Genel Başkan Kemal Ergün de toplan-
tıya katılarak imam hatiplere hitap etti. 
Konuşmasında teşkilatın Ehl-i sünnet ve’l 
cemaat çizgisinde bulunduğunu hatırla-
tan Ergün her bir teşkilat mensubunun bir 
tebliğci ve davetçi olduğunu, tebliğci ve da-
vetçinin ise en büyük vasfının lanet etmek 
değil merhamet olduğunu söyledi. Devs 
kabilesi reisine Peygamber Efendimizin 
verdiği cevabı hatırlatan Kemal Ergün, kav-
minden eziyet gören kabile reisinin lanet-
leme isteğine Efendimizin cevabının şöyle 
olduğunu söyledi: “Allah’ım onlara hidayet 
ver. Allah’ım onlara doğruyu göster. Hiç 
şüphesiz ben lanetçi olarak  gönderilme-
dim. Bilakis ben merhamet için gönderil-
dim.” 

Ergün, imam hatiplerin teşkilatımızın 
tüm faaliyetlerinin ana belirgin failleri ol-
duğunu, mefuller olmadığını söylediği ko-
nuşmasında imamların IGMG faaliyet ve 
hizmetlerinin ana aktörleri olduğuna dik-
kat çekti.  s. 6

Kurulu Üyesi olmak üzere toplam 37 hoca 
hanıma sertifikaları verildi.

Kur’an harflerini mahreçlerine ve sıfat-
larına uygun olarak seslendirmeyi öğren-
mek ve öğretmek, tecvit kurallarını teorik 
olarak öğretip pratik olarak uygulamak ve 
uygulatmak; 

hadr, tedvir ve tahkik okuyuşlarının 
tatbikatlarının yaptırılması, nefes kulla-
nımı, makam bilgi ve becerisinin kazandı-
rılması gibi başlıklar kursun içeriğini oluş-
turdu.   s. 9

DÜSSELDORF

Yarışmacılar Kur’an nuruyla 
taçlandılar
Düsseldorf Bölgesi Kadınlar Teşkilatı’nın düzen-
lemiş olduğu 16. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması 
Duisburg Wanheim’da gerçekleştirildi.

BÇKT

“İslam’ı tanıtma hizmetleri bizi 
heyecanlandırmalıdır.”
Bölge Çalışmaları Koordinasyon Toplantısı böl-
gelerin kurumsal iletişim, tanıtma ve basın yayın 
başkanlarının katılımı ile 20 Nisan’da yapıldı. 

 s.17  s.10 KÖLN

Ehrenfeld’de ırkçılığa karşı mü-
cadele çalışması
Köln Bölgesi Ehrenfeld Şubesi ırkçılığa karşı ör-
nek bir çalışma gerçekleştirdi.

 s.18 RUHR-A

Kur’an ziyafeti ile gönüllere 
dokunduk
Ruhr-A Bölgesi, Bölge İrşad Başkanlığı’nın öncü-
lüğünde Mâide-i Kur’an programı tertip etti.

 s.18

• Fıkıh Köşesi : Namazda avret mahalli ve oturarak namaz kılma s.11

• Hadis Günlüğü : Yolculukta dahi intizam s.11

Hayatın içinden

Bu yıl da gönül köprüleriyle 
binlerce kişiye ulaştık  s.14

Buyrun ben Müslüman’ım: 
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UMRE
2019

İSLAM TOPLUMU 
MİLLÎ GÖRÜŞ

Hizmette öncü kuruluş

ŞUBAT/MART/NİSAN UMRESİ 
EMEKLİLER UMRESİ

MAYIS/HAZİRAN/RAMAZAN UMRESİ 
SONBAHAR UMRESİ   

ARALIK (YILBAŞI) UMRESİ

  TECRÜBELİ EĞİTMENLER EŞLİĞİNDE ÇOCUK KULÜBÜ HİZMETLERİ

  ÜNİVERSİTELİLERE VE 25 YAŞ ALTI GENÇLERE ÖZEL FİYATLAR

  BELİRLİ TARİHLERDE EMEKLİLERE ÖZEL KAFİLE VE FİYATLAR

  KANDİLLERDE 8 GÜNLÜK ÖZEL PROGRAMLAR

  KUDÜS ZİYARETLİ UMRE PAKETLERİ

  ALMANCA, ARAPÇA VE İNGİLİZCE DİLLERİNDE 
    ÖZEL KAFİLELER VE REHBERLİK

Efendimizi ziyarete gidiyoruz!

YARIM ASIRLIK HAC VE UMRE TECRÜBESİ

HAC
2019

İSLAM TOPLUMU 
MİLLÎ GÖRÜŞ

Hizmette öncü kuruluş

AVRUPA’NIN BİRÇOK ŞEHRİNDEN UÇUŞLAR
TÜM AVRUPA’DAN 2, 3 VE 4 HAFTALIK KAFİLELER

  HAC DÖNÜŞÜ TÜRKİYE’DE KALMA İMKÂNI

  EMANET VE SAĞLIK HİZMETLERİ

  3 ÖĞÜN YEMEK HİZMETİ

  2 KİŞİLİK MÜSTAKİL ODA HİZMETLERİ

  ÖZEL İRŞAD FAALİYETLERİ (FETVA HİZMETLERİ)

  ALMANCA, ARAPÇA, FLAMANCA, İNGİLİZCE VE FRANSIZCA

    KONUŞANLARA ÖZEL KAFİLE

Millî Görüş ile hac başkadır!
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Bizler için çok değerli olan ramazan ayı  yak-
laştı. Rabbim bizlere başı rahmet, ortası mağfi-
ret, sonu cehennemden kurtuluş olan bu ayı da 
hakkı ile idrak etmeyi nasip eylesin. İnşaallah 
rahmetimiz, bereketimiz, mağfiretimiz ve ce-
hennemden kurtuluşumuz için gerekli ibadet, 
taat ve hizmetleri yapmaya nail oluruz.

Bu duadan sonra 13 Nisan’da başta Almanya 
olmak üzere pek çok ülkede icra ettiğimiz “Buy-
run, ben Müslüman’ım” aksiyonu dolayısıyla, 
yüzyüze şehrin en önemli meydanlarında insan-
larla buluşan, onlara gül veren değerli kardeşle-
rimizi tebrik ediyorum. 5 yıl önce başlattığımız 
bu aksiyonumuzun ne kadar önemli olduğunu 
bir kez daha müşahade ettik. Bu yüzdendir ki, 
her bir aksiyonumuz ile ilgili raporları inceleye-
rek daha farklı ve daha etkin bir aksiyonu nasıl 
gerçekleştirebileceğimizi sizlere ileteceğiz. Ön 
yargıların, medyanın ve ırkçı popülist politikacı-
ların etkilediği, zaman zaman zehirlediği havayı 
normale döndürmek elbette ki zaman alacaktır. 
Fakat, insanlarla bire bir yapılan görüşmeler bu 
ön yargıların yıkılmasına yardımcı olacaktır.

Ramazan ayı öncesinde teşkilatımıza bağlı 
olarak hizmet yapan imam hatiplerimizle bir 
araya geldik, çalışmalarımızı müzakere ettik. 
Bu toplantıda da ifade ettiğimiz gibi, IGMG ca-
milerinde, IGMG kürsülerinde Müslümanların 
maslahatına aykırı, IGMG’nin temel esaslarına 
muhalif söylemlere asla izin verilmeyecektir. 
Hep söyledik, söylüyoruz, söyleyeceğiz de. Biz, 
Kur’an ve sünnetin anlatılması dolayısıyla kar-
şılaşacağımız bedelleri ödemeye hazırız. Ama, 
lüzumsuz, kışkırtıcı, ayrıştırıcı, ötekileştirici söy-
lemlere IGMG kürsüleri, IGMG camileri, IGMG 
cemiyetleri kapalıdır. Bunlardan dolayı da hiç bir 
kimsenin davranışının bedelinin sorumluluğu-
nu üstlenmeyiz. Çünkü, bu kürsüler, bu cemi-
yetler Müslümanların emanetleridir, oraların 
gerçek hakkı Kur’an ve sünnetin hakikatlerinin 
ortaya oyulmasıdır. Dolayısıyla, hak ve hakikatin 
haykırıldığı yerler olan bu kürsüler, eğer hakkı 
olan vaaz-i nasihatler ile doldurulmazsa ihanete 
uğramışlar demektir. Ben, böylece yeri gelmiş-
ken, tüm imam ve hatiplerimize, eğitimcileri-
mize, idarecilerimize bu hassasiyetlere dikkat 
ettikleri için bir kez daha Genel Başkan olarak 
teşkilatım adına teşekkür ediyorum.

Kadınlar Teşkilatımız çok başarılı bir Mesle-
ki Eğitim Kursu gerçekleştirdi, bölgelerimizde 
Kur’an öğretmenliği yapan hoca hanımlarımız, 
bu alanda uzman olan hocalarımız tarafından 
Kur’an harflerinin mahreçleri ve diğer tecvid ku-
ralları gibi konularda yeniden bir eğitime tabi tu-
tuldu. Çok başarılı ve verimli bir çalışma da oldu. 
Hem hocaları hem de katılımcı kardeşlerimizi 
tebrik ediyorum. Bu vesile ile ramazan ayınızı 
tekrar tebrik ediyorum.

Selam ve dua ile  
Kemal Ergün

Gündemden
“Saldırı bütün insanlığa karşı gerçekleştirilmiştir.”  s. 4

Müslümanlara yönelik saldırılarda yüzde 74 artış  s. 4

Medya aşırı sağcı saldırganlara terörist demiyor  s. 4

Cami ziyaretini reddeden veliye para cezası  s. 5

İslam din dersi bu sene de yok  s. 5

Fotoğraflarla Faaliyetler  s. 24

Bölgelerimizden
Ön yargıları yıkmak için “Buyrun Ben

Müslümanım” dedik  s. 14

Yarışmacılar Kur’an nuruyla taçlandılar  s. 17

Bölgede nöbet değişimi  s. 17

Kadınlar için örnek bir çalışma  s. 17

“Benim görüşüm, benim teşkilatım”  s. 18

Ehrenfeld’de ırkçılığa karşı mücadele çalışması  s. 18

Genel Merkezimizden
“Cemaat mensubiyetini, teşkilat aidiyetini şuurlu bir
şekilde işleyeceğiz.”  s. 6

“İmamlar, toplumu ve cemaati yakından tanımalıdır!”  s. 7

“Öğrencilere Kur’an şuuru ile amel etmenin önemini

kavratmalıyız.”  s. 9

“İslam’ı tanıtma hizmetleri bizi heyecanlandırmalıdır.”  s. 10

Hasene
Ramazan ayı için kumanya gözlemcileri hazır!  s. 20

Gençlik
“Deizmin bizim dünyamızda bir yeri yok.”  s. 25

Dortmund’da Irkçılıkla Mücadele Haftası  s. 26

Bremen Bölgesi’nden “Ehl-i Sünnet” buluşması  s. 27

“Hayata iman ve cihat penceresinden bakıyoruz.”  s. 27

“Onlar böyleydi.”  s. 27

Hayatın İçinden 
Fıkıh Köşesi  s. 11

Hadis Günlüğü  s. 11

Kur’an ziyafeti ile gönüllere dokunduk  s. 18

“Birer çınar gibi yanımızda duruyorsunuz.”  s.19

“Camilerimiz sizin attığınız temeller üzerine yükseldi.”  s.19

Gönüllere Şifa Kur’an Yarışması’na yoğun ilgi  s.19

“İmamlarımız güzel örnek olmalı”  s.19

Kültür ve Sanat
Baranta  s. 22

Aile
Çocuğun kişilik gelişiminde eğitimcinin rolü  s. 13



camia | 26 Nisan 2019Gündemden4  |

Medya aşırı sağcı saldırganlara terörist demiyor

“Saldırı bütün insanlığa karşı gerçekleştirilmiştir.”

İngiltere’de yapılan bir araştırma, medyanın aşırı sağcı saldırganları terörist olarak tanımlamakta isteksiz olduğunu gösterdi.

Sri Lanka’da Paskalya gününde kilise ve otellere karşı yapılan saldırıda 290 kişi öldü. IGMG Genel Başkanı da olayın ardından konuyla ilgili bir açıklama 
yaparak Sri Lanka halkının acısını paylaştıklarını belirtti.

İNGİLTERE

SRİ LANKA

İngiltere’de yapılan bir araştırma, medya-
nın aşırı sağcı saldırganları terörist olarak ta-
nımlamakta isteksiz olduğunu gösterdi. Araş-
tırmada son 2 yıldaki 11 farklı terör saldırısına 
ilişkin 80 farklı dildeki 200 binden fazla ga-
zete, TV ve radyo haberi incelenirken med-
yada, “aşırıcılık yanlısı” Müslümanlar, aşırı 
sağcılardan 3 kat daha fazla terörist olarak 
tanımlandı. “Aşırıcılık yanlısı” Müslümanlar 
tarafından yapılan herhangi bir saldırıya iliş-
kin haberlerin yüzde 78’inde olay terörizmle 
ilişkilendirilirken, bu oran aşırı sağcıların sal-
dırılarında yüzde 24’te kaldı. 

Hindistan’ın güneyinde bulunan Sri Lan-
ka’da çeşitli kilise ve otellere yapılan bombalı 
saldırıda çok sayıda kişi öldü ve yaralandı. Sal-
dırıların yapılmasından bir gün sonra yapılan 
tespitlerde ölü sayısı 290 olurken yararlıların 
sayısının da 500 olduğu bildirildi. Türkiye Dı-
şişleri Bakanlığı saldırılarda, Serhan Selçuk 
Nariçi ve Yiğit Ali Çavuş  isimli iki Türk va-
tandaşı mühendisin de hayatlarını kaybeden-
ler arasında olduğunu duyurdu.

Bombalı saldırılar, Sri Lanka’nın başkenti 
Colombo ile Batticaloa ve Negombo şehirle-
rindeki 3 kilise ve 3 otelde peş peşe yapıldı.

Güvenlik güçlerinin tespitlerine göre, 
Kochchikade’de St. Anthony, Katana’da St. 
Sebastian ve Batticaloa’daki Meryem Ana 
Kilisesi ile başkent Kolombo’da beş yıldızlı 
Shangri-La, Cinnamon Grand ve Kingsbury 
otellerine düzenlenen 6 bombalı saldırıyı 7 
intihar bombacısının gerçekleştirdiği üzerin-
de duruluyor. Paskalya günü dolayısıyla kala-

Buna karşın medyanın şaşırtıcı bir şe-
kilde Yeni Zelanda’daki 2 camiyi hedef alan 
saldırıyı terör eylemi olarak nitelediğine 
dedikkat çekilirken bu farklılıkta, Başbakan 
Jacinda Ardern’in olayı 6 saat içinde terör 
saldırısı olarak tanımlamasının etkili olduğu 
değerlendirmesi yapıldı. Karşılaştırma ola-
rak ise ABD Başkanı Donald Trump’ın Ekim 
2018’de Pensilvanya eyaletindeki bir sinago-
ga yönelik saldırıyı, terör eylemi olarak ni-
telemede isteksiz davranması gösterilerek, 
liderlerin tutumlarının haberlere yansıdığı 
vurgulandı.

balık olan kiliseler ile otellere karşı yapılan bu 
saldırıların kimler tarafından yapıldığı olay 
sonrasında açıklanmazken, medya organları, 
saldırının, Tamil isyancıları veya daha önce-
leri Budist heykellerini tahrip etmesi ve saldı-
rı tehditleri ile tanınan Ulusan Tevhid Cema-
ati adlı bir örgüt tarafından gerçekleştirilmiş 
olabileceğini ileri sürüyorlar. Bu örgüt aynı 
zamanda ülkedeki Müslümanları da tehdit 
ediyordu.

Saldırı bütün dünyada nefretle kınandı. 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün de sal-
dırı kınadı ve saldırıların insanlığa karşı ya-
pılmış bir saldırı olduğunu söyledi. Ergün 
şöyle dedi: “Sri Lanka’da bir Paskalya günü 
kiliselere ve otellere yapılan menfur saldırıla-
rı şiddetle kınıyor, Sri Lanka halkının acısını 
paylaşıyoruz. Yaralılara acil şifalar, hayatını 
kaybedenlerin yakınlarına ve sevdiklerine sa-
bırlar dileriz. Bu saldırı bütün insanlığa karşı 
gerçekleştirilmiştir.”

Müslümanlara yönelik saldırılarda yüzde 74 artış
“2018 yılı Müslüman Karşıtı Irkçılık Raporu”na göre Müslümanlara karşı saldırılarda yüzde 74’lük bir artış olduğu ifade edildi. 

AVUSTURYA

Avusturya Müslümanlar için Doküman-
tasyon ve Danışmanlık Merkezi tarafından 
hazırlanan “2018 Müslüman Karşıtı Irkçı-
lık Raporu” kamuoyuyla paylaşıldı. Rapora 
göre Müslümanlara yönelik saldırılar 2018 
yılına göre yüzde 74’lük bir artış gösterdi. 

Raporda, Müslümanlara yönelik saldı-
rılarda bir önceki yılda olduğu gibi, yüzde 
83’lük oranla kadınların hedef alındığı be-
lirtilirken, erkeklerde bu oranın yüzde 17 
olduğu, özellikle geleneksel kıyafet giyen 
erkeklerin polis başta olmak üzere çeşitli 
memurlar tarafından ırkçı muameleye ma-
ruz kaldığı kaydedildi.

Avusturya Müslümanlar için Doküman-
tasyon ve Danışmalık Merkezi Temsilcisi 
Elif Adam, rapora ilişkin yaptığı değer-
lendirmede, 2018’de özellikle hükûmeti 
oluşturan Avusturya Halk Partisi (ÖVP) ve 
FPÖ’lü siyasilerin İslam ve Müslümanla-
ra yönelik kullandıkları dilin genelleyici 
ve hedef gösterici olduğunu ifade ederken 
şunları söyledi: “Bir dinin ismi olan İslam 
sözcüğü çoğu zaman İslamcılıkla aynı an-
lamda kullanılıyor. Bu durum bir dinin 

bütün mensuplarına yönelik genelleme 
olduğu gibi, toplumu yanlış yönlendiri-
yor. Özellikle aşırı sağcı parti üyesi siya-
siler bütün mültecileri Müslüman olarak 
tanımlıyor ve Müslümanlar Avusturya’nın 
değerleriyle uyumsuz insanlar gibi gösteri-
liyor. Çoğunlukla cinsiyetçi, mülteci karşıtı 
ve özellikle Türk düşmanı ırkçı saldırıların 
Müslümanlara yönelik ırkçılık kapsamında 
ortaya çıktığını görüyoruz.”

Avusturya Müslümanlar için Doküman-
tasyon ve Danışmalık Merkezi Sözcüsü Ru-
meysa Dür-Kwieder de ülkede artış göste-
ren ırkçılığa ilişkin “Başta hükûmet olmak 
üzere, siyasiler, devlet kurumları, polis ve 
medyanın üzerine önemli görevler düşü-
yor. Özellikle İçişleri Bakanlığı’nın Müslü-
manlara yönelik ırkçı saldırıları, İslamofo-
bi olarak değil de İslam düşmanlığı olarak 
tanımlaması ve ülkede yaşayan bütün va-
tandaşlara eşit mesafede olması gerek.” 
şeklinde açıklama yaparken, kullanılan di-
lin iyileştirilmesi başta olmak üzere, ırkçı, 
ayrıştırıcı olaylar karşısında açık bir duruş 
sergilenmesi gerektiğini dile getirdi.  
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11 NİSAN | ALMANYA
Friedrichroda’da din ve kültürler ara-
sındaki özel bir proje,“Klosterpark 
Reinhardsbrunn” parkında bulunan 
“Garten der Religionen – Dinler Bah-
çesi”ne sembolik bir elma ağacı dikile-
rek başlatıldı. Kilise ve Turizm Derneği 
Başkanı Christfried Boelter’in denetimi 
altında gerçekleşen projede elma ağa-
cını projenin destekçilerinden Göç Ba-
kanı Dieter Lauinger (Yeşiller Partisi) 
dikti. Dinler bahçesinin ana fikri, farklı 
dinlerin temsilcilerinin kendilerinin ve 
komşularının bahçelerini düzenleme-
leri olarak gösterilirken, rahip Boelter, 
farklı din mensuplarının diyalog hâlin-
de olmasının ön yargıları azaltılacağını 
söyledi. Dinler bahçesinin en geç 2021 
yılına kadar bitmesi bekleniyor.

13 NİSAN | ALMANYA
Alman Sendikalar Birliği - Der Deut-
sche Gewerkschaftsbund (DGB) ve 
“Aufstehen gegen Rassismus” itti-
fakı 1 Mayıs tarihinde 20’den fazla 
ortağıyla gerçekleştireceği gösteriye 
katılım çağrısında bulundu. DGB Sü-
dwestachsen (güneybatı) Genel Mü-
dürü Ralf Hron bunun AFD’nin toplan-
masına karşı da bir gösteri olduğunu 
dile getirirken gösteriye, 2000 kişinin 
kayıtlı olduğu fakat daha fazla kayıt 
durumunda da tedbirlerin alınacağı 
ifade edildi. Gösteri saat 9.00’dan iti-
baren Karl-Marz-Monument’ten şehir 
merkezine doğru yürüyüşle başlaya-
cakken, asıl etkinliğe saat 10.00’dan 
itibaren start verilecek. Hron, “Chem-
nitz’de son on aydır neler olup bittiğini 
göstermek için yeterince fırsat oldu.” 
diyerek geçen yılın Ağustos ayında 35 
yaşında bir adamın vefat ettiği bıçak-
lı saldırıdan sonra yaşanan yabancı 
düşmanlığına ve sağcı gösterilere de 
atıfta bulundu. 

12 NİSAN | AMERİKA
ABD Başkanı Donald Trump’ın bazı 
Müslüman ülke vatandaşlarının 
ABD’ye girmesini engellemek için 
2017 yılının başında imzaladığı karar-
name ve Müslümanlar ile göçmenlere 
yönelik açıklamaları tepki çekmeye 
devam ederken Temsilciler Meclisi’ne 
“Yasak yok” başlıklı bir tasarı sunul-
du. Temsilciler Meclisi’nin Demokrat 
üyeleri Chris Conns ve Judy Chu tara-
fından sunulan tasarı, Müslümanlara 
yönelik seyahat yasağının bir an önce 
kaldırılmasını öngörüyor. Söz konusu 
tasarı, Trump’ın sığınmacı ve mülte-
cilere yönelik çeşitli yasaklamalarının 
yanı sıra Müslümanlara ve diğer dini 
azınlıklara yönelik ayrımcılığın da en-
gellenmesini amaçlıyor. Delaware Ve-
kili Conns Twitter hesabından yaptığı 
paylaşımda, “Trump’ın Müslüman ya-
sağının yol açtığı acılar gerçek. Şimdi 
bu yanlışı düzeltme zamanı.” ifadesini 
kullandı. 

16 NİSAN | FRANSA
Fransa’nın batısındaki Rennes’de 3 
caminin duvarına İslam karşıtı yazılar 
yazıldı. Bretagne Bölgesi İslam Kon-
seyi’nin olay üzerine şikâyette bulu-
nacağı belirtildi. Fransa İslam Konseyi 
(CFCM) bünyesinde faaliyet gösteren 
İslamofob’ye Karşı Ulusal Gözlemevi 
Başkanı Abdullah Zekri, basına yaptığı 
açıklamada, söz konusu yazıların si-
linmesi için çalışmaların başlatıldığını 
söyledi. Fransa’da seçimler yapılacağı 
zaman Müslüman karşıtı saldırıların 
arttığına dikkati çeken Zekri, “8 yıldır 
bu görevi yapıyorum, alıştım artık. 
Seçimler yaklaştığında Fransa’nın so-
runları İslam’a ve Müslümanlara mal 
ediliyor.” dedi. İslamofobi’ye Karşı 
Ulusal Gözlemevi (ONCI), İslamofobik 
saldırılarla ilgili şubat ayında yayınla-
dığı raporda, 2018 yılında ülkede 100 
saldırı meydana geldiği duyurulmuş-
tu. Bu saldırıların da 43’ünün şiddete 
dönüştüğü, 57’sinin ise tehdit olarak 
kaldığı aktarılmıştı.

Cami ziyaretini reddeden veliye para cezası

İslam din dersi bu sene de yok 

Almanya’nın Rendsburg şehrindeki bir okulda coğrafya dersi kapsamında gerçekleşen cami ziyaretine çocuklarının katılım sağlamasını reddeden aileye 
para cezası verildi. 

Saksonya Anhalt Eyaletinde Müslüman öğrenciler bu yıl da İslam din dersinden mahrum kalacak. 

ALMANYA

ALMANYA

Rendsburg’daki bir okulda coğrafya dersi 
kapsamında gerçekleşen cami ziyaretine ço-
cuklarını göndermeyen aileye para cezası ve-
rildi. Herhangi bir dine mensup olmayan aile 
13 yaşında olan erkek çocuğunu coğrafya der-
si kapsamında bir caminin ziyaret edilecek 
olması nedeniyle okula göndermedi. Bunun 
üzerine Eğitim Müdürlüğü anne ve babaya 
ayrı ayrı “mazeretsiz devamsızlık” nedeniyle 
150 € para cezası verdi. 

Öğrencinin babasının avukatı ise konuy-
la alakalı konuşurken ateist, Hristiyan veya 
Yahudi öğrencilerin camileri ziyaret etmeye 
zorlanmasının yanlış olduğunu söyledi.

Saksonya Anhalt’da Müslüman öğrenci-
ler geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl da İslam 
din dersinden yoksun kalacak. İslam din 
dersleri yerine okullarda 2019/2020 eğitim 

Bölge Mahkemesi Meldorf Eğitim Mü-
dürlüğü’nün görüşünü tastiklerken, ailenin 
çocuklarının yalnız 5. ve 6. okul derslerine 
(cami ziyareti) değil, ilk 4 derse de gitmesini 
engellediklerini belirtti. Ayrıca Bölge Mah-
kemesi “bir kerelik bir ihlal olduğu” gerek-
çesiyle cezaları her biri için 25 €’ya düşürdü. 

Yüksek Bölge Mahkemesi de Bölge Mah-
kemesi’nin kararını onadı. Mahkeme, ilk 
dört derste okul ziyaretini engellemenin 
bile cezaları haklı çıkardığını dile getirdi. 
Öte yandan Yüksek Bölge Mahkemesi Söz-
cüsü Holmer davanın tamamlandığını ifade 
etti. 

ve öğretim yılının  ikinci döneminden iti-
baren etik derslerinde İslam dini hakkında 
daha fazla bilgi verilecek. Eyalet Eğitim Ba-
kanı Marco Tullner, İslam dininin etik der-

sinde ele alınacak olmasıyla alakalı olarak 
şunları söyledi:  “Bununla amaç, etik ders-
lerinin içeriğini desteklemektir. Öğretim 
modelinin şekillenmesinde eyaletteki İslami 
cemaatlerin katkısı olacaktır.” Bakan Tull-
ner, İslam din dersinin tek başına ders olarak 
verilmemesini ise resmî nedenlere bağladı.

5 eyalette İslam din dersi yok
Brandenburg, Saksonya, Saksonya-An-

halt, Mecklenburg-Vorpommern ve Thürin-
gen, yani Almanya’da bulunan 16 eyaletin 
5’inde İslam din dersi hiçbir şekilde verilmi-
yor. 8 eyalette ise Müslüman öğrenciler din-
lerini inanca dayalı “İslam din dersi” adında 
ayrı bir ders olarak öğrenebiliyor.  Bavyera 
ve Schleswig-Holstein eyaletleri öğrencilere 
“İslam din bilgisi” adında bir ders sunarken, 
Bremen ve Hamburg’ta ise tüm öğrenciler 
için genel bir din dersi sunuluyor.

Kuzey Ren Vestfalya eyaletinde İslam 
din dersinde yeni dönem

Kuyez Ren Vestfalya eyaletinde 2012 yı-
lından beri devam eden İslam din dersi için 
ise yeni bir düzenleme geliyor. 2012’den bu 
yana, müfredat 4 büyük İslami kuruluşun da 
bulunduğu danışma kurulunda kararlaştırı-
lıyordu. Bir araştırmaya göre hedeflerini çok 
iyi bir şekilde karşılamasına rağmen hükû-
met 2019/2020 öğretim yılının başlaması ile 
mevcut modeli sonlandırmak istiyor. Koalis-
yon partileri CDU ve FDP İslam din dersleri 
için mevcut “danışma kurulu” modeli yerine 
bir komisyon kurmayı planlıyor. Gerekli tas-
laklar ilgili bakanlıklara sunuldu ve konu ba-
kanlıklar tarafından değerlendirilecek. Yeni 
modelde komisyon sadece 4 büyük İslami 
kuruluşla sınırlı kalmayacak ve daha fazla 
katılımcıyla birlikte kararlar alınacak. Ko-
misyonda devlet temsilcileri bulunmayacak 
fakat komsiyona kimin dahil olup olmaya-
cağı konusuyla ilgili kararları yine hükûmet 
verecek. 
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“Cemaat  mensubiyetini, teşkilat aidiyetini şuurlu bir 
şekilde işleyeceğiz.”
Genel İmam Hatipler Toplantısı’nda, İrşad Başkanlığının faaliyetleri ile ramazan ayı programları takdim edildi.

İRŞAD BAŞKANLIĞI

IGMG İrşad Başkanlığı tarafından 17 Ni-
san’da yapılan İmam Hatipler Toplantısı yoğun 
bir gündemle yapıldı. Toplantıya katılan Ge-
nel Başkan Kemal Ergün yaptığı konuşmada, 
bir Müslüman olarak önderi Hz. Muhammed 
Mustafa (s.a.v.) olanların lanetçi bir dili kulla-
namayacağına bir kez daha dikkat çekti. “Bizi 
kışkırtan, bize hakaret edenlere biz gönlümü-
zü açacak, onların kalplerini de tedavi edece-
ğiz. 20 yaşında bir gencin, kanı kaynayan bir 
delikanlının veya bu işlerin derununu bilme-
yen çok iyi niyetli bir idarecinin dolduruşuna 
asla gelmeyeceğiz.” diyen Ergün şöyle devam 
etti:  “İmamlar olarak, Hz. Muhammed Mus-
tafa (s.a.v.)’in bu davet metodunu ilmek ilmek 
işleyeceğiz, bu insanları sahabe nesline dönüş-
türmek için öncü olacağız. Bizim en önemli 
vasfımız budur. Bu teşkilatın temel esaslarını 
da mutlaka özümseyeceğiz, anlayacağız ve ak-
taracağız. Yani, cemaate aidiyet şuuru verece-
ğiz. Cemaat ve teşkilat mensubiyetini, teşkilat 
aidiyetini şuurlu bir şekilde işleyeceğiz. Kurul-
duğundan beri ifrat ve tefritten uzan duran 
bu teşkilatım mensupları olarak teşkilatımızı, 
teşkilat aidiyetimizi, temel esaslarımızı, bu 
gençlerimize, bu cemaatimize sizlerle birlikte 
vermemiz lazım.

Teşkilatımızın tüm faaliyetlerinin ana be-
lirgin ögeleri sizlersiniz. Siz faillersiniz, meful-
ler değilsiniz. İmamlarımız olarak bu faaliyet-
lerimizin ana aktörleri sizlersiniz. Onun için 
çalışmalarınız da bu şuurla olmalıdır.”

İstisnai de olsa bazı imam hatiplerin sosyal 
medya paylaşımlarının kabul edilemez oldu-
ğunu da söyleyen Ergün bu konuda şu uyarıla-
rı yaptı: “Burada bazı çok yanlış uygulamalara 
da dikkat çekmeden geçemeyeceğim. IGMG 
müntesipliği, IGMG’nin dava aidiyeti bize he-
yecan vermiyor mu ki, hâlâ, hiç de işimiz ol-
mayan çeşitli paylaşımları öncüleyenler var. 
IGMG’nin faaliyetlerini kendi sosyal medya 
hesaplarından paylaşma yapamayan bir hoca 
efendi bu teşkilat ile ilgili ne yapacaktır? Siz-
lerin bu meselelerde ne kadar da hassas oldu-
ğunu biliyorum. Ama, istisnalardan bahsedi-
yoruz. Onun için bir kez daha vurguluyorum. 
IGMG’nin kürsüsünden istediğiniz gibi konu-
şamaz, istediğiniz gibi davranamazsınız. Açık 
ve net söylüyorum. IGMG’nin temel ilkeleri ile 
bağdaşmayan hiç bir şey söyleyemezsiniz. Ora-
sı, IGMG’nin ve Müslümanların kürsüsü. Bu 
yüzden, sorumluluk yükleneceksiniz, sorun 
ortaya çıkarmayacaksınız. Sizin bir ifadeniz 
bu cemaate ve Müslümanlara zarar verecekse, 

konuşamazsın. Konuştuklarınızı tartacak, teş-
kilata ve Müslümanlara ne zarar verecek diye 
on kere düşüneceksiniz.”

Uzun yıllar teşkilata bağlı camilerde imam 
hatip olarak görev yaptıktan sonra Hessen 
Bölge Başkanlığına getirilen ve IGMG Din İs-
tişare Kurulu üyesi olan Bilal Kaçmaz da “Bir 
imam olarak beşeri ilişkilerimiz nasıl olmalı-
dır?” konulu bir konuşma yaptı. İmam deyince 
akla cesaretin ve takvanın gelmesi gerektiğine 
işaret eden Bilal Kaçmaz, takvanın bir imamın 
en önemli vasfı olduğunu söyledi ve takva-
yı “Kalabalıkta da aynı, karanlıklarda da aynı 
davranış ve tutum.” olarak yorumladı. Kaçmaz 
özetle şöyle dedi: “İnsanlara ulaşmak için mut-
laka bir sebeb arayıp bulmak gerekir. İnsanları 
davet edebilmek için bir vesile aramak zorun-
dayız. Her konuyu, her olayı, hastalığı, vefatı, 
doğumu, düğünü hep vesile bileceğiz. Teşkilat 
çalışması aslında bu beşeri münasebetler de-
mektir. Hakkı tebliğ etmek, iyiliği emretmek, 
kötülüklerden uzak durmalarını söylemek 
içindir. Vesileleri çoğaltarak insanların kalbine 
gönlüne girmeliyiz.”

İrşad programları
İrşad Başkan Yardımcısı Ali Bozkurt, İrşad 

Başkanlığı tarafından organize ve takip edilen 
programları anlattığı konuşmasında bu prog-
ramların nasıl yapıldığını ve yapılması gerek-
tiği üzerinde durdu. Bu programlar arasında, 
Âlemlere Rahmet, Kur’an Yıldızları, Maide-i 
Kuran, Önden Gidenler, Ahmed bin Hanbel 
ve Hanbelî Mezhebi Konulu İrşad Paneli, ya-
pılan 30. ve yapılacak olan 31. Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışması ile Erkam Sohbetleri yer aldı. 
Ali Bozkurt ayrıca ramazan ayı hazırlıkları ile 
ramazan ayı irşad programları hakkında bilgi-
lendirmelerde bulundu.

Eğitim ve tekâmül çalışmaları
İrşad Başkanlığı Eğitim ve Tekâmül So-

rumlusu Yavuz Yaylak ise hafızlık müessese-
lerinin çalışmaları, bu konudaki gelişmeler 
ile hazırlıkları hakkında bilgilendirmelerde 
bulundu.  İrşad otomasyon programının da 
tanıtımını yapan Yaylak, Mainz İlahiyat Mes-
lek Okulu, imam hatip yetiştirme, genç imam 
hatiplerin stajları ve Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tila-
vet Kursu (YAKUT) hakkında da açıklamalar 
yaptı.

Din İstişare Kurulu çalışmaları
Aynı zamanda imam-hatiplik de yapmak-

ta olan ve IGMG Din İstişare Kurulu üyesi 
Dr. Mustafa Duman da kurulun çalışmaları 
hakkında bilgilendirmelerde bulundu. Kurul 

kararlarının bazılarının konu başlıklarını ak-
taran ve IGMG Din İstişare Kurulu’nun karar-
larının pek çoğunun yayınlandığını bildiren 
Duman, kararların üçüncü kitabının yayım 
hazırlıklarının tamamlanmakta olduğunu 
söyledi. “Dördüncü kitabımız da gelecek sene 
yayına girecek.” diyen Duman, konuların çok 
dikkatli bir şekilde araştırıldığını ve çözüm 
odaklı olarak kararlar alındığını söyledi.

İslam algısını olumsuz etkileyen faktörler
IGMG İrşad Başkanlığı Araştırma Gö-

revlisi Muhammed Mustafa Yüksel Avrupa 
ülkelerinde İslam algısını olumlu veya olum-
suz etkileyen faktörleri anlattığı konuşma-
sında, bu konuda popülist politikacıların, 
basılı veya görüntülü veya sosyal medyanın 
olumsuz etkisi olmasına rağmen aynı za-
manda dinî kuruluşların ortaya koyduğu 
çalışmalar ile bu kuruluşlarda görev yapan 
imam hatiplerle idareci ve cemaatlerin de 
söylem ve eylemlerinin rolü bulunduğunu 
söyledi.

Yüksel, ancak tüm bu olup bitenlere rağ-
men Avrupa’da olsun, Yeni Zelanda ve Avust-
ralya’da olsun Müslümanların azınlıkta yaşa-
dığı yerlerde siyaset ve hükûmet nezdinde, 
bakan, başbakan, cumhurbaşkanı düzeyinde 
Müslümanları bu toplumların bir parçası sa-
yan ve ayrımcılıklara karşı çıkan politikacıla-
rın olduğunu da hatırlattı. Bu konuda çeşitli 
isimler veren Muhammed Yüksel, buna kar-
şılık, İslam’a ve Müslümanlara karşı oluşan 
olumsuz algıya bizzat İslam toplumunun 
çeşitli katmanlarının katkı yaptığına dikkat 
çekti. Yüksel ayrıca, ön yargıların yıkılabil-
mesi için Müslüman toplumların tebliğ ça-
lışmalarına ağırlık vermelerini bunun için 
de etkin bir tebliğ metodu uygulanmasını is-
tedi. Likayatli bir temsilin de burada önem-
li olduğuna dikkat çeken Yüksel, din mün-
tesipleri arasında iletişimi sürekli tutmak, 
gayrimüslim komşu ve toplumla medeni 
ilişkileri arttırmak gibi çeşitli çalışma şekil-
lerinden örnekler verdi.

Zekâtın dağıtıldığı yerler 
IGMG Sosyal Hizmetler Başkanı Dr. 

Mustafa Uyanık ise Hasene International 
Derneği öncülüğünde yürütülen Fitre Zekât 
Kampanyası hakkında bilgilendirmelerde 
bulundu. Niçin bir zekât çalışması yapıldığını 
izah eden Mustafa Uyanık, zekât potansiyeli-
nin daha çok olmasına rağmen, kampanyaya 
daha fazla katılımın nasıl sağlanacağı ve bu 
konuda neler yapılması gerektiğini anlattı.

Bizler de bu niyetle Avrupa’da Müslüman 
bir toplumun inşa ve ihyası için zekât fonuy-
la, zekât alma görevini yerine getirdiklerini 
bildiren Dr. Uyanık, bu konuda çalışmanın 
fazileti hakkında “Zekât üzerinde dürüst bir 
şekilde çalışan kimse, evine dönünceye ka-
dar Allah yolunda cihat eden kimse gibidir.” 
şeklindeki hadisi hatırlattı. Uyanık, uzun bir 
süreden beri zekât kampanyası yürütülme-
sine rağmen hâlâ, zekâttan haberi olmayan, 
zekât verip vermeyeceğini bilmeyen, zekât 
vermesi gerektiği hâlde zengin olmadığını 
ileri süren, zekâtını hesaplamadan sadaka 
gibi bir miktar ödeyen insanların olduğunu 
ifade ettikten sonra, ihsan sohbetlerine ka-
tılmış olsalar bile binlerce işadamı ve esna-
fın, cemiyetlerin hayır çarşılarına destek ve-
ren esnaf ile, idarecilerimiz ile üyelerimizin 
tamamından zekât alınamadığını anlattı.

Bu konudaki olumsuzlukların, takipsiz-
lik, insanlarda zekât ve zekâtın dağıtılması 
ile ilgili yanlış algı ve bilgisizlikten kaynak-
landığını söyledi. Uyanık zekât fonunun 
Allah yolunda tebliğ, davet ve tanıtma çalış-
malarına, gönüllerinin İslam’a ısındırılması 
çalışmalarına, Müslüman varlığının sürdü-
rülmesi için gerekli harcamalara, İslam top-
lumu oluşturma çalışmalarına, Müslüman 
nesillerin dinî ve kültürel eğitimlerine, öğ-
renim görenlere, ihtiyaç sahibi talebelere, 
yüksek okul talebelerine, hiçbir geliri olma-
yan fakir, dul ve yetimlerle yolda kalmışlara, 
maddi imkânsızlık sebebiyle tedavi olama-
yan yoksul hastalara, okul, vakıf ve hasta-
nelerdeki ihtiyaç sahiplerine, deprem ve sel 
gibi, tabii afetlerden dolayı mağdur kalanla-
ra harcandığını söyledi.

Genel İmam Hatipler Toplantısı, Adem 
Hendek hocanın Kur’an tilaveti ile sona erdi.
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“İmamlar, toplumu ve cemaati yakından tanımalıdır!”
İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatlarına bağlı camilerde 20 yıldan fazla görev yapan imamlarımızla imamlık tecrübeleri, genç imamlara tavsiyeleri 
ve Avrupa ülkelerinde İmam yetiştirilmesi tartışmalarına dair görüşlerini sorduk. Bu tecrübeli imamlarımıza sorduğumuz sorular ve imamlarımızın 
verdiği cevapları sizlere sunuyoruz. 

İRŞAD BAŞKANLIĞI

1990’lı yıllarda Avrupa’da imamlık 
yapmış bir kardeşinizim. O yıl-
larda imamlık şimdiye göre daha 

zordu. Cemaat açısından Avrupa, Türkiye 
gibi değil. Cemaatin önünde onları ilimle, 
kürsü ve mihrab dersleriyle ikna edebile-
cek donanımda olmanız lazımdı. Vaaz ve 
hutbelerinizi ancak bol bol kitap okuyup 
araştırarak sunabilirdiniz. O yıllarda sos-
yal medya ve internet henüz hayatımıza 
girmemişti. Şimdi irşad noktasında vaaz ve 
cami dersleri için elde baya hazır bilgi var. 
Olmazsa bile  sesli  veya yazılı olarak her 
türlü bilgiye ulaşma imkânı  var. Kanaatim-
ce şimdi imamlık eskiye göre daha kolaydır.

Bu çağımızın en büyük hastalıklarından 
birisi de bildiğiniz gibi din-dünya ayrımı 
düşüncesidir. Onun toplumumuzda etkin 
olduğu alanlar var.  Bence en çok tahrip 
ettiği husus manevi bağla ortaya çıkan ir-
tibatın kopmasıdır. Nasıl ki ailelerimizde 
o irtibat kopukluğu soğukluk getirmişse, 
biraz daha geniş yelpazede bu camileri de 
etkilemiştir. İnsanların sanal âlem isteği şu 
an çok yaygın. Eskiden imam ve cemaat iliş-
kisi daha sıcaktı. 

Hayır hocam. Sadece bu şekil mutad 
görevli olursak buna namaz kıldırma me-
murluğu denir. Bulunduğumuz makam 
peygamberin makamı olması hasebiyle, 
cemaatimizi ilgilendiren her alanda onlar-
la bir olmaya çalıştım. Toplumumuzu ilgi-
lendiren her hususta onlarla beraberdik. 
Amsterdam’ın merkezinde yaşayan ve bizi 
tanıyan tüm Müslümanlar bilir ki ümmeti 
ilgilendiren her şey bizi de ilgilendirir.

Evet 50 yılı aşkın Avrupa’da yaşayan 
insanımızdan bahsedilirken dördüncü ne-
sil ön plana çıkıyor. Aslında gönül ister ki 
buralarda doğmuş büyümüş gençlerimiz 
sağlam eğitim alarak bu toplumda imam 
olsunlar. Tabii bu görevi istemeleri için de 
gerekli çalışmalar yapılması lazım. İmam-
ların özlük hakları ciddi olarak elden ge-
çirilmelidir. Bu Peygamberi görev Avrupalı 
gençlerimiz için cazip olmalıdır. İçerisinde 

bulunduğum için biliyorum ki, İslam Top-
lumu Milli Görüş, bu noktada çok uğraş 
veriyor. Yeter ki burada neslimiz yok ol-
masın. Ümmet-i Muhammed değerlerini 
yitirmesin. Bu açıdan Batı kültürünü bilen 
ve buranın literatürüne hakim ama ciddi 
manada İslam alimi hocaların yetişmesi ge-
leceğimiz için önemlidir. 

İslam’ın orijinal kavramlarından olan 
imam kavramının analizini çok iyi yaparak 
içini doldurmamız gerekiyor  Ne demek 
imamlık? Toplumun önündeki örneklik 
demektir. Edebimizle, ahlakımızla ve doğal 
yaşantımızla imam olmalıyız. Pedagojide 
bir kural vardır: En büyük ders, iyi örnek 
olmaktır. Bunu “İlmiyle Amil” olma diye 
tercüme edebiliriz. Anlattıklarımızı biza-
tihi kendimiz yaşamalıyız ki topluma fay-
dalı olalım. Öğrendiğimiz her bir bilginin 

gönüllerimize yerleşmesi gerekir. Bu bil-
gi bize gurur ve kibir gibi hastalıkları asla 
yükle memelidir. Tam tersi bizi mütevazı 
kılmalıdır.

Kur’an gibi ilahî bir kelam elimizde ol-
duğu sürece gittiğimiz her yerde şunu hay-
kırmalıyız;  “Biz Kur’an’ı okuyup onu araş-
tırdıkça hep cahilliğimizi görüyoruz.” . 

O yüzden bu dünya hayatında son ne-
fesimize kadar sadece Allah’a kul ve Kur’a-
nın talebesi olmalıyız. 7’den 70’e herkesin 
önünde Peygamber varisi olduğumuzu 
unutmamalıyız. Herkese eşit mesafede ol-
mamız gerekir. Bulunduğumuz yerde biz 
hem imamız hem manevi rehber.  Zorda 
kalmış insanların yanında onların derdiyle 
dertlenmeliyiz. Onları mutlu kılan her şey 
için bizim de mutlu olduğumuzu göster-
meliyiz.

İmamlarımıza sorduğumuz sorular şu şekildeydi:

Avrupa’da imamlığa 
ilk başladığınız andaki 
bir imam hatip ile şu 

andaki bir imam hatip 
olarak imamlığa bakışı-
nızı nasıl değerlendiri-

yorsunuz?

Cemaat sizi sadece 
namazlarda imam, 
cuma günü hatip ve 

vaaz eden biri olarak 
mı değerlendiriyor? Bu 
konuda sizin şahsi ka-
naatiniz ve tecrübeniz 

nedir?

Aradan geçen bu kadar 
zaman sürecinde ce-

maat ile ilişkilerinizde, 
veya cemaatin sizinle 
ilişkilerinde nasıl bir 

gelişme oldu?

Bunca yıllık tecrübelerinize 
dayanarak, sizin yolunuzdan 
gidecek olan imamlığa yeni 
başlayan, başlamış olan ve 

ileride imamlık yapmayı plan-
layan genç imamlara neleri 
tavsiye edersiniz? Nelerden 

uzak durmasını, nelere öncelik 
vermesini istersiniz?

Avrupa gündeminde, imamla-
rın Avrupa ülkelerinde yetişti-
rilmesi ve eğitilmesi yönünde 
bir tartışma var. Bu tartışma 
doğrudan sizin gibi uzun süre 

imamlık yapan ve yapacak 
olanları daha da çok ilgilendi-
riyor. Zira, tartışma geleceğe 

odaklansa da tartışmanın asıl 
konusu sizsiniz. Bu konuda 

neler söylemek istersiniz?

Ahmet Kaya
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İmam hatiplik, bu uğurda mücade-
leye koyulmuş bir kimse için büyük 
bir sorumluluktur.  Bu sorumlulu-

ğun bilincinde hareket etmek ve gayretle-
ri artırmak dünya ve ahireti imar eden bir 
güzelliktir. Bu bilinç var olduğu müddetçe 
sorun yok. Ha ilk başlangıçta, ha bugün, far-
ketmez.

Kabullenmek ve kabullenilmek. Bunu 
başarabilirseniz sorun yok. Bunu başarmak 
zannedildiği gibi kolay bir mesele değil. 
Hizmet ettiğiniz toplumda söz, yaşam ve 
tavırlarınız inandığınız değerlere uygun ve 
bir olduğu müddetçe  bu ilişki sapasağlam 

Bismillahirrahmanirrahim. Allah Teâ-
la’ya hamd-ü senâ, Peygamberimiz 
Hz. Muhammed (s.a.v)’e salat-ü se-

lam olsun. 
Birinci sorunuzu şöyle izah edelim. 90’lı 

yıllarda İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
camilerinde görev yapan hocalarımız Türki-

Ben mesleğini seven bir hocayım. 
Gerek Türkiye’de gerekse bura-
da görev yaptığım camilerimizde 

devamlı cemaatimizin takdirlerini kazan-
mışımdır.  Bir hoca efendi kendini cemaa-
tine kabul ettirdiği an imamlık görevi çok 
zevkli bir meslektir. Daha önce Türkiye’de 
de görev yaptığımdan Avrupa’da mesleği-
mi icra konusunda sıkıntım olmadı. Şu bir 
gerçek ki insan mesleğinde günden güne 
tekâmül ediyor. 30-40 sene öncesine göre 
bugün mesleğimdeki performansımın daha 
yüksek olduğunu söyleyebilirim.

devam eder. Hizmetinde bulunduğumuz 
bu makamın kadir ve kıymetini bildiğimiz 
ölçüde toplumumuzun  sevgi ve muhabbeti 
belirmektedir.

İmam hatip olarak sadece  imamlık, 
cuma vaizliği ve cami içi hizmetlerle ken-
dinizi sınırlamanız toplumun gerçeklerine 
kendinizi kapatmanız demektir. Bu toplu-
mun yaşamını yansıtan  bütün değerlerini  
bilip  bir şekilde  yanlışını doğrultmak doğ-
rusunda sabit kadem durup asla şaşmamak. 
Toplumun sevincine, üzüntüsüne ve  orga-
nizesine bir şekilde dokunabilmeniz bera-
ber olduğunuz samimiyetini gerçek manada 
ifade etmeniz. Bu soruyu yersiz kılacaktır.

Her neslin gerek toplumsal gerekse ferdi 
olarak kendine özgü tavır ve konumları var-
dır. Bunların tespiti zor değildir. İslami ve 
toplumsal duyarlılığınızı kaybetmediğiniz 
müddetçe yerine göre baba oğul yerine göre 
abi-kardeş yerine göre dost ve dertlere çö-
züm makamı olabiliyorsunuz. Bu hem çok 
güzel hem de tarifi imkânsız bir duygu…

Bu konu kendi içerisinde  bir tarafı po-
litik diğer tarafı sosyolojik  objeleri barın-
dırmaktadır. Elli seneye yakın bu toplum 
Avrupa’da yaşıyor. Kendi dini, kendi kül-
türü ve ahlakıyla bu yaşamını sürdürüyor. 
Yani İslam toplumu kendi imam hatibini ve 
dinî gereksinimlerini kendi gayret ve çaba-

ye’de 163. maddeden yargılanan hocalar idiler. 
Kuvvetli hatipler idiler. Türkiye’de iki sene 
imam hatip olarak görev yapmama rağmen 
ben IGMG camilerinde imamlık yapamam 
diye düşünüyordum. O zamanki bölge baş-
kanımız Fikri Emanet idi. Anadolu Camii’n-
de fahri olarak görev yapıyordum. Rahmetli 
Mehmet Bilgiç Hoca da imamdı. Fikri hocam 
görev yapmamı istedi. Ben de rahmetli Meh-
met Hocama sordum. “Ben bu teşkilatta görev 
yapabilir miyim?” dedim. O da “Sen hakeza 
imamsın tabii ki de yaparsın.” dedi ve Lünen 
Fatih Camii’nde göreve başladım. Yaklaşık 3 
sene görev yaptım. Sonra Frankfurt Bölge-
sinde 2,5 sene görev yaptım. Fakat hep geçim 
sıkıntısı çektik. Bugün gelinen nokta istenilen 
seviye değil ama geçmişe nazaran iyi. 

Eğer burada yeni nesil imam istiyorsak, bu 
yeni genç neslin imkânlarını cazipleştirmek 
gerekir.

Göreve ilk başladığımıza bugüne kadar 
kendimi cemaatin büyüklerini bugünün kü-
çüklerini kardeşim veya ders verdiğim çocuk-

İmam cemaat ilişkilerine gelince, bu da 
yine imamın gayreti, zamanla mesleğinde 
tekâmülü ve kendini daima yenilemesine 
bağlıdır. Cemaatim ile ilişkilerime gelince 
görev yaptığım camilerde en ufak bir so-
runum olmamıştır, şu bir gerçektir ki bir 
imam mesleğinin adamı olur sözü ile soh-
beti ile giyimi ile kuşamı ile hâl ve hareket-
leri ile imama yakışır bir fotoğraf sergileye-
bilirse cemaatle ilişkileri daha da güçlenir. 
Çünkü imam sırf namaz kıldıran bir me-
mur olmayıp, hem eğitimci ve her noktada 
model bir önder olmak mecburiyetindedir.

Görev yaptığım  tüm camilerimizde 
görevimin dışında benden beklenen bazı 
hizmetlerin olduğunun bilincinde olarak 
görevime devam ettim. İmamın asıl görevi 
hatta en mühim olanı da mensup olduğu 
yüce İslam’ın bir hizmetlisi olduğunu unut-
mayarak şahsında İslam’ın yüce değerlerine 
göre düşürmemektir.

Avrupa’da bizim müesseselerimizde ye-
tişen imamlarımız geleceğimizin güvence-
sidir. Müslümanların kendilerinin hazırla-
madığı müfredatın tatbik edildiği ilahiyat 
fakültelerine tabii ki şüphe ile bakmakta-
yız. Geç de olsa Mainz’da tahsil yapan genç 
imamlarımız var bu her yönüyle mükem-
meldir. Buradan mezun olan imamlarımız 

ları ile karşılıyor. Bunu zikretmemin sebebi  
malumun ilanı kabilinden değildir. Avrupa 
da imam yetiştirmeyi talep edenlerin sami-
miyet ölçüsünü tespit açısındandır. İmam 
yetiştirme konusunda Müslüman cemaatle 
devlet arasında bir motivasyon farkı oldu-
ğunu savunuyorum. Devletler bu eğitim 
aracılığıyla belki belli bir dinî öğretinin 
oluşmasını destekliyorlar. Belki akideyi bo-
zacak bazı girintiler yapılması arzu ediliyor. 
Buna karşın bizim imamımızın bizim eli-
mizden yetişmesi, bizim dinî eğitim anlayı-
şımıza sahip olması gerek.

Tavsiyelerimi şu şekilde maddeler hâlin-
de vermem daha uygun olacaktır:
• Her şeyden önce  Resûlullah (s.a.v.)’in 

izinden gittiklerini unutmamaları
• O’nun nasıl bir gayret ile hareket edip 

toplumunu küfür ve şirk bataklığından 
çıkarttığının iyi öğrenilmesi.

• Ben her şeyi biliyorum edasına asla yakla-
şılmaması; herhâlukârda bilgi ve tecrübe 
eksikliğimizin olabileceğini unutmamalı-
yız.

• İstişare her zaman çıkar bir yol gösterir. 
İstişaresiz hareket etmemeliyiz.

• Kendimizi her zaman yenilemeliyiz. 
• Toplum söz konusu olduğunda kişisel ih-

tiyaçları ertelemeliyiz.
• Ben verdiğimi alamıyorum mantığıyla 

ları da kendi çocuklarım bildim. Cemaate te-
peden bakan bir imam olmadığım için hiçbir 
görev yerinden problem ile ayrılmadım. Ara-
dan 25 sene geçmiş olmasına rağmen ilk görev 
yaptığım yerdeki insanlarla muhabbetim de-
vam eder, bu da muhabbetten kaynaklanır. Bi-
zim görev anlayışımız: Kürsüde vaiz, mihrapta 
imam, sınıfta öğretmen, çay ocağında arkadaş, 
dertleri dinlemede psikolog, büyük küçük far-
ketmez, içini dökebilecek dost anlayışı ile gö-
rev yaptım, namaz kıldırma memuru değilim.

Mutlaka burada imam hatip yetiştiril-
meli. Bunun için yatırımlar yapılmalı. Mainz 
İlahiyat Meslek Okulu başlangıç için iyi ama 
yeterli değil. Her cemiyetimizin birer Mainz 
İlahiyat Meslek Okulu olmalı. Her şeyden 
önce yetişen genç imamlara ahlak eğitimi ve-
rilmeli, sonra bilgi ile donatılmalı. Bu işi biz 
yapmamız gerek yoksa müsteşrik imamlar tü-
rer. En son görev yaptığım Dortmund Derne 
Cemiyeti’nde bir gençte bu ufku gördüm, alt 
yapısı var idi. Biraz dersler yaptık, sonra da, 3 
ay Mainz’daki tekamül kurslarına gönderdim. 

bugünkü ve gelecek nesile her yönden fay-
dalı olacaktır.

Genç imamlarımıza tavsiyem; başta 
“mesleğinin adamı olması”, kürsüye ha-
zırlıklı olarak çıkmaları, cemaate tepeden 
bakmamaları, kibir ve gururdan sakınmala-
rı, ahlaki davranışlarında cemaatin dikka-
tini celbeden noktalarda dikkatli olmaları 
ve yaşca kendinden büyüklere hürmette 
kusur etmemeleri. Cemaati eğitmede mü-
sait zaman buldukça mukabele, tefsir, fıkıh 
ve hadis dersleri yapmalıdırlar. Cemaat ka-
zanmanın diğer bir yönü de çocuk eğitimi-
dir, ne kadar çocuğa değer verilirse ebevey-

değil daha iyi nasıl yaparım ve gönüllere 
hitap ederim mantığı güdülmelidir.

• Toplumda hiçbir kimseye dargınlık gü-
dülmemelidir. Varsa bir şekilde fırsat ara-
yıp bu sorun giderilmelidir. Yoksa sözü-
nüzün tesiri olmaz.

• Toplumun her katmanı bizim için çalışma 
alanıdır. Özellikle yeni nesil genç kardeş-
lerle daha fazla ilgi kurulması gerekmek-
tedir. Gelecek, gençlerle imar edilecektir.

• Her türlü fikre açık olmakla beraber Ehl-i 
sünnet ve’l cemaat çizgisinden asla ayrıl-
mamak şiarımız olmalıdır.

• Birilerinin mesnedsiz fikirlerinin kurba-
nı olmadan ileriyi gören bulunduğu anın 
kıymetini bilen geçmişe takılmadan hare-
ket edilmelidir.  

Oradan diplomasını aldı. Baktım ki görev bul-
mada zorlanıyor. 3 çocuk babası Özsoy Yeşil-
yurt kardeşimi oraya imam olarak bıraktım. 
2014’te beri hâlâ görevi sürdürmekte. Onunla 
beraber Mainz’tan o dönemde diploma alan 
diğer arkadaşların görev alamadığını duydum, 
üzüldüm. İmam hatiplik zor bir meslek, IG-
MG’de daha zor. Ama sevdirilirse gençlere ve 
cazipleştirilirse yaparlar inşallah. Rabbim yar 
ve yardımcımız olsun.

nin hocaya ilgisi artacaktır. Hulasa-i kelam 
imam; kıraatında, vaazında, hutbesinde, 
mutat derslerinde, normal sohbetlerinde 
etkili olmaya özen göstermelidir. Genç de 
olsa hâl ve hareketlerini kontrol ederek in-
sanların kendisinden çok şey beklediğini, 
insanların kendisine değişik gözlüklerle 
baktığını göz ardı etmemelidir. Yaşlı / orta 
yaşlı cemaat ile gençler arasındaki dengeyi 
iyi kurarak hem yaşlıların hem de gençle-
rin hocası olmaya gayret etmelidir. İhlasla 
yapılan amel Allah katında ve insanlar nez-
dinde değerini bulacaktır. Genç imamları-
mıza başarılar dilerim.

Muammer Muslu

Muhiddin Akkiraz

Hasan Yeşilırmak



camia | 26 Nisan 2019 Genel Merkezimizden 9|

“Öğrencilere Kur’an şuuru ile amel etmenin önemini 
kavratmalıyız.”
IGMG Kadınlar Teşkilatı bölge ve şubelerde görev yapan hoca hanımların Kur’an’ı daha nitelikli okumalarını ve öğretmelerini sağlamak amacıyla 8 
– 12 Nisan tarihleri arasında Genel Merkez’de Mesleki Eğitim Kursu düzenledi.  İlknur Küçük 

KADINLAR TEŞKİLATI 

Kadınlar Teşkilatı (KT) İrşad Başkanlığı ön-
cülüğünde düzenlenen Mesleki Eğitim Kursu 
(MEK)Türkiye’de tefsir kıraat dalında doktora-
sını yapan, 2010 Türkiye Kur’ân-ı Kerim okuma 
yarışması birincisi Ayşe Elif Apuhan ve Genel 
Merkez Hatibesi Hamide İleri hoca hanımların 
verdiği derslerle yapıldı. Birim başkanlarının da 
çeşitli sunumlar gerçekleştirdiği kurs sonunda 
25 bölgeden 32 hoca hanım ve 5’i de KT Merkez 
Yürütme Kurulu Üyesi olmak üzere toplam 37 
hoca hanıma sertifikaları verildi.

Kur’an harflerini mahreçlerine ve sıfatlarına 
uygun olarak seslendirmeyi öğrenmek ve öğret-
mek, tecvid kurallarını teorik olarak öğretip ve 
pratik olarak uygulamak ve uygulatmak. 

hadr, tedvir ve tahkik okuyuşlarının tatbi-
katlarının yaptırılması, nefes kullanımı, makam 
bilgi ve becerisinin kazandırılması, talim ile 
okuma kabiliyeti kazanmak ve kazandırmak, 
kıraat olgusunun tarihsel gelişimi, kıraat ilmi 
ile ilgili terimleri  tanımak ve tanıtmak gibi baş-
lıklar kursun içeriğini oluşturdu. 

Bu başlıklara göre Ayşe Elif Apuhan; hoca 
hanımlara uygulamalı olarak Saba, Rast, Hicaz 
ve Hüseyni makamlarında tahkik, hadır ve  ted-
vir usullerinde Kur’an okuyuşunu anlattı. Mah-
reç ve tecvid kurallarının uygulanışını aktardı. 
Ağırlıklı olarak talim ve pratik uygulama yap-
tırdı.  Genel Merkez Hatibesi Hamide İleri ise 
hoca hanımlara seslerin çıkış noktaları ve doğru 
nefes alma, sesi ve nefesi geliştirme ve kıraatte 
nefesi ve sesi uygun şekilde kullanma konusun-

inşa etmek vahiyle olur. Medeniyet demek aynı 
coğrafyada huzur içinde yaşayabilme basireti 
demektir. Bu da tarihte Ehl-i tevhidin hâkim 
olduğu coğrafyalarda olmuştur. Orada ortak 
yaşam alanlarında insanlar birbirine hürmet 
ederek yaşamışlardır.  Sizler ilmi tertil üzere 
aktarabilmek için bu kursa katıldınız. Bir hoca 
hanımın bir başka hoca hanım karşısında ilim 
için diz çökmesi, öğrenmeyi talep etmesi önem-
lidir ve bu büyük bir nefis terbiyesidir. Kur’an’ı 
güzel okumak ve okutmak için buradayız. 
Ancak biz sadece bunun için bu misyonu üst-
lenmemeliyiz. Bu bir yoldur, metottur. Bu çok 
önemli bir ibadettir ama Kur’an’ın okunması 
kadar güzel anlaşılmasına da gayret etmeliyiz. 
Bunu bir köprü, bir araç olarak kullanmalıyız. 
Öğrencilere sadece ses eğitimi, mahreç gibi tek-
nik boyutları öğretirken Kur’an’la amel etmenin 
Kur’an şuuru ile amel etmenin önemini onlara 
kavratmamız lazım. Müslümanların bugünkü 
durumu onların Kur’an’ı sadece tertil, ses ve 
musiki bakımından ele almasından kaynakla-
nır. ‘Siz zaten Kur’an’ın ehlisiniz. Yeryüzündeki 
Allah’ın ehli olanlar Kur’an hadimleri/taşıyıcı-
larıdır. Elhamdülillah cihad anlayışındaki bu 
teşkilatın en büyük payesi Kur’an hadimleri 
olmasıdır. Bu nedenle sizler öğrencilerin ablası, 
sosyoloğu, psikoloğu olup; onların Kur’an oku-
yuşunu  düzeltirken, ahlakını ve anlayışını da 
düzelteceğiz.” 

Kursla ilgili değerlendirmede bulunan KT 
İrşad Başkanı Nermin Şeker Yalınkılıç hoca ha-

da dersler verdi. 
Kadınlar Teşkilatı (KT) Başkanı Handan 

Yazıcı  MEK’te yaptığı açılış konuşmasında ka-
tılımlarından dolayı hoca hanımlara teşekkür 
ederek, onların burada bölgelerini temsilen 
bulunduklarını hatırlattı. Birçok insanın hoca 
hanımları taklit ettiğini, örnek aldığını vurgu-
layan Yazıcı, bunun için hoca hanımların her 
türlü hâl ve hareketlerine dikkat etmeleri ge-
rektiğini söyledi. İnsan yetiştirirken de topluma 
faydalı nesiller yetiştirme gayretinde olunması 
gerektiğinin altını çizen Yazıcı, ümmet şumul 
bir düşünceyle bu çalışmalarında yer alınma-
sının önemini belirtti. Yunus Emre’nin “İlim 
ilim bilmektir, ilim kendin bilmektir. Sen ken-
dini bilmezsin. Ya nice okumaktır.” dizelerini 
alıntılayan KT Başkanı “Öğrenmek güzeldir 
ama önce kendimizi bileceğiz. Tıpki başaklar 
gibi olacak, olgunlaştıkça başımızı öne eğecek, 
mütevazı olacağız.” dedi. Mütevazılık ve hoş-
görünün önemini aktaran Yazıcı hoca hanım-
ların Buyrun ben Müslüman’ım ve Çeşitliliği 
Destekle gibi sokak aksiyonlarını da cemaate 
aktarmaları konusunda hatırlatmada bulundu. 

“İlmin anası ilahî kitaplardır.”
Genel Başkan Kemal Ergün de hoca hanım-

lara seslenmek üzere kursa iştirak etti.  Ergün 
özetle şunları söyledi: “Peygamber Efendimiz 
ilim her Müslüman kadın ve erkeğe farzdır. 
buyurmuştur dolayısıyla biz ilmi müminin yi-
tik malı olarak görürüz ve biz buna cihad deriz.  
İlmin anası ilahî kitaplardır. Yani medeniyet 

nımlara, faydalı ve verimli bir çalışma gerçek-
leştirdiğini ifade ederek emeği geçen herkese 
teşekkür etti. Yalınkılıç “MEK’te hoca hanım-
larımızın kendilerini Kur’an eğitimde daha da 
geliştirmelerine vesile oldu. Kur’an eğitimini 
nasıl aktarmaları gerektiğini daha iyi öğrendi-
ler. Amacımız bu çalışmaların yoğun bir şekil-
de, bölgelerimize indirilmesi.” dedi.

Kursa ayrıca bazı birim başkanları da ka-
tılarak çeşitli konularda seminerler verdiler. 
Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri sunumunda 
teşkilat nedir, teşkilatlanma nedir konusunu 
ele aldı ve bu konuda hoca hanımların üzerinde 
düşen görevleri hatırlattı. Dinimizin bir bütün 
olarak bu çalışmalara sarılmamızı emrettiğini 
belirtti. 

Genel Merkez Eğitim Başkanlığının çalış-
maları hakkında bilgi veren Eğitim Başkanı 
Abdulhalim İnam teşkilatın eğitim çalışmaları-
nın bireyin doğumundan bile önceki sürecinde 
başlayarak hayatının her safhasını kapladığı-
nı ve bu muazzam çalışmanın tüm yönleriyle 
planlı ve programlı bir şekilde yürütüldüğünü 
söyledi. Eğitim alanında kurumsallaşma süre-
cinde çok büyük mesafeler kat edildiğine de-
ğinerek bu çalışmalarda kadınların da büyük 
katkısı olduğunu vurguladı. 

Sosyal Hizmetler Başkanı Mustafa Uyanık 
ise birim çalışmalarını aktarmasının yanı sıra 
bilhassa kampanyalar üzerinde durdu. Kadın-
lar Gençlik Teşkilatı Başkanı Meryem Saral da 
birim çalışmalarını tanıttığı bir konuşma yaptı. 
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“İslam’ı tanıtma hizmetleri bizi heyecanlandırmalıdır.”
Bölge Çalışmaları Koordinasyon Toplantısı bölge ana teşkilat kurumsal iletişim, tanıtma ve basın yayın başkanlarının katılımı ile 20 Nisan’da Genel 
Merkez’de gerçekleşti.  İlhan Bilgü

GENEL SEKRETERLİK&KURUMSAL İLETİŞİM BAŞKANLIĞI

İslam Toplumu Millî Görüş Bölge Çalış-
maları Koordinasyon Toplantısı (BÇKT) Genel 
Sekreterlik ve Kurumsal İletişim Başkanlığının 
ortak toplantısı ile gerçekleştirildi. Toplantının 
ilk bölümünde Kurumsal İletişim (KİB) Başkanı 
Osman Yusuf ve Genel Sekreter Bekir Altaş top-
lantının mahiyeti hakkında bilgi verdi, teşkilata 
ve gündeme dair değerlendirmelerde bulundu. 
Daha sonra, Plural Yayınları, planlanan yanın-
lar ve Perspektif dergisi ile ilgili bilgilendirmeyi 
Ali Mete, Sabah Ülkesi ve Camia ile ilgili bilgi-
lendirmeyi de Ali Çolak ile İlknur Küçük yaptı. 
Mehmet Kandemir ise sosyal medya kullanım 
ilkelerini hatırlattı ve teşkilatın resmî hesapla-
rındaki paylaşımların yaygınlaştırılmasını iste-
di. Kandemir igmg app ile ilgili gelişmeleri de 
anlattı.

Üniversiteliler Başkanı Selçuk Çiçek ise 
Buyrun, ben Müslüman’ım aksiyonunu değer-
lendirdi, bölge temsilcilerinin aksiyona dair 
değerlendirmeleri alındı. Aksiyonun sosyal 
medyadaki paylaşımlarına göre birinci olan böl-
gelere hediye verdi. Instagram paylaşımlarında 
Württemberg, Facebook paylaşımlarında Bel-
çika ve Twitter paylaşımlarında da Avusturya 
Linz Bölgesi hediye aldı.

KİB Başkanı Osman Yusuf, yeniden oluştu-
rulan Kurumsal İletişim Başkanlığı ve planla-

sundu. Cami saldırılarının, başından sonuna 
kadar takip edileceğini söyleyen Kuri, bu pro-
jenin diğer Avrupa ülkeleri için de uygulamaya 
alınacağını bildirdi.

Hasene Deutschland ile ilgili bilgilendirme-
yi de Meryem Yaylak yaptı. Adının Hasene ol-
ması dolayısıyla Hasene International ile karış-
tırılmaması gerektiğine vurgu yapan Meryem 
Yaylak Hasene Deutschland’ın bağış toplama-
yacağını, Almanya ve Avrupa’da Müslümanların 
ihtiyaç duyduğu sosyal hizmetleri kapsayan bir 
yapı olduğunu söyledi. Hospiz ve Palyatif Ba-
kım Kursları, koruyucu aile hizmetleri, sistemik 
aile danışmanlığı, sosyal yardım ve danışma 
çağrı merkezi gibi hizmetleri bulunduğunu ve 
ileride hangi alanlarda hizmetler sunacaklarını 
anlattı.

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün de 
toplantıya katılarak bir konuşma yaptı. Teş-
kilatımızın en önemli birimlerinden birinin 
Kurumsal İletişim  Birimi olduğunu, ancak, 
bölgelerimizin tam olarak bunun önemini kav-
ramadığını üzüntü ile ifade etmek durumda ol-
duğunu söyledi.

“Buyrun, Ben Müslüman’ım” ve Açık Cami 
Günleri programlarına atıfta bulunarak bu ça-
lışmaların heyecan vermediği bir teşkilat men-
subunu düşünemediğini ifade eden Kemal 
Ergün “Türkiye’deki siyasal çekişmeler bizi he-
yecanlandırıyorken buradaki bu çalışmalar bizi 
heyecanlandırmıyorsa yanlış zemin üzerinde-
yiz.” diyerek  özetle şunları söyledi: “Hiç bir böl-
gemizde, hiç bir şubemizde Kurumsal İletişim 
Başkanlığı boş kalmayacak. Teşkilatın en aktif 
birimlerinden birisi KİB olacaktır. Hatta biz ça-
lışmalarımızı diğer İslamî cemaatlerle ortak bir 
şekilde yapmanın da yollarını arayacağız. Nasıl 
Açık Cami Günlerini başlattık, diğer cemaatler 
de buna katıldı, şimdi Merve el Şerbinî karde-
şimizin şehit edildiği günün anısına düzenle-
yeceğimiz, ırkçılığa, ayrımcılığa karşı duyarlılığı 
artırma faaliyetlerimiz de umuyorum ki ortak 
yürütülecek bir çalışma olacak. Buyrun, Ben 
Müslüman’ım aksiyonuna biz 5 sene önce baş-
ladık. İnşaallah diğer cemaatler de bu aksiyona 

nan tanıtma hizmetleri ile teşkilat  içi gelişme-
ler hakkında bilgilendirmelerde bulunurken, 
Genel  Sekreter Bekir Altaş da Genel Merkez’de 
oluşturulan ülke masaları çalışmalarının nasıl 
koordine edilebileceği ve hemen hemen her 
ülkede problem edilen imamların durumları ile 
ilgili bilgiler verdi.

Avrupa’da hükûmetlerin anayasal sınırları 
aşarak Müslümanlara bir imam profili çizdiği-
ni, okullarda da İslam din derslerine müdaha-
le etme gayretinde olduklarını bildiren Altaş 
imamlık meselesinin devletin müdahil olabi-
leceği bir alan olmadığını söyledi ve şöyle dedi:  
“Çizilen profildeki bir imamın mesela yerel dil 
ve kültürü bilmesi en çok bizi memnun ede-
cektir. Fakat bizim için bir imamda daha önem-
li olan şey imamın ilahiyatçı, Ehl-i sünnete ve 
IGMG esaslarına bağlı olmasıdır.” 

Almanya İslam Konseyi’nin çalışmaları, Al-
man İslam Konferansı ve İslam din dersleri ko-
nusundaki gelişmelere dair bilgilendirmelerde 
bulunan Ali Kızılkaya, Almanya’da İslam din 
derslerinin nasıl verileceği ile ilgili olarak dev-
letin İslamî cemaatleri dışlama ya da yetkilerini 
kısma gibi bir politika yürüttüğünü söyledi.

Almanya’daki camilerle, İslamî kuruluşlara 
yapılan saldırıların dokümantasyonu ile ilgili 
oluşturulan Brandeilig projesini de Şeyma Kuri 

katılacaktır. İslam’ın önündeki negatif imaja 
karşı insan olma ortak paydasında birleştiğimiz 
insaf sahibi insanları da bu çalışmlarda paydaş 
hâline getireceğiz. Nasıl ki, Yeni Zelanda’daki 
elim olay sonrasında hem o ülkenin başbakanı 
hem de Avrupa ülkelerinin idarecileri acımı-
zı paylaştı ise, burada da diğer yerel aktörlerle 
birlikte ayrımcılık ve ırkçılıkla mücadelemizi 
sürdüreceğiz.” 

Genel Başkan ayrıca tüm teşkilat mensupla-
rının gündemi takip için Camia ve Perspektif’i  
mutlaka okumaları ve Sabah Ülkesi ve Plural 
Yayınları’nı takip etmeleri gerektiğini belirtti.

Atölye çalışmaları
BÇKT’de  3 workshop (atölye çalışması) da 

yapıldı. “Bölgelerde Toplumsal Faydalılık Hu-
susunda Yerel Paydaşlar”, “Sosyal Hizmetler” ve 
“Açık Cami Günü” başlıklarında yapılan work-
shoplar İlknur Küçük, Meryem Yaylak ve Ali 
Mete koordinesinde yapıldı.

Bölgelerde Toplumsal Faydalılık Hususun-
da Yerel Paydaşlar workshopunda çeşitli ko-
nularla birlikte, bölge ve cemiyetlerin yaptığı 
toplumsal faydalılık çalışmaları değerlendirildi 
bölge ve şubelerin mahalli düzeydeki toplumsal 
ilişki düzeyi nedir, bunun önündeki engel ne-
dir, neler yapılabilir sorularına cevaplar arandı.

Sosyal hizmetler alanında ise, yapılanma 
sürecinde karşılaşılan durumlar, Müslüman 
toplumun sosyal hizmet taleplerinin tespit 
edilmesi ve bu hizmetlerin kurumsallaşması 
konuları ele alındı.

Açık Cami Günü workshopunda ise, bu 
programların formatının yenilenmesi ve geliş-
tirilmesi, muhatap kitlenin belirlenmesi, tanıtı-
mın nasıl yapılacağı ve organizede görev alan-
ların eğitimi meselesi müzakere edildi. Mesela, 
Açık Cami Günü dolayısıyla  şehir turu, kermes, 
interaktif sunumlar, gece de devam edebilecek 
programların formata dahil edilmesi gibi ko-
nular değerlendirildi. Ayrıca Fransa’ya mahsus 
olmak üzere, Eylül ayında 3 hafta sonu Lyon 
kentinde müzelerin açık olması münasebetiyle 
Açık Cami Günlerinin bu günlerde yapılıp yapı-
lamayacağı görüşüldü.

Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Feyzi Ödemiş
Aslı Karademir
Mohammed Zamir
Mehmet Ali Gencer Gencer
İfagat Özer
Nafia Uca
Ümmühan Çavuşoğlu
Mustafa Nazife
İlyas Halil ibram
Ali Osman Kandemir
Halil Gazel
Harun Karabulut
Hassan İbrahim
Ahmet Çökmez
Süleyman Kılınç
Turan Kitlik
Abdulkadir Tekin
Osman Arslan
Lütfi Güler
Fatma Mümün
Fatma Yiğit

09.04.2019
09.04.2019
09.04.2019
10.04.2019
10.04.2019
10.04.2019
12.04.2019
13.04.2019
13.04.2019
13.04.2019
14.04.2019
15.04.2019
16.04.2019
16.04.2019
16.04.2019
16.04.2019
17.04.2019
17.04.2019
18.04.2019
17.04.2019
19.04.2019

Köln-Mülheim
Düsseldorf-Wuppertal
Düsseldorf-Düsseldorf

Güney Bavyera-Ingolstadt                    
Württemberg-Pforzheim

Württemberg-Wangen
Ruhr-A-Bestwig

Hannover-Braunschweig                  
Kuzey Bavyera-Heilsbronn                    
Württemberg-Schorndorf

Rhein-Neckar-Saar-Mannheim
Berlin-Temh.Mariendorf

Württemberg-Wangen
Bremen-Bremen Fatih

Güney Bavyera-M-Schwabing
Güney Bavyera-Ausburg-Cagri

Linz-Traun
Viyana-Aziziye

Hamburg-Wilhelmsburg                  
Düsseldorf-Duisburg-Hochfeld

Viyana-Sollenau

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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FIKIH KÖŞESİ

Çoğu kişi camide kısa kollu, başı açık ve 

çorapsız namaz kılıyor. Bu konudaki hüküm 

nedir?

Namaz kılanın avret yeri dediğimiz azalarını ört-

mesi namazın şartlarındandır. Bu durum erkekler 

ve kadınlarda farklı farklıdır. Erkeklerin namazda 

örtmesi gerekli olan avret yerleri, göbekleri altın-

dan diz kapakları altına kadar olan yerleridir. Diz 

kapaklar avret yerlerine dâhildir. Kadınların kapatıl-

ması şart ve farz olan yerleri ise, yüzleri ile ellerinin 

dışında kalan bütün bedenleridir. Çünkü kadınla-

rın yüzleri ve elleri hem namazda hem de namaz 

dışında, fitne korkusu olmadığı sürece avret yeri 

değildir. Kadının ayakları da avret değildir. Ancak 

namaz kılarken örterlerse daha efdal olur. 

Bu verilen bilgilere göre, erkeklerin namaz kılar-

ken mutlaka örtmeleri gerekli olan yerleri göbekle 

diz kapaklarının altına kadar olan alandır. Baş, kol 

ve ayakların örtülmeleri namaz kılarken gerekmez. 

Fakat sarık veya takke ile başı örtmek daha efdal-

dir. Zira Peygamber Efendimiz (a.s.), “Sarıkla kılı-

nan iki rekât namaz, sarıksız olarak kılınan yetmiş 

rekâttan daha hayırlıdır.”  buyurmuştur.

Kısa kollu ve yalın ayakla namaz kılan erkekle-

rin durumu açık başla namaz kılmak gibidir. Yani 

illa da kol ve ayakların namaz kılarken kapatılması 

gerekmez. Elbette kadınlar kolları açık namaz kıla-

cak olurlarsa namazları bozulur. Çünkü onların kol-

larını örtme mecburiyeti vardır. Erkeklerin kısa kollu 

ve yalın ayakla namaz kılmaları caiz ve sahihtir. 

Ancak kısa kollu gömlek ile gezmek veya namaz 

kılmak yaşanılan bölgede adet değilse; yani örfe 

uygun değilse, açık kollu gömlek ve yalın ayakla 

namaz kılmak hoş değildir. Örfe uygun hareket et-

mek evladır. 

Çarşıyı gezip dolaştığı hâlde camide san-

dalyede oturarak namaz kılan insanlar var, 

sandalyede namaz kılmanın hükmü nedir?

Cenâb-ı Hak, biz kullarına gücümüzün üstünde 

bir sorumluluk yüklemez. Nitekim âyet-i kerimede 

şöyle buyuruluyor: “Allah kişiye ancak gücünün 

yeteceği kadar yükler.”  Bir diğer ayette ise, in-

san gücünü aşan durumlarda kolaylaştırma ilkesi 

getirildiği haber veriliyor: “Allah size kolaylık ister, 

zorluk istemez.”  Peygamber Efendimiz (a.s.) da 

namazın içindeki farzlardan bir kısmını yerine ge-

tiremeyecek durumda olanlar hakkında şöyle bu-

yurarak kolaylıkları ifade buyurmuştur: “Namazını 

ayakta kıl, gücün yetmezse oturarak kıl, ona da 

gücün yetmeyecekse yan üstüne yatarak nama-

zını kıl.”  

Bu ayetler ve hadîs-i şerife göre; sağlığı yerinde 

olan insanlar gibi namazlarını kılamayan hastalar  

güçleri nispetinde oturarak namazlarını kılabilir-

ler. Bazı insanlar, ayakta durarak ve rükû yaparak 

namaz kılmaya gücü yeten fakat yerde oturmaya 

güç yetiremeyen kimseler, namaza ayakta başlar-

lar; rükû yaparlar. Secdeyi ise,  rükûdan sonra bir 

tabure veya sandalye üzerine oturur ve namazını 

ima ile kılarlar. 

Şurası da unutulmamalıdır ki, bir Müslüman 

Allah’a kulluk ederken 

samimi olmalıdır. Bu-

nun yanında dinimizin 

belirlemiş olduğu şart 

ve şekiller dâhilinde 

eksiksiz olarak iba-

detlerini yapmaya özen 

göstermelidir. Bundan 

dolayıdır ki, tabure, sandal-

ye ve benzeri şeyler üzerinde 

namaz kılanların ileri sürmüş oldukla-

rı mazeretler, kendi vicdanlarında kendilerini rahat 

ettirmelidir. Çünkü kişi kendisini belki kandırabilir, 

ama kendisinin bile farkında olmadığı sırlarını bilen 

Allah’ı kandıramazlar. Olabilir ki, mazeretleri çar-

şı ve pazarlarda hareket etmelerini engelleyecek 

durumda olmaz, ama namazda secdeye gidip, 

yeniden ayağa kalkmasına mani olabilir. “Hem sa-

pasağlam yürüyorlar, hem de sandalyede namaz 

kılıyor.” diye insanları kınamamak gerekir. Ama 

hakikaten mazeret olmadığı h3alde mazeretli gibi 

davranarak durumu istismar edenlerin de hesabını 

elbette Allah’a vereceklerini bilmelerini arzularız.  

Burada şu notu da düşmek uygun olur. Cami-

lerde namaz kılınması gayesiyle sıralar hâlinde sa-

bit oturakların yapılması, cami doku ve kültürüyle 

bağdaşmaz. Bundan sakınmak gerekir. 

NAMAZDA AVRET MAHALLI 
VE OTURARAK NAMAZ KILMA

1.   Tac, 1/169

2.   Bakara suresi, 2:286

3.   Bakara suresi, 2:185

4.   Ebu Davut, Sünen, 3/142, H. No: 815

Ömer b. el-Hattâb (r.a.), “Üç kişi bir yolcu-

luğa çıktığınızda, içinizden birisini emir 

tayin ediniz. Bunu Resûlullah emretti.” 

derdi. Hadis metninde geçen üç rakamı, asgari ce-

maat sayısını ifade ettiğinden bir misal olarak an-

laşılmalıdır. 

Sayıları ne olursa olsun, herhangi bir maksatla yola 

çıkan toplu hâldeki insanların (cemaat), yürütecek-

leri işlerde birlikte hareket edip gereksiz ihtilaf ve 

münakaşaların önlenmesi, huzur ve asayişin sağ-

lanması için kendi aralarından bir emir seçmeleri 

sünnetin bir gereğidir.

YOLCULUKTA DAHİ İNTİZAM 
HADİS GÜNLÜĞÜ

Prof. Dr. Zekeriya Güler

EBÛ SAÎD EL-HUDRÎ’DEN (R.A.) RİVAYET EDİLDİĞİNE GÖRE 
RESÛLULLAH (S.A.V.) ŞÖYLE BUYURDU:

“ÜÇ KİŞİ BİR YOLCULUĞA ÇIKTIKLARI ZAMAN, 
İÇLERİNDEN BİRİNİ EMİR TAYIN ETSİNLER.” 1

1.   Ebû Davud, Cihâd, 87. Ayrıca bkz. Ahmed b. Hanbel, II, 177.  
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Çocuğun kişilik gelişiminde eğitimcinin rolü 

Çocukların en iyi gözlemledikleri ve 
taklit ettikleri kişiler en başta anne- ba-
balarıdır. Daha sonra bunların yerini eği-
timciler alır. Bu yüzden eğitimciler olarak 
öğrenciler tarafından daima her hareketi-
miz ile taklit edildiğimizi unutmamalıyız. 
Eğitimci olarak çocuğa yol göstermek, 
doğru ve emin adımlar atmak, hatalar-
dan sakınmak çocuğun gelişimine pozitif 
katkı sağlar. Eğitimcinin taklit edilme-
si, model alma davranışının başladığını 
gösterir. Model alma ise özdeşleşme sü-
recinin başlaması anlamına gelir. Çocuk-
lar taklit etme döneminde eğitimcilerin 
belli davranışlarını model alarak özdeşim 
kurmaya, böylece eğitimcinin davranış 
kalıplarıyla kendi kimliklerini oluştur-
maya çalışırlar. Ergenlik döneminde kişi, 
sorumluluk alan bir bireydir ve kendi se-
çimlerini kendisi yapmaya başlar. Taklit 
etme dönemi bitmiştir. 

Bu yüzden bir çocuğun ihtimam gös-
termesi, dikkatli davranması ve ona göre 
davranış biçimlerini ortaya koyması onun 
şahsiyetini şekillendirir. Anne- babanın 
yanında eğitimcilerin de çocuğun gelişi-
minde çok büyük rolü olduğu için, eği-
timcinin çocuklara karşı davranış şekille-
rini bilmeleri gerekir. 

Sevgi temeline dayalı bir ortam oluş-
turmak

Sınıf içerisinde öğrencilerin kendileri-
ni huzurlu hissetmeleri için sevgi temeli-
ne dayalı bir ortam oluşturulmalı ve eği-
timci öğrenciyi sevgisiyle ve hoşgörüsüyle 
beslemelidir. 

Öğretmenin rolünü konu olarak ele 
alan Prof. Dr. Hüseyin Peker’de yazısında 
şunu söyler: “Öğretmen dengeli ve tutar-
lı davranışıyla, adaletiyle, güler yüzüyle 
sevgisiyle, hoşgörüsüyle, ölçülü giyimi 
ve mütevazı görünümüyle, öğrenciler 
üzerinde olumlu etkiler bırakabileceği 
gibi, bazı öğrencilere fazla ilgi göstererek, 
hırçın ve sabırsız davranarak, sınıftaki 
disiplini sağlamak için zora başvurarak, 
öğrenciler üzerinde olumsuz etkiler de 
bırakabilir.”

Öğrenciyi soğutmadan aksine sevdire-
rek üzerine düşen görevi yerine getirme-
nin ne denli önemli olduğunu Peygamber 
Efendimiz (sallallahû aleyhi vesellem) 
insanlara tavsiyede bulunduğu vakit, icrâ 
edilmesi gereken davranışı  hadîs-i şe-
rifinde şöyle yansıtmıştır: “Müjdeleyin, 

nekler sunmak, yol göstermek çok mü-
him noktalardan biridir. Öğrencinin bir 
davranışı yapmaması istendiğinde nedeni 
anlatılmalı ve ona seçenekler sunulmalı-
dır. Yaptığı yanlışa karşı alternatif bir çö-
züm sunulmalıdır. 

İlgisini kazanmak 
Kaybedilen çocuk konusuna değin-

mişken, problemli çocuk konusunu aç-
malıyız  diye düşünüyorum. Mülayim 
ve sessiz çocuğa sözünü dinlettirmek 
birçok eğitimcilerin işine gelirken, sesi-
ni duyurmaya çalışan kıpır kıpır yerinde 
duramayan ders ortamını bozan ve farklı 
davranışlarla kendini belli eden öğrenci-
lerle nasıl baş etmeliyiz, buna değinmek 
isterim. Her çocuğa aynı düzeyde davra-
nılmaması gerektiğini düşünüyorum. 

Sanki kasıtlı olarak ortamı bozmak 
için gönderilmiş öğrenciler var ya! İşte 
onlarla nasıl anlaşırız, bir fikriniz varmı? 
Size bir ipucu verebilirim, onları anla-
maya çalışmaktan başlayabiliriz mesela. 
Öğrenci doğumdan itibaren önemli bir 
hastalık geçirmiş mi? İlk çocukluk evre-
lerinde başından sorunlu olaylar geçmiş-
midir? Anne-baba arasında geçimsizlik 
var mıdır? Ailesinin kültürel ve ekonomik 
durumu nasıldır? Eğitimcinin bu bilgile-

nefret ettirmeyin; kolaylaştırın zorlaştır-
mayın.” (Müslim, Cihâd, 1732.) Bu hadîs-i 
şeriften anlamamız gereken nokta, ölçülü 
davranmak, iyiyi öne çıkarmak ve zorla-
maktan, bıktırmaktan kaçınmaktır. Keza 
bulüğa eren çocuk “Elde tutulamayan 
ateş topu” gibi olduğundan, mükellefi-
yetlere tedricî olarak yavaş yavaş, alıştı-
ra alıştıra nasihat etmelidir. Öğretmen 
herzaman dengeyi koruyan, kızmadan ve 
öfkelenmeden davranış sergileyen olma-
lıdır. Mültefit olmak, samimi davranmak, 
anlamaya çalışmak ve onun yaş seviyesine 
göre destek vermek zor değil. 

Pozitif disiplin anlayışına sahip ol-
mak 

Pozitif disiplin anlayışı öğrencinin ki-
şiliğine zarar vermeden istenilen kuralları 
ve davranışları ona benimsetme anlayışı-
dır. Böylece çocuk hem kuralları benim-
ser, hem de olumlu kişilik özelliklerine 
sahip olur. Çocuğu tanımak, pozitif di-
siplin anlayışında en önemli kurallardan 
biridir. Yaş dönemine göre çocuğun özel-
liklerini, yeteneklerini, daha çok nelerden 
hoşlandığını, nelere kızdığını, içe dönük 
mü dışa dönük mü olduğunu bilmek ve 
bunlara göre hareket etmek problemlerin 
çözümüne katkı sağlar. Çözüm için seçe-

ri bilmesi, problemlerin gerçek sebebini 
öğrenmesi ve onu daha iyi anlayabilmesi 
için önemlidir.  Çocuğun yaşamış olduğu 
olayları anlayan eğitimci ona göre has-
sasiyet göstermeli ve problemi çözmeye 
çalışmalıdır. Problemli öğrenci ile birebir 
veya anne-baba ile görüşmeli, öğrencinin 
dersine giren diğer eğitimcilerle konuşa-
rak neler yapılması gerektiği hususunda 
bir kanaata varılmalıdır.  

Tüm öğrencilerin davranış gelişimle-
rini olumlu yönde etkileyecek ve başarı 
hazzını tattıracak faaliyetler düzenlen-
meli ve sorunlu öğrencilerinde bunlara 
katılmalarına sağlanmalıdır. Problemli 
çocuğun bu faaliyetlerde yer alması, ken-
disini daha başarılı hissetmesine ve uyum 
içinde olmasına yararlı olur. 

Çocuğun psikolojik özelliklerini, sos-
yokültürel yapılarını, bedensel, zihinsel ve 
duygusal gelişim özelliklerini göz önünde 
bulundurmalı, sert veya kaba tutumlar-
dan uzak olunmalıdır. Her çocuğun arka 
planda davranışlarının bir sebebi olacağı-
nı unutmamalıdır. Olumsuz davranışla-
rın nedenini anlamaya çalışmak gerekir. 
Çocuğun problemli davranışın arkasında 
çok değişik nedenleri olabilir. Anne-ba-
banın sevgi eksikliği, arkadaş etkisi gibi. 
Problemin kaynağına inmek, gerçek ne-
denini bulmak ve ona dönük problemin 
çözümünü aramak gerekir. 

Yumuşak davranmak
Baskın ve otoriter bir kişilik sergileyen 

eğitimci çocukların gönüllerini fethet-
mede başarılı olamaz. Çünkü bu durum 
karşısında çocuk öğretmeninin kendisini 
anlamayacağını düşünür ve onunla pay-
laşımda bulunmak istemediği gibi, onun 
anlattıkları derslerde kafa veremez, veri-
len nasihatlarda etki yapmaz.  Herşeyin 
sınırı olduğu gibi eğitimci öğrenci ilişki-
lerinde de bir sınır vardır ancak bu soğuk 
davranmayı çocuğu aşan disiplin kuralla-
rı koymayı gerektirmez. Bir öğretmenin 
çocuğa gösterdiği ilgi ve sevgi çocuktan 
geri dönüşüm olarak saygıyı görür. Saygı 
ve sevgi çercevesini aşmamak, çocukların 
gönlünde taht kurmak asıl hedef olmalı-
dır. Çünkü sevgi dilini kullandığınız vakit 
kaybedilen çocuk kalmaz, aksine kazanı-
lan çocuk olur.
Kaynak:
 “Çocuk eğitiminde pozitif disiplin- Zor 
çocuk yoktur”, Prof. Dr. Hüseyin Peker

Ebru Kutlucan
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O’nun en güzel isimleri: 

VAHİD
“Eşi benzeri olmayan, bir ve tek olan”

Allah’ın isimlerinden biri de Vahid’dir. Vahid, eşi benzeri olmay-
an, bir ve tek olan demektir. Bizim Allah’ımız tek bir Allah’tır. 

O’ndan başka Allah yoktur. Bütün çiçeklerin, bütün meyvelerin, 
bütün kuşların, bütün arıların, bütün yağmur tanelerinin, bütün 
ağaçların, bütün dağların, bütün bulutların, bütün ayların, gü-
neşlerin, yıldızların...

Ve geceleri dua eden bütün çocukların, Allah’ı birdir. Allah, 
Vahid’dir.

(Alıntı: Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/Özkan Öze,
Ugurböcegi yayınları)

Çocuğun kişilik gelişiminde eğitimcinin rolü 
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Etkili iletişim için “Buyrun, ben Müslüman’ım” 
dedik
“Buyrun, ben Müslüman’ım” sokak aksiyonu pek çok IGMG bölge ve şube teşkilatları tarafından 13 Nisan 2019 tarihinde gerçekleştirildi.   Adnan Şahin, 

Abdulhamit Irmak, Aydın Erdem Volkan Meral, Burak Budak, Fatih Pusmaz

SOKAK AKSİYONU

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) ta-
rafından her sene düzenli olarak icra edilen 
“Buyrun, ben Müslüman’ım” etkinliği bu yıl 
13 Nisan 2019 Cumartesi günü gerçekleşti-
rildi. Etkinlik çerçevesinde 12 ülkede toplam 
210 noktada vatandaşlar ile yüzyüze iletişime 
geçilerek, sohbetler edildi, ön yargıların yı-
kılması ve toplumsal birliktelik için mesajlar 
verildi. İslam ve Müslümanlara dair çeşitli 
sorulara da cevaplar verildi.

Şehirlerin kalabalık noktalarında kurulan 
stantlarda güller ve İslam hakkında broşür-
ler dağıtılıyor, genç Müslümanlar şehirdeki 
vatandaşlarla birebir iletişime geçiyor. Ak-
siyonun bu yılki amacı da ön yargıların or-
tadan kaldırılması ve tanışıklığın artırılması 
oldu. Aksiyonların yapıldığı şehirlerde İslam 

dık.” dedi.
“Buyrun, ben Müslüman’ım” etkinliği 

aynı şehirde yaşayan insanlarla iletişime geç-
mek için imkân sağlıyor. İnsanlara Müslü-
man komşuları ile daha yakından tanışma ve 
onlarla karşılıklı fikir alışverişinde bulunma 
fırsatı sunuyor. Osman Yusuf açıklamasının 
devamında şunları belirtti: “İrtibata geçtiği-
miz insan sayısını bu yıl da artırmış olmak 
bizi ayrıca sevindirdi. İnsanlar akıllarındaki 
soru işaretlerini gidermek için imkân buldu-
lar. Bilimsel araştırmalar, insanların ön yar-
gılarının ve endişelerinin bertaraf edilmesin-
de en önemli faktörlerden birinin doğrudan 
iletişim olduğunu ortaya koyuyor.”

Osman Yusuf açıklamasını şöyle nokta-
ladı: “Etkinliğimizin bu yıl beşinci kez ba-

ve Müslümanlarla ilgili sorularını soran pek 
ziyaretçinin İslam ve öteki düşmanlığına 
gösterdiği duyarlılığa da şahit olundu. Ak-
siyona katılan özellikle genç Müslümanlar, 
önyargıların ancak karşılıklı tanışma ile kırı-
labileceğini bu aksiyonla bir kez daha tespit 
ettiklerini bildirdi.

IGMG Kurumsal İletişim Başkanı Osman 
Yusuf, “Buyrun, ben Müslüman’ım” aksiyo-
nuna ilişkin yaptığı açıklamada “Toplumsal 
birlikteliğe her zamankinden daha çok ih-
tiyacımız var. Dolayısıyla bu yıl da ‘Buyrun, 
ben Müslüman’ım’ etkinliğimizin güzel 
yankı bulması bizleri oldukça memnun etti. 
Hem etkinliğe katılan cemiyet üyelerimiz-
den hem de etkinlik kapsamında iletişime 
geçilen insanlardan çok olumlu tepkiler al-

şarıyla gerçekleştirilmesine katkı sağlamış 
olan bütün gönüllülerimize can-ı gönülden 
teşekkür ediyorum. Bu gayretleriyle toplum-
sal birlikteliğe çok değerli bir katkıda bulun-
dular, hepsinden Allah razı olsun.”

“Buyrun, ben Müslüman’ım” etkinliği 
bu yıl beşinci kez yapıldı. IGMG inisiyatifiy-
le hayata geçirilen etkinlik Avrupa çapında 
çok sayıda cami cemiyeti tarafından Kadın-
lar Teşkilatı, Gençlik Teşkilatı ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı’nın destekleriyle gerçekleş-
tiriliyor. 

VİYANA
Başkent Viyana ve çevre kentlerde kuru-

lan toplam 11 stantla, Avusturya’da yaşayan 
insanlara İslam ve Müslümanlar hakkında 
bilgi paylaşımında bulunuldu. Viyana İslam 

 Belçika 

 Hannover 

 Ruhr-A  Ruhr-A 

 Bremen  Güney Bavyera 

 Hollanda  Avusturya Feldkirch 
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Federasyonu Kurumsal İletişim Başkanı Mu-
ammer Akkaya, Yeni Zelanda’da yaşanan te-
rör saldırısından ötürü etkinlik noktalarını 
ziyaret eden kişilerin üzüntülerini dile getir-
diğini, bu tür etkinliklerin nefret söylemini 
bertaraf etmek ve birlikte yaşamı güçlendir-
mek açısından önemli olduğu düşüncesini 
paylaştıklarını aktardı.

ARLBERG 
Avusturya İslam Federasyonu (AİF) Ku-

rumsal İletişim Başkanlığı  Feldkirch’de 
Müslümanlara yönelik ön yargıları yıkmak 
için “Buyrun, ben Müslüman’ım” aksiyonuna 
katıldı. Halkın yoğun olduğu merkezde Müs-
lüman gençler yoldan geçenlere gül dağıttı. 
Gençler, İslam hakkında bilgilerin yer aldı-
ğı broşürler verdi ve halkla sohbet etti. AİF 

Bavyera’da da icra edildi.
IGMG Güney Bavyera Bölgesi Kurumsal 

İletişim Başkanlığının verdiği bilgilere göre 
bu etkinlik Güney Bavyera’da 16 şehir ve 18 
noktada icra edildi. Verilen bilgiler arasında 
etkinliğin amacı şu şekilde açıklandı: İçinde 
bulunduğumuz toplum ile irtibatta kalmak, 
onlara doğru bir adım atarak, Müslümanlar 
olarak kendimizi ve dinimiz İslam’ı tanıt-
mak, bu sayede bizi bizden tanımalarına ve-
sile olmak.

Buyrun ben Müslüman’ım etkinliği çer-
çevesinde takriben 6000 insana ulaşılırken, 
bir o kadar da gül dağıtıldı. Kurulan stand-
larda İslam dinini Almanca olarak anlatan 
matbu malzemelerde hazır edildi.

Oldukça faydalı geçen “Buyrun ben Müs-

Kurumsal İletişim Başkanı Hüseyin Ayhan, 
bu etkinliğin Avrupa’nın değişik ülkelerinde 
düzenlendiğini belirterek, bu yıl bu aksiyon 
ile yaklaşık 220 bin kişiye ulaşıldığını söyledi. 
Müslümanlara yönelik ön yargıları yıkmak 
için küçük bir katkıda bulunmak istedikle-
rini ifade eden Ayhan, “İnsan tanımadığının 
düşmanıdır. Birbirimizi tanıyalım diye bunu 
yapıyoruz. Müslümanlara karşı düşmanlık 
daha çok Müslümanları tanımayanların ya-
şadığı bölgelerden geliyor.” dedi.

GÜNEY BAVYERA
IGMG öncülüğünde bu sene beşincisi 

icra edilen ve Almanya dahil bir çok Avru-
pa ülkesinin 37 bölge ve 210 ayrı noktasında 
icra edilen ve 220.000 kişi ile irtibata geçilen 
“Buyrun, ben Müslüman’ım” etkinliği Güney 

lüman’ım” etkinliği bu sene Güney Bav-
yera’da şu şehirlerde icra edildi: Münih (5 
Nokta), Mühldorf (2 Nokta), Fürstenfeldb-
ruck, Ingolstadt, Aichach, Eching, Schongau, 
Mainburg, Moosburg, Erding, Wasserburg ve 
Landshut. 

GÜNEY HOLLANDA 
Den Bosch kentinde Oss Mescidi Cuma 

Rıhle Gençlik Teşkilatı kentte 500 gül dağı-
tarak takdire şayan bir performans sergiledi-
ler. Güney ve Kuzey Hollanda’nın aynı gün 
gerçekleştirdikleri bu çalışma hakkında Gü-
ney Hollanda Bölge Başkanı Mehmet Erdo-
ğan şunları kaydetti. “Bu bir tebliğ çalışması 
değildir. Son beş yıldır gerçekleştirdiğimiz  
bu programla yani ‘Buyrun ben Müslüman’ım’ 
ya da  ‘Hallo We Zijn Moslims’ başlığı altında 

 Bremen 

 Belçika 

 Belçika 

 Berlin 

 Viyana  Hannover 

 Avusturya Feldkirch 
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yapılan bu program ile Peygamberimizi temsil 
eden gülü insanlara dağıtmaktayız. Bunu ya-
parken insanlara İslam’ın sevgi, barış ve kar-
deşlik dini olduğunu anlatmaya çalışmaktayız. 
Bu çalışmayla son yıllarda artan islamafobiyi 
ve oluşan ön yargıları bertaraf etmeyi hedefle-
mekteyiz.  

Geçtiğimiz yıl biz Güney Hollanda Bölgesi 
olarak 50 bin kişiye ulaştık. Bu yıl bu rakamın 
üzerine çıkmayı hedefledik. Tüm Avrupa’da 
yüzbinlere ulaşılması hedefleniyor. Bugün ha-
vanın hayli soğuk olmasına rağmen geçlerimiz 
çok güzel çalışmalar sergilediler ben özellikle 
onların hepsine teşekkür ediyorum. Umarım 
bu çalışmamızdan tüm insanların hayrına 
olabilecek güzel sonuçların ortaya çıkmasına 
vesile olur.”    

BREMEN
İslam Toplumu Millî Görüş tarafından Av-

rupa çapında düzenlenen “Buyrun, ben Müs-
lümanım”  aksiyonu Bremen Bölgesi’nde de 
yürütüldü. Müslümanlara karşı ön yargıyı yık-
mak amacı ile gerçekleştirilen aksiyon halktan 
yoğun ilgi gördü. Bremen’de Achim, Delmen-
horst, Bremer Hauptbahnhof ve Bremer Çarşı 
Merkezi gibi halkın yoğun olduğu meydanlar-
da Müslüman gençler yoldan geçenlere 3000 
tane gül dağıttı. “Buyrun ben Müslüman’ım” 
etkinliğinde aktif rol alan görevliler İslam hak-
kında bilgilerin yer aldığı broşürler dağıtarak 
ve halkla sohbet etti. 

Bremen Bölgesi Gençlik Teşkilatı (GT) 
Kurumsal İletişim Başkanı Sedat Bozacı, halk 

Dortmund’da aksiyonu izleyen ziyaretçiler 
bu aksiyonun “süper bir aksiyon olduğunu”,  
insanlarla doğrudan iletişim kurmak için gü-
zel bir fırsat olduğunu söylediler. Ziyaretçiler 
daha sonraları camileri de ziyaret edeceklerini 
bildirdi

Aksiyona katılan gönüllülerimiz de, bir 
gül, bir tebessüm ve hoş bir sohbetle insan-
ların gönüllerine hitabet etmenin çok kolay 
olduğunu tesbit ettiklerini, bu yüzden aksi-
yonu Müslümanlar olarak hakkımızda değil 
bizimle konuşulması gerektiğini hatırlatan 
önemli bir eylem olarak değerlendirdi.

DÜSSELDORF
“Buyrun, ben Müslüman’ım” projesi 

kapsamında Düsseldorf  Bölgesi Düsseldorf 
Şubesi de aynı şekilde Gençlik ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı ortak çalışmasında bir 
stant kurdu. Yaklaşık 2 saat süren çalış-
mada toplam 100 gül dağıtıldı. Bu şekilde 
Müslümanlara karşı ön yargıları bir nebze 
de olsa kırmaya çalışan genç idareciler, aynı 
zamanda kahve ve pasta ikramında bulun-
du. İletişime geçilen vatandaşlardan ise ge-
nel itibariyle olumlu tepkiler alındı.

WÜRTTEMBERG 
Württemberg Bölgesi Rastatt Şubesi de 

şehrin işlek bir yerine kurdukları stantta 
görev alan 20 kişi ile aksiyona katıldı. 600 
gülün dağıtıldığı etkinlikte konuşulan kişi-
ler haziran ayında şubenin düzenleyeceği 
yaz festivaline davet edildi. Oldukça olumlu 
tepkilerin geldiği aksiyonda dileyenler ha-

ile bireysel iletişime geçilmesi sonucunda 
karşılıklı empati sağlanmış olduğunu dile 
getirdi. Bozacı, bu aksiyonun Müslümanlar-
la gayrimüslimler arasında karşılıklı iletişim 
konusunda köprü oluşturduğunu ifade etti. 
İnsanları camilere davet ettiklerini ve böylece 
İslam’ı daha iyi anlamalarının mümkün olaca-
ğını kaydetti.

HANNOVER 
Peine Şubesi hava şartlarının aksiyonun 

sokakta yapılmasına  uygun olmaması nede-
niyle huzurevine ziyaret  gerçekleştirdi. Elle-
rinde güllerle huzurevi sakinlerinin gönülle-
rini kazanan şube temsilcileri bu yıl farklı bir 
şekilde yaptıkları etkinliğin oldukça güzel geç-
tiğini belirttiler.

RUHR-A
Ruhr-A Bölgesi 13 Nisan 2019 tarihindeki 

“Buyrun ben Müslüman’ım” aksiyonunu beş 
noktada gerçekleştirdi. Aksiyon, Dortmund, 
Herne, Hagen, Bergkamen ve Castrop-Rauxel 
sehirlerinde AT, KT, GT ve KGT birimlerinin 
desteğiyle başarılı bir şekilde icra edildi. Aksi-
yonda, yaklaşık 55 gönüllü ile toplam 1500 gül 
dağıtıldı. Yapıldığı tüm şehirlerde büyük ilgi 
gören aksiyon, Hamm Pelkum, Iserlohn ve 
Recklingahusen cemiyetleri tarafından başka 
bir tarihte yapılacak. 

Herne 1 cemiyeti gönüllüleri, insanların 
güllerle karşılanmalarını tebessüm ile karşı-
ladıklarını, samimi sohbetler yapıldığını, bazı 
Almanların güncel konular hakkında neler 
düşündüklerinin sorulduğunu bildirdi. 

zırlanan yazı tahtalarındaki kağıtlara duy-
gu ve düşüncelerini de yazdılar. 

REKOR GÜNEY HOLLANDA’DA
 “Buyrun ben Müslüman’ım” aksiyonu 

Berlin’de 5 noktada yürütülerek 4000 kişi-
ye ulaşıldı. Hamburg Bölgesi’nde 9 dağıtım 
noktasında 5000 kişi ile iletişime girilir-
ken, Bremen’de 5 yerde hedeflenen sayı-
nın üzerinde 7000 kişiye ulaşıldı. Hessen 
Bölgesi’nde 18 noktada buluşan idareciler, 
sokakta 15000 kişiye rastlayarak, amaçla-
nan hedefe büyük rakamlarla ulaştı. Beş 
dağıtım noktasında gerçekleşen Ruhr -A 
Bölgesi’nde görevliler 2000 kişiye ulaşır-
ken, Güney Bavyera Bölgesi’nde 17 noktada 
6000, Kuzey Bavyera Bölgesi’nde bir nok-
tada 1000 kişiye, Schwaben Bölgesi’nde 9 
noktada 4000, Rhein-Neckar-Saar Bölge-
si’nde 10 noktada 5000, Viyana Bölgesi’nde 
11 noktada 4000 kişiye ulaşıldı. Linz Bölge-
si’nde dokuz farklı noktada gerçekleşen ak-
siyonda 5000, Belçika’da 6 noktada 10000, 
Kuzey Hollanda’da 10 farklı şehirde 20.000, 
Güney Hollanda Bölgesi ise Bölgeler’in ara-
sında rekor kırarak 18 noktada 55000 in-
sana ulaştı. Fransa’nın Lyon Bölgesi’nde 3 
şehirde 500 kişiye, İngiltere Bölgesi’nde ise 
bir noktada 2000 kişiye ulaşılarak aksiyon 
aktif bir şekilde yürütüldü. 

2015 yılında ilki gerçekleştirilen “Buyrun, 
ben Müslüman’ım” aksiyonu ile her geçen yıl 
daha fazla kişiye ulaşıldı 2019 yılında rekor 
kırarak 220 bin rakamına ulaşıldı.

 Kuzey Bavyera 

 Württemberg 

 Rhein-Neckar-Saar

 Düsseldorf 

 Ruhr-A 

 Kuzey Bavyera  Viyana 
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Bölgede nöbet değişimi Kadınlar için örnek bir 
çalışma

Yarışmacılar Kur’an nuruyla taçlandılar 

IGMG Alpes Bölgesi Teşkilatı Başkanı Ahmet Yavuz görevini Yusuf Ça-
kır’a devretti.  Mustafa Pala

İslam Toplumu Millî Görüş Güney Bavyera Bölgesi Kadınlar Teşkilatı dört 
modüllü Hoca Hanımlar İleri Eğitim çalışmasını Fürstenfeldbruck’te ger-
çekleştirdi.  Nurhan Güler

İslâm Toplumu Millî Görüş, Düsseldorf Bölgesi Kadınlar Teşkilatı’nın düzenlemiş olduğu 16. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması Duisburg Wanheim’da 
güzel bir katılım ile gerçekleştirildi.  Safiye Sena Ayvacık, Tuba Kaya

ALPES GÜNEY BAVYERA 

DÜSSELDORF 

IGMG Teşkilatlanma Yardımcısı Mehmet 
Ateş  bölge başkanlığındaki nöbet değişimini 
açıklamak üzere Alpes Bölgesi’nde idi. Ateş 
burada  yapmış olduğu açıklamada “Bilindiği 
gibi 2016 yılından beri Alpes Bölgesi Teşkilat-
ma Başkanlığını yürüten Ahmet Yavuz Hoca-
mızın görev süresi 2019 yılı itibariyle nihayete 
ermiştir. Bu süre zarfında hizmetlerini sür-
dürmüş olan Ahmet Yavuz’a teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Yine Alpes Bölgesindeki kardeşle-
rimizle yapmış olduğumuz istişareler ve Genel 
Başkanımız Kemal Ergün Hocamızın onayı ile 
Yusuf Çakır kardeşimizin yeni Bölge Başkanı 
olarak atanmasına karar verdik.” dedi. 

Daha sonrasında söz alan Alpes Bölgesi 
yeni Yusuf Çakır konuşmasında şu ifadeler-

Geçen senenin Ekim ayında start verilen 
Hoca Hanımlar İleri Eğitim’i 31.03.2019 tari-
hinde son modülü tamamlanarak sona erdi. 
Kursa toplamda 32 hanım katıldı. Kursun te-
mel hedefi, ehl-i sünnet çizgisinde düşünce 
yapısını geliştirmek, ilmî alt yapıyı oluştur-
mak ve seviyeyi yükseltmek sağlamak oldu. 

Dört modüllük Hoca Hanımlar İleri Eği-
tim çalışmasına, Salih Aydın, Selcan Semirci, 

Dört büyük ve dört küçük finalistlerin muh-
teşem Kur’an tilâveti ile gerçekleşen program, 
dinleyicilere muhteşem bir Kur’an şöleni yaşattı.

Yarışmaya açılış konuşması ile başlayan 
Düsseldorf Bölgesi KT İrşad Başkanı Safiye 
Sena Ayvacık, konuşmasında, öncelikle şube-
leri, yarışmacıları, aileleri ve hocalarını tebrik 
ederek, katılımları için teşekkürlerini belirtti. 

Düsseldorf Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Baş-
kanı Ayla Gedik selamlama konuşmasında ya-
rışmacıları yarışmaya katılımlarından dolayı 
tebrik ederek başarılar diledi. Yarışmacıları ye-
tiştiren ailelerini ve hocalarını da tebrik ederek 
bu programların organize edilmesinin önemini 
belirtti. Program’da Düsseldorf Kadınlar Teş-
kilatı Eğitim Başkanı Tünay Ermiş’in “Kur’ân-ı 
Kerîm’i Anlamak” isimli semineri ile faydalı bil-
giler aktarıldı.

Programa ev sahipliği yapan Duisburg Wan-
heim şubesi, hazırlık sınıfının ilâhi gösterisi ve 
Hatice ve Meryem Taginik kardeşlerin şiir su-
numları ile misafirlerin keyifli zaman geçirme-
lerini sağladı.

Yarışma iki kategoride gerçekleşti. Küçükler 
kategorisinde Mevlana Camii’nden İclal Boz-
tepe birinci, Krefeld Şubesi’nden Reyyan Yazıcı 
ikinci, Rheinhausen Şubesi’nden Ravza Uslu 

de bulundu: “Genel Merkez’den gelen birim 
başkanlarımıza ve sizlere teşekkür ediyorum. 
Ahmet Yavuz’a teşekkür ediyor, bundan son-
raki görevlerinde başarılar diliyorum. Bölge 
Başkanlığı gibi onurlu ve meşakkatli bir gö-
revi üstlenmenin bahtiyarlığı içerisindeyim. 
Devraldığımız hizmet bayrağını her daim 
dalgalandırma noktasında tüm gayretlerimizi 
ortaya koyacağıma söz veriyorum. Üstlenmiş 
olduğumuz bu görevi samimiyetle ve ihlasla 
yerine getirme gayretinde olacağız. Rabbim 
görevlerimizde yar ve yardımcımız olsun.” 
diyerek sözlerini tamamladı. Atama töre-
ni Yusuf Çakır’a Bölge Başkanlık Belgesinin 
takdimi ve kendisine yapılan tebrikler ile son 
buldu.

Muhammed Yüksel, Ayşe Öztürkoğlu, Ha-
mide İleri, Tünay Ermiş, Adeviye Temel, M. 
Tayyip Sayan ve Abdulvasih Seydaoğlu gibi 
değerli eğitimciler katkıda bulundular.

Katılımcıların sertifikaları 29 Haziran 
2019 tarihinde IGMG Genel Merkezi’nde 
icra edilecek bir program eşliğinde Genel 
Başkan Kemal Ergün tarafından takdim edi-
lecek.

Tilâvet yarışmasının ana hedefi, Kur’an-ı daha 
güzel okumaya sevkederek, onları Kur’an ile 
haşır neşir olmalarına zemin hazırlamak oldu-
ğunun altını çizdi. Özellikle gençlerin hayatla-
rını Kur’an üzere tanzim eden Müslüman genç 
bireyler olmasına katkı sağlayan bu hayırlı faa-
liyetin, Müslümanlar’ı bir araya gelmelerine ve 
hayırda yarışmaya yönelttiğini belirtti.

üçüncü, Hochfeld Şubesi’nden Zeynep Baydar 
dördüncü oldu.

Büyükler kategorisinde Mevlana Şubesi’n-
den Emira Tüzen birinci, Krefeld Şubesi’nden 
Kevser Yazıcı ikinci, Rheinhausen Şubesi’nden 
Nisa Yeni üçüncü ve Viersen Şubesi’nden Betül 
Düz dördüncü seçildi.

Yarışma sonucunda Duisburg Mevlana 
cemiyetinden Emira Tüzen ve İclal Boztepe 
birinci, Krefeld cemiyetinden Kevser Yazıcı ve 
Reyyan Yazıcı ikinci, Duisburg Rheinhausen 
cemiyetinden Nisa Yeni ve  Ravza Uslu üçüncü, 
Viersen cemiyetinden Betül Düz ve Duisburg 
Hochfeld cemiyetinden Zeynep Baydar dör-
düncü oldular. 

Tüm yarışmacılara teşekkür ve hediyeleri-
nin takdiminin ardından büyüklerden birinci 
olan Emira Tüzen’in kapanış Kur’ân-ı Kerîm’i 
ile program son buldu.
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 “Benim görüşüm, benim teşkilatım”

Ehrenfeld’de ırkçılığa karşı 
mücadele çalışması

Kur’an ziyafeti ile gönüllere 
dokunduk

Württemberg Kadınlar Teşkilatı (KT) Şube Başkanlar Toplantısı’nı (ŞBT) Mühlacker Şubesi’nde gerçekleştirdi.  Gülay Keleş

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı Köln Bölgesi Ehrenfeld Şubesi ırkçı-
lığa karşı örnek bir çalışma gerçekleştirdi.  Nefise Erilli

İslam Toplumu Millî Görüş Ruhr-A Bölgesi, Bölge İrşad Başkanlığı’nın 
öncülüğünde Mâide-i Kur’an programı tertip etti.  A. Coşkun Berber, Fotoğraf: 

Ömer Yanaz/Veli Karademir

WÜRTTEMBERG

KÖLN  RUHR-A

Württemberg KT ŞBT’sini Mühlacker 
Şubesinin ev sahipliğinde gerçekleştirdi. 22 
Şube başkanının katılımı ile gerçekleşen top-
lantı sıcak ve samimi bir ortamda yapıldı. 
Bölge Kadınlar Teşkilatı Başkanı Ayşe Akkuş 
selamlama konuşmasında IGMG’nin organi-
ze ettiği program ve aksiyonlara değindi. Ak-
kuş birlik ve beraberlik sağlanamadığı sürece 
ne Doğu Türkistan ne de zulüm altındaki İs-
lam ülkelerinin kurtuluşa eremeyeceğini dile 
getirdi.  

Akkuş ayrıca “Gönül insanı olmak” baş-

luluğun olduğu resimler verdi. Daha sonra 
birim başkanlarına her birim için ayrı renkte 
kalemler vererek resimde bulunan o insanları 
boyamalarını istedi. Böylelikle şube başkan-
ları eksikliklerini hoş bir çalışma ile görme 
imkânı buldular. Akabinde Bölge Yönetim 
Kurulu bölge çalışmalarıyla birlikte Genel 
Merkezden bölgeye aktarılan çalışmaları şube 
başkanlarına sundu.  

Toplantı Bölge Başkanı Zeki Şeker’in 
programa katılarak şube başkanlarını selam-
laması ile devam etti. Şeker de konuşmasında 
her türlü zorluk ve sıkıntılara rağmen top-
lantıya iştirak eden başkanlara teşekkür etti. 
Namaz molasının ardından ise misafirler için 
hazırlamış olan yemekler ikram edildi. 

Württemberg Bölge Sorumlusu olan Ge-
nel Merkez KT İrşad Başkan Yardımcısı Sultan 
Ergün’ün sunumu ile toplantı devam etti. Su-
numda “Benim görüşüm, benim teşkilatım” 
sloganı altında konuşan Ergün “Arkamızda iz 
bıraktık mı?” sorusundan önce “Kimin izini 
takip ettik? önce ona bakmalıyız.” dedi. 

Ehrenfeld Şubesi son zamanlarda artan ve 
gündemde sıkça yer alan ırkçılığa karşı “Ras-
sismus und Rassistische Räume – Europa’s 
neue Herausforderung” adı altında bir ça-
lışma gerçekleştirdi. 28 Mart 2019 tarihinde 
gerçekleşen seminere Sosyal ve Kültürant-
ropolog’u ve IGMG Üniversiteliler Başkan 
Yardımcısı İbrahim Yazıcı konuşmacı olarak 
katılım sağladı. 

Ehrenfeld Şubesi Kadınlar Teşkilatı Ku-
rumsal İletişim Başkan Yardımcısı Nefiyse 
Erilli bir selamlama konuşması yaparak, şu-
bede bazı birimlerin görevlerini anlattı ve 
yapılan faaliyetlerin resimlerini misafirlere 
sundu. Platform Görevlisi Neele Behler’e, Eh-
renfeld Şubesi Kadınlar Teşkilatı Başkanı Se-
bahat Aslan’a ve katılımcılara teşekkürlerini 
sundu. 

Programda öncelikle Yeni Zelanda Ch-
ristchurch’deki iki camiye düzenlenen terör 
saldırısında hayatını kaybeden 50 kişi  için iki 
dakikalık saygı duruşu yapıldı. 

İbrahim Yazıcı  konuşmasında ırkçılığa 
karşı mücadele etmemiz gerektiğini vurgula-
dı. Yazıcı, sunumunda dünyada çeşitli hükû-
metlerin ırkçı politikaların kaynağı olduğunu 
ve konunun tarihi boyutunu da inceleyerek 
birlikte mücadele çağrısı yaptı. İnsanlarla ir-
tibata geçmenin öneminden bahsederek, İs-
lam dininde ırkçılığın hiç bir yeri olmadığını 
vurguladı. 

Sadece uygar bir toplum oluşturma yö-

Ruhr-A Bölgesi, Dortmund RomAntik 
Salonu’nda geniş katılımlı bir Mâide-i Kur’an 
programı düzenledi. Neuenrade Camii 
İmam-Hatibi Kenan Karaöz’ün başarılı sunu-
muyla gerçekleşen program Mainz İlahiyat 
Meslek Okulu talebelerinden 2018 Avrupa 
Ezan Okuma Yarışması birincisi Ahmet Faruk 
Berber’in Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başladı.

Ruhr-A Bölge Başkanı Abdullah Kodaman 
açılış konuşmasını gerçekleştirirken, İKRA 
Hafızlık Kurslarında hafızlıklarını bitirmiş 
olan ve diplomalarını hak eden hafız ve ha-
fizelere diplomaları ve hediyeleri Bölge Baş-
kanı Abdullah Kodaman ve IGMG İrşad Baş-
kanlığı Tekâmül Kursları Sorumlusu Yavuz 

lıklı  bir sunum yaptı. Akkuş “Gönül insanı 
olmak gönüle emek vermeyi gerektirir. Gö-
nül insanı olmak hem kendi gönlünüzü hem 
de diğerlerinin gönlünü gözeterek bir hayat 
sürmektir. Gönül insanı olmak incelik ve ze-
rafettir.” diyerek şube başkanlarına güzel me-
sajlarla sevgisini kattığı bir hatıra sundu. 

Akkuş’un selamlama konuşmasının ar-
dından ise Bölge KT Teşkilatlanma Başkanı 
Ümmühan Telli’nin hazırlamış olduğu kalem 
sunusu ile program devam etti. Telli şube 
başkanlarına masa başında oturan bir top-

Programın sonuna doğru ise Ümmühan 
Telli 2018 çalışma yılının şube karne değer-
lendirmelerini açıkladı. Bu yılki karne değer-
lendirmesinde şubeleri büyüklük derecesine 
göre A, B ve C kategorilerine ayıran Würt-
temberg Kadınlar Teşkilatı dereceye giren şu-
belere hediye takdiminde bulundu. Karne de-
ğerlendirmesinde A kategorisi şubelerinde 1. 
Aalen, 2. Rastatt, 3. ise Wangen Şubesi oldu. B 
kategorisi şubelerinde ise 1. Schw. Gmünd, 2. 
Enzweihingen ve 3. Herrenberg Şubesi oldu. 
Son olarak C kategorisi şubelerinde 1. Bret-
ten, 2. Achern, 3. ise Möckmühl Şubesi oldu.  

Dereceye giren şubelere plaketleri Ayşe 
Akkuş ve Sultan Ergün tarafından takdim 
edildi.  Ayrıca Bölge Yönetim Kurulu üyele-
ri de Akkuş’a sürpriz bir hediye hazırlayarak 
duygusal anların yaşanmasına vesile oldular. 
Akkuş da ev sahibi olan Mühlacker Şube Baş-
kanı Meral Kahraman ve ekibine özenle yap-
mış oldukları hazırlıklardan dolayı teşekkür 
ederek aynı şekilde hediye takdimine bulun-
du. 

nünde değil, aynı zamanda uygar toplumlar 
arasında Müslüman olarak da yer almamız 
gerektiğini söyleyen Yazıcı, yerine göre kah-
ramanlık cesaretini de göstermemiz gerekti-
ğini ifade etti. 

İlgi duyan misafirler arasında Tacikistan 
Camiası’ndan katılan bir katılımcı samimi at-
mosferden etkilendi. Sıkça bu cemaati ziyaret 
etmek istediğini dile getirdi. Bağların kuvvet-
lenmesini ve karşılıklı desteği arzuladığını 
söyledi. 

“Stark im Kölner Norden” adlı Sivil Plat-
formun Görevlisi Neele Behler de katılım 
sağladı. Behler, mesleği gereğince bu konular 
ile ilgili çalışmalar gerçekleştirdiğini ve araş-
tırmalar neticesinde ırkçılığın hala mevcut 
olduğunu öğrendiğini üzülerek dile getir-
di. Plattformun üyelerin desteği ile ırkçılığa 
karşı bir proje ele aldığını ve Ehrenfeld Şu-
besi’nin de bununla ilgili desteğini verdiğini 
ifade ederken, gençlerin bu konuda destek 
beklediğini vurguladı. 

Programın sonuna doğru yoğun ilgi ile 
karşılanan Yazıcı, ırkçılık adı altında güncel 
konulara ilişkin soruları yanıtladı. Etkinlik 
kapsamında misafirlere ikramda bulunuldu. 
Tanışma ve kaynaşma faslında Ehrenfeld Ku-
rumsal İletişim Başkanı Hüseyin Çelik ve Eh-
renfeld Gençlik Teşkilatı Başkanı Resul Genç 
Tacikistanlı misafirimizle özel ilgilendiler, 
onunla birlikte güzel çalışmalara adım atma-
ya hedefliyorlar.

Yaylak tarafından verildi. Duygulu anların 
yaşandığı diploma töreni görülmeye değerdi.

 “Grup Sahabi’nin” okuduğu ilahilerin ar-
dından, IGMG Hac-Umre Mekke İrşad Baş-
kanı ve Merkez Hatibi Abdurrahim Güçlü 
dokunaklı bir konuşma gerçekleştirdi. Kurra 
Hafız Ferruh Muştuer’in ve Ezan Yarışması 
birincisi Ahmet Faruk Berber’in birlikte oku-
dukları ikindi ezanı dinleyenleri mest etti. 
Muştuer’in ve Bangladeş’ten Reisü’l Kurra 
Ahmed bin Yusuf el-Ezheri’nin Kur’an ziya-
feti izleyenlere farklı bir atmosfer yaşattı. 
Program Gelsenkirchen Merkez Camii İmam 
Hatibi Hafız Adem Hendek’in yaptığı dua ile 
sona erdi.
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Gönüllere Şifa Kur’an 
Yarışması’na yoğun ilgi 

“Birer çınar gibi yanımızda 
duruyorsunuz.” 

“Camilerimiz sizin attığınız 
temeller üzerine yükseldi.”

“İmamlarımız güzel örnek 
olmalı” 

İslam Toplumu Millî Görüş Bremen Bölgesi Kur’ân-ı Kerîm Yarışması fi-
nali Bremen Huchting Ayasofya Camii’nde gerçekleşti.  Abdulhamit Irmak

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı Hessen Bölgesi Rüsselsheim’daki 
Bölge Merkezi’nde “Emektarlar Programı” gerçekleştirildi. 

İslam Toplumu Millî Görüş Rhein -Neckar -Saar Bölgesi Ludwigshafen’de 
“Emektarlar Buluşması” gerçekleştirdi.   Mehmet Çalay

Württemberg Bölgesi Wangen’de bulunan Bölge Merkezi’nde cemiyetle-
rinde görev yapan  imam hatiplerle  bir araya geldi.  İlyas Nur Çakmak 

BREMEN 

HESSEN RHEIN-NECKAR-SAAR

WÜRTTEMBERG 

Bremen Bölgesi İrşad Başkanı Nuh Gür-
büz’ün organize ettiği Kur’ân-ı Kerîm Yarışma-
sı finalinde jüri başkanlığını Hüseyin Akpınar 
ve jüri heyeti olarak Hasan Fehmi Sucan ile 
Abdulvahap Asiltürk yaptı.

Gürbüz, programda yaptığı selamlama 
konuşmasında, cemiyetlerin insanımız ve  
gençlerimiz üzerindeki rolü ve bu gibi güzel 
yarışmaların önemine vurgu yaparak gayretli 
çalışmalarından dolayı cemiyet yöneticilerini, 
hocalarını ve gençleri tebrik etti.

IGMG Bremen Bölgesi’ne bağlı olarak hiz-
metlerini cemiyetlerin, gayretli çalışmaları 
sonucu yetiştirdikleri öğrencilerin başarılarını 

İslam Toplumu Millî Görüş Hessen 
Bölgesi’nde teşkilat çalışmaları çerçeve-
sinde İslam’a ve Müslümanlara hizmetleri 
bulunan emektarlara yönelik bir program 
düzenlendi. Yaklaşık 60 emektar idare-
cinin katılım sağladığı programa IGMG 
Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri, IGMG 
Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz ve Böl-
ge Yürütme Kurulu Üyeleri katıldılar.

Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başlayan 
programda IGMG Hessen Bölge Teşkilat-
lanma Başkanı Hikmet Atak sunuculuğu 
üstlendi. Atak, programın içeriği hakkında 
bilgilendirmelerde bulundu.

Sinevizyon gösteriminin ardından Böl-
ge Başkanı Bilal Kaçmaz, selamlama ve 
açılış konuşması yaptı. Katılımlarından 
dolayı emektarlara teşekkürlerini sunan 
Kaçmaz, “Bugün burada bir birlik toplan-
tısı, bir vefa toplantısı ifa ediyoruz. Siz-
ler buralara gelene kadar ne badirelerden 
geçtiniz. Ama sizin dirayetiniz sayesinde 
teşkilat olarak bugünlere geldik. Sizler dil 
bilmiyordunuz ama, iş biliyordunuz. Allah 
sizlerin samimiyetinin karşılığında bizleri 
bugünlere getirdi. Rabbim hepinize hayırlı 

IGMG Mali İşler Başkanı Hakkı Çiftçi, 
Genel Merkez MYK Üyesi Mehmet Şenel ve 
Mehmet Ateş’in de katılım sağladığı  Emek-
tarlar Buluşması programı, Rhein -Neckar 
-Saar’ın Bölge Merkezi’nde gerçekleşti Yo-
ğun ilgi gören programda Bölge Başkanı Şe-
rif Aslan emeği geçen herkese teşekkür etti.

Hakkı Çiftçi “Sizler öyle bir temel attınız 
ki, bugün o temeller üzerine eğitim yuvala-
rı, camiler inşa edildi.” diyerek, “Allah (c.c.), 
hayırla güzelliklerle hatırlanmayı hepimize 
nasip etsin. Önemli olan bu kubbe altında 
hoş bir seda bırakmaktır. Millî Görüş Teş-
kilatı olarak, büyüklerimize saygı, küçük-
lerimize sevgi ve özellikle öncü olan önden 
gidenleri biz her daim minnet ile, hayırla 
yâd etmeyi kendimiz için en büyük görev 
ve vazife olarak biliriz.” dedi. Konuşmasına 
Ahzab suresinin 23. ayetinde geçen “Mümin-

Württemberg Bölgesi’nin mart ayında dü-
zenlediği  İmam Hatipler Toplantısı Schwä-
bischgmünd İmam Hatibi Şener Bozkurt’un 
okuduğu açılış Kur’ân-ı Kerîm’i ile başladı. 
Esslingen İmam Hatibi Hayrullah Demirdağ 
günün Evrad-ı Şerifi’ni okudu. Ludwigsburg 
İmam Hatibi Fatih Kurtulmuşcan şubesinde 
yeni açılan Erkek Hafızlık Hazırlık Sınıfı çalış-
maları hakkında açıklamalarda bulundu. 

Toplantının devamında Hasene Internati-
onal  Derneği tarafından Stuttgartlı işadamları 
tarafından Nijer’de yaptırılan yetimhane ve 
Nijer ziyareti hakkında programa katılan Ki-
lim Gazetesi Sahibi Ali Batmaz ve Ali Kılıças-
lan bilgi verdi.

Bölge Başkan Yardımcısı ve İrşad Başka-
nı Eyüp Esen İrşad Başkanlığı çalışmaları, üç 
aylar ve ramazan hazırlıkları hakkında bilgiler 
verdi. Yapılan çalışmalar için imamlara teşek-
kürlerini sundu. Bölge İrşad Başkan Yardımcısı 

test etmek amacıyla büyük bir heyecanla ka-
tıldıkları yarışmada jürinin oldukça zorlandığı 
görüldü. Bu güzel yarışmaya katılan öğrenci-
lerin hepsi de gönüllerin birincisiydi aslında.

Yarışma iki kategoride gerçekleştirildi. 
Sonuçlara göre, büyükler kategorisinde Del-
menhorst Şubesi’nden Mehmet Emin Öksüz 
birinci, Fatih Camii’nden Emirhan Çelik ikin-
ci, Tenever Şubesi’nden Abdullah Akbaş üçün-
cülüğü hak kazandı.Küçükler kategorisinde 
Neu Vahr Şubesi’nden Musab Kaya birinci, 
Delmenhorst Şubesi’nden Enes Özen ikinci, 
Blumenthal Şubesi’nden Musab Aşçı üçüncü-
lüğü elde etti.

uzun ömürler versin.” dedi.
Daha sonra IGMG Teşkilatlanma Baş-

kanı Murat İleri mikrofona geldi. İleri şöy-
le konuştu: “Teşkilatımızın, insanımızın 
bugünlere gelmesinde katkısı olan büyük-
lerimizin ellerinden öpüyoruz. Rahmet-i 
Rahmân’a kavuşanlara rahmetler diliyo-
ruz. Toplumumuzun önden gidenleri olan 
siz büyüklerimize de hayırlı uzun ömürler 
diliyoruz. Siz emektar büyüklerimiz hâli-
hazırda yine bizlerin yanında birer çınar 
gibi durmaya devam ediyorsunuz. Sizlerin 
ilk geldiğiniz zamanlarda bayram namaz-
ları kiliselerde kılınırken, Avrupa’nın en 
büyük camilerinde ibadet yapılan zaman-
lara geldik. Sizlerin dik ve imanlı şekilde 
durmanız sebebiyle Cenâb-ı Hak bizi bu 
zamanlara getirdi.”

Emektar idareciler adına birkaç büyü-
ğün yaptığı hatıra ve teşekkür konuşma-
sından sonra Murat İleri’nin yaptığı güzel 
dua ile programın konuşma bölümü niha-
yete erdi. Hessen Bölgesi’nin ikramından 
sonra program Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ve 
ardından Bölge Merkez binasının önünde 
hatıra fotoğrafı çekilmesi ile son buldu. 

lerden öyle adamlar varki. Allah’a verdikleri 
sözü tuttular. Allah’a verdikleri sözün arka-
sında durdular, onların kimisi sırası gelince 
Hakk’a teslim oldu, kimisi ise sırasını bekle-
mektedir. Onlar asla sözlerini değiştirmedi-
ler.” ayetini dinleyicilere aktardı. Ardından 
“Göç anlaşması ile beraber özellikle gurbet 
diyarına Anadolu’dan, ana-baba yurdundan, 
fersah fersah dili dini, kültürü farklı olan ül-
kelere ve coğrafyalara dağılan büyüklerimiz! 
Yani siz öncülerimiz! Allah’a hamd olsun o 
sağlam imanın, sağlam temelin ve iyi niye-
tin sonucunda tarih yazdınız. Sizler öyle bir 
temel attınız ki, bugün o temeller üzerine 
eğitim yuvaları, camiler inşa edildi.” ifadele-
ri konuşmasında yer aldı. 

Programda emektarlar klibi izlendi. Klip, 
duygulu anlar yaşanmasına vesile oldu. 
Program ikram ile sona erdi.

İlyas Nur Çakmak Felbach Şubesi’nde yapılan 
ara elemeler ve Kur’an Tilavet Yarışması bölge 
finalleri hakkında bilgi verdi.

Genel Merkezden misafir olarak gelen 
IGMG İrşad Başkan Yardımcısı Mehmet Dal  
“Hocalık mesleği ve başarılı olma” konusu ile 
ilgili bir sunum yaptı. İmamların rol model, iyi 
örnekler olması gerektiğini hatırlatarak bu an-
lamda kendilerine büyük görev ve sorumluluk 
düştüğünü söyledi. 

Dilek ve temennilerin alınmasından son-
ra Bölge Başkanı Zeki Şeker hoca kapanış ve 
değerlendirme konuşması yaptı. Hocalara 
teşekkür etti. İngiltere’de eğitim ve dil öğre-
nimine devam eden bölge hatibi olarakta dö-
nem dönem görev yapan Furkan Kahraman’ın 
okuduğu kapanış Kur’ân-ı Kerîm’i ile toplantı 
son buldu. Cemaat ile kalınan öğle namazının 
ardından, öğle yemeği ikramı ile imamlar şu-
belerine geri döndü.
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Ramazan ayı için kumanya gözlemcileri hazır!
Hasene Derneği’nin ramazan ayı öncesi 55 ülkede yürüteceği kumanya kampanyasında görev yapacak gözlemciler hazır.  Murat Kubat

HASENE

Ramazan ayı ihtiyaçları için “Bir kumanya 
bin sevince vesile” sloganı ile mazlum ve mağ-
durların sofralarına katkı yapılması planlanan 
kumanya kampanyasında görev yapacak olan 
gözlemciler yola çıktı. Hasene Uluslararası İn-
sanı Yardım Derneği kumanyaları ramazan ayı 
girmeden dağıtmaya başlıyor. Bu kampanyada 
gözlemci olarak görev yapacak olan gönüllüler 
kampanyaya dair duygu ve düşüncelerini sizler-
le paylaşıyorlar. 

“Bu sene nereye gidiyorsun?”
Brezilya Kumanya Gözlemcisi Nuran Baba-

dostu (48): “Geçtiğimiz yıllarda kurban, su ku-
yusu ve kumanya bağlamında farklı ülkelerdeki 
çalışmaları gözlemleme imkânım oldu. Birçok 
hatıram var tabii ki. Örneğin Bangadeş’teki aşırı 
fakirlik ve çaresizliğin yanı başında zenginlerin 
inanılmaz varlığına çok şaşırmıştım. Hasene 
kampanya ve projeleri ile çok anlamlı çalışma-
lar yürütüyor, mazlum ve mağdurlara el uzatı-
yor, onların dertlerine derman olmaya çalışıyor. 
Müslümanlar olarak ihtiyaç sahiplerinin sıkın-
tılarına çare olmak gibi bir misyonumuz da var. 
Önceki yıllarda yoğun olarak yer aldığım bu ça-
lışmalara çevrem de alışmış olmalı ki, ‘Bu sene 
nereye gidiyorsun?’ diye soruyorlar. Bizler bu 
görevle yeryüzündeki yangına bir nebze olsun, 
bir damla olsun su taşıma gayreti içerisindeyiz. 
Cenabı Hak bu güzel çalışmaları muvaffak eyle-
sin.” (Viyana-Avusturya, Bilgisayar Mühendisi) 

Hamdolsun Rabbim nasip etti
Cibuti Kumanya Gözlemcisi Enes Çalış (20): 

“Yeryüzünün farklı coğrafyalarındaki kardeşle-
rime yardım edebilmeyi her daim istemişimdir, 
dua etmişimdir. Hamdolsun, Rabbim nasip etti. 
Bu duygu hakkıyla anlatılamaz; ancak yaşanır. 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in ‘İnsanların en 
hayırlısı insanlara faydalı olandır.’ buyurmuş. 
Biz de bu şuurla hareket ediyoruz. Böyle bir 
görevde yer alacak olmaktan dolayı çevremde-
ki insanların takdir eden merak ve hayretli ba-
kışlarına muhatap oluyorum. İslam Toplumu 
Millî Görüş Gençlik Teşkilatı’nın Yıldız Hita-
bet yarışmasında dereceye girmiştim. Böyle bir 
güzelliğin ardından kumanya kampanyasında 
görevli olma teklifi geldi. Bu benim için Rabbi-
min bir lütfu ve nimeti. Aracı olanlara teşekkür 
ediyorum. Alman arkadaşlarım yaptığım işin 
fedakârca olduğunu söylediler ve böyle bir ça-
lışmada bulunmaktan dolayı takdir ettiler. Bu 
görev bizim için insani bir sorumluluk. ‘Kom-
şusu açken tok yatan bizden değildir.’ düsturu 
ile hareket ediyoruz.” (Nordenham-Almanya, 
Proseduel Mekaniği)

Yardım etmek çok güzel bir duygu
Lübnan Kumanya Gözlemcisi Hamza Öz 

(47): “Daha önce kurban gözlemcisi olarak gö-
rev aldım; şimdi ise kumanya. Yardım etmek 
çok güzel bir duygu. Gideceğimiz ülkedeki 
ihtiyaç sahiplerinin durumlarını gözlemleme 
imkânı bulacağız. Döndüğümüzde ise yapılan 
yardımların ne kadar önemli olduğunu, bizzat 
yaşantılara tanık olmuş biri olarak insanlara 
anlatacağız. Ümmetimiz ve insanlık için hayırlı 
bir çalışmada yer almaktan dolayı gururluyum. 
Yapacağım görevden dolayı beni gıpta ile karşı-
layan o kadar çok kişi var ki!” (Salzgitter-Alman-
ya, Vinç Operatörü)

Yardımlaşma bilinci dalga dalga yayılıyor
Romanya Kumanya Gözlemcisi Recep Sa-

rar (56): “2018 yılında Makedonya’da kurban 
çalışmalarını gözlemleme fırsatım olmuştu. 
Orada karşılaştığım 5 yetim kardeşin yaşantısı 
gözlerimin önünden hâlâ gitmiyor. Müslüman-
lar yeryüzündeki tüm ihtiyaç sahiplerine karşı 
sorumludurlar. Bu kapsamda ortaya koyduğu-
muz yardımlaşma örneğini çok önemsiyorum. 
Çevremdeki insanlar kumanya bağışında bulu-
narak paylaşma örneği sergiliyorlar. İnsanları-
mızdaki paylaşma ve yardımlaşma bilinci dalga 
dalga yayılıyor ve daha geniş kitlelere ulaşıyor.” 

yaşlı ve ihtiyaç sahibi insanlar bizleri bekliyor-
lardı. Oradaki insanlarla aramızda o kadar gü-
zel ünsiyet oluştu ki, bizlerden ayrılmak iste-
miyorlardı. Yürekten yaptıkları duaları duydu 
kulaklarımız. Yaşadıklarım bir anne olarak beni 
derinden sarsmıştı. Yoksul insanların yanında 
olmayı, onlara yardım etmeyi Müslümanların 
görevi olarak görüyorum. Rabbim yardımların 
yerine ulaşmasında bizlere güç versin.” (Lever-
kusen-Almanya, Ev Hanımı)

Hasene’yi ve çalışmalarını takdir ediyorlar
Komor Adaları Kumanya Gözlemcisi Ahmet 

Yaşar (44): “Böyle bir kampanyada gözlemci 
olarak yer almak çok güzel bir duygu. On bin-
lerce km ötedeki mazlum ve mağdurlara yar-
dım edecek olmanın heyecanını yaşıyorum. 5 
yıldır Hallein Şubesi’nde Hasene görevlisiyim. 
Çevremdeki insanlar Hasene’nin çalışmalarını 
takdir ediyorlar. Allah bu çalışmaya katkıda bu-
lunanlardan razı olsun.” (Salzburg-Avusturya, 
Tornacı)

Ne kadar şükretsem azdır
Kenya Kumanya Gözlemcisi Nihat Ercek 

(20): “Allah (c.c.) böyle bir hizmet alanı açtı. 
Ne kadar şükretsem azdır. Bu tür çalışmalarda 
yer almak senelerdir gönlümdeydi. Eğitimimi 
tamamlayıp, işe başladıktan sonra daha da ak-
tif olmayı düşünüyorum. Allah (c.c.) insanlara 
yardım etmemizi emrediyor. İnsanlara yardım 
etmek için çok güzel bir fırsat sunuyor bu kam-
panya. Benim gibi gençler için bu tür çalışmalar 
güzel bir fırsat. Zira yaşadığımız Avrupa ülkele-
rinin dışında başka bir dünyanın var olduğunu, 
sahip olduklarımızın değerini böylece görmüş 
oluyoruz.” (İsviçre, Elektronik Teknisyeni)

İnsanlık bitmedi, umut tükenmedi 
Gürcistan Kumanya Gözlemcisi Mehmet 

Ayten (55): “Hasene’nin kumanya kampanya-
sı bir hizmet ve yardımlaşma çalışmasıdır. Bu 
tür çalışmalara katılım insanlığın bitmediğini, 
umudun tükenmediğini göstermesi açısından 
büyük öneme sahip. Ailem de bu çalışmada yer 
almamı memnuniyetle karşıladı.” (Solingen-Al-
manya, Tır Şoförü)

Büyük öneme sahip
Bulgaristan Kumanya Gözlemcisi Kürşat 

Meral (32): “Bu çalışmaya eşimle birlikte ka-
tılıyorum. Hasene’nin kumanya kampanyası 
yardıma muhtaç insanlar için büyük öneme sa-
hip.” (Sarcelles-Fransa, Özel Şoför)

Onur verici bir duygu
Bulgaristan Kumanya Gözlemcisi Nurcan 

Meral: “Bu çalışmada yer almak onur verici bir 
duygu. Aynı zamanda büyük bir sorumluluk 
yüklüyor. Bu çalışmanın hakkını verebilmek 
için canla başla çalışıyoruz. 3 çocuğumu bırakıp, 
eşimle birlikte ihtiyaç sahiplerine yardım etmek 
için yola çıkacağız. 7 yaşındaki kızıma çalışma-
yı anlattım. Fakir insanlara yardım edeceğimizi 
söyledim.” (Sarcelles-Fransa, Ev Hanımı)

(Oberhausen-Almanya, Emekli) 
Bir taraf Avrupa, diğer taraf Afrika...
Sırbistan Sancak Kumanya Gözlemcisi 

Birden Yaşar: “Heyecanlıyım ve aynı zamanda 
amel defterimde güzel bir eylemin yer alacağın-
dan dolayı da mutluyum. Avrupa’nın imtihanı 
israf; Afrika’nınki ise açlık. Hizmetin dili, dini, 
coğrafyası yoktur. Stuttgart’ta bölge kadınlar 
teşkilatı yürütme kurulundayım ve bölge hati-
besi olarak hizmet ediyorum. Bölgenin 31 şube-
sinde ve komşu bölgelerde verdiğim seminer ve 
sohbetlerle sürekli cemaatin önündeyim. Böyle 
bir kampanyaya katılmak yıllardır hayalimdi. 
Bu sene nasip oldu hamdolsun. Sohbetlerimde 
bu tür çalışmaların önemini duyduklarım üze-
rinden anlatıyordum; şimdi ise yaşadıklarımı 
paylaşacağım Rabbim nasip ederse. Bu çalış-
mada yer almaktan dolayı çok şanslı olduğumu 
söyleyenler olduğu gibi, ‘Sen gidiyor musun? 
Ne olur git ve bize gerçekten bu tür kampanya-
lar yerine ulaşıyor mu anlat. Seni merakla bek-
liyoruz.’ diyenler de oldu. Bağış yapan insanlar 
kendilerini hayra teşvik ettiğimiz için bizlere 
teşekkür ediyorlar.” (Essingen-Denkendorf-Al-
manya, Eğitimci)

Heyecanlıyım ve mutluyum
Pakistan Kumanya Gözlemcisi Musa İbrahi-

moğlu (35): “İki kelime ile duygularımı anlata-
cak olursam, heyecanlıyım ve mutluyum. Şube 
yönetim kurulundayım. Yıllardır yardım çalış-
malarına gözlemcilik yapma ve bu kapsamda 
başka ülkelere gitme hevesi vardı, gerçekleşe-
cek inşallah. Bizzat kumanya gözlemcisi oldu-
ğum için insanlar daha fazla güveniyor ve yar-
dım etmek istiyor.” (Viyana-Avusturya, İşveren)

Ufak dokunuşlar ve büyük etkisi
Türkiye Kumanya Gözlemcisi Onur Yağız 

(21): “Böyle bir çalışmaya ilk defa katılıyorum. 
Farklı yaşamlara tanıklık etmemize vesile ola-
cak böyle bir çalışmada yer almaktan dolayı 
ziyadesiyle mutluyum. Bu tür çalışmalarda 
küçük yardımlar, ufak dokunuşlar büyük etki-
lere vesile oluyor. Bu çalışma dünyadaki açlığı 
bitiremez elbette; fakat umudun var olduğunu 
göstermesi açısından çok önemli.” (Melbour-
ne-Avustralya, Öğrenci)

Gurur duyuyorum
Türkiye Kumanya Gözlemcisi Miyase Yağız: 

“Çok mutluyum. Aile ve arkadaşlarım bu çalış-
maya katıldığımı duyduklarında çok sevindiler 
ve desteklerini ifade ettiler. Büyük bir kampan-
yada gözlemcilik yapacağız. Bu kampanyanın 
bir parçası olmaktan dolayı gurur duyuyorum.” 
(Melbourne-Avustralya, Ev Hanımı)

Rabbim güç versin
Türkiye Kumanya Gözlemcisi Aiten Karam-

pougiouklou: “2015 yılında Makedonya ve Novi 
Pazar’da kumanya çalışmalarını gözlemleme 
fırsatım oldu. Kumanyaları ihtiyaç sahiplerine 
teker teker dağıtıyorduk. Barakalarda yaşayan 

Hayat paylaşınca güzel
Pakistan Kumanya Gözlemcisi Eyüp Sar-

lak (27): “2017 yılıydı, Benin’e kurban görevlisi 
olarak gitmiştim. İnsanların bir parça et alabil-
mek için mücadele etiğini gördüm. Eline loli-
pop verdiğimiz bir çocuk, naylonu ile ağzına 
götürmüştü şekeri. Naylonunu çıkarıp tekrar 
çocuğunun eline verdiğimizde, dünyalar şeke-
rin tadını alan çocuğun olmuştu âdeta. Hayat 
paylaşınca güzel. Fedakârca, gönülden pay-
laşmak lazım. Bu çalışmada yer almak benim 
için Allah’ın bir lütfu. Açlık ihtiyaç sahiplerinin 
imtihanı; bizim imtihanımız ise paylaşmak. 
Bizler dünyadaki her insana karşı sorumluyuz.” 
(Gmunden-Avusturya, Metal Teknisyeni)

Allah’ın rızasını kazabilmek için...
Bangladeş Kumanya Gözlemcisi Muham-

met Refih Celihah (34): “Tek kelime ile sevinç-
liyim. Bu çalışmada yer almak Allah’ın rızasına 
nail olabilmek için bir fırsat. Gücümüzün yetti-
ği kadarı ile dünya mazlum ve mağdurlarına el 
uzatmamız gerekiyor. Hasene de bunu yapıyor 
zaten.” (Krefeld-Almanya, Araç Satıcısı)

Unutulmamak için unutmamak lazım...
Türkiye Kumanya Gözlemcisi Mehmet Ali 

Souleiman (56): “Önceki yıllarda Mali, Somali, 
Yunanistan, Makedonya, Novi Pazar ve Burki-
na Faso’da kumanya, kurban ve yetim çalışma-
larına gözlemcilik yaptım. Mali’de kendisine iki 
şeker verdiğim çocuğun, şekerlerinden birisini 
getirip başka çocuğa vermemi istemesi bende 
iz bırakmıştı. Burkina Faso’da kumanya çalış-
malarını yürütürken, yardım götürdüğümüz 
2000 tutuklusu olan hapishanede su sıkıntı-
sını görmüş, bir su kuyusunun orada açılması 
için ön ayak olmuştuk. Hapishane görevlileri 
mahkûmlara 24 saatte sadece bir bardak su ve-
rebildiklerini söylemişti. Bu olay da zihnimde 
tazeliğini koruyor. Unutulmamak için unut-
mamak lazım; ümmetin ihtiyaç sahiplerine kol 
kanat germek lazım. İnsanlığın ve ümmetin 
ihtiyacı için durmadan çalışmalıyız.” (Leverku-
sen-Almanya, Aşçı)

İhtiyaç sahiplerinin gözlerindeki sevince 
tanık olmak

Sırbistan Preşova Kumanya Gözlemcisi Sü-
meyye Akın Babacan: “Görevli seçildiğim habe-
ri geldiğinde çok mutlu oldum. Heyecanlıyım. 
Böyle bir çalışmada yer almayı hep istemişim-
dir. İnsanlara yardım etmeyi çok seviyorum. 
Hele ki bu insanlar ihtiyaç sahibi, zor durum-
da olan insanlarsa, onların gözlerindeki sevinci 
görmek her şeye değer. Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.) hayır işlerinde acele etmeyi tavsiye bu-
yurmuştur. Ben de genç yaşta böyle bir çalış-
mada yer almaktan dolayı memnunum. Eşim 
kurban çalışmalarına katılmıştı. Onun anlat-
tıklarından etkilenmiştim ve yoksul insanlar 
yardım etmeyi istedim. Ve şimdi ben de yardım 
çalışmalarının bir parçasıyım artık. Unutmaya-
lım; her bir kumanya yardımı bir aileye umut 
anlamı taşıyor.” (Oss-Hollanda, Muhasebeci)

Müslümanlar bir ve beraber
Filipinler Kumanya Gözlemcisi İbrahim 

Gülkara (53): “Geçtiğimiz yıllarda Sierra Leone, 
Gine Bissau, Surinam ve Endonezya’da kurban 
ve kumanya çalışmaları içerisinde yer aldım. Ve 
şimdi Filipinler. Bu ülkelerde birçok hatıramız 
oldu. Geçtiğimiz seneydi. Yetimleri olan yaşlı 
bir kadın ramazan ayı öncesi kara kara düşün-
düğünü ve ramazan ayını nasıl geçireceğini 
kaygı edindiğini söyledi. Biz yardımları ulaştı-
rınca çok sevinmiş, ramazanda rahat edeceğini 
söyledi ve bizlere dua etti. İhtiyaç sahiplerinin 
hâlleriyle hâllenmek insanlara başka bir duygu 
veriyor. Bunu tadan bu işin peşini bırakmıyor. 
Hasene’nin kumanya kampanyası elbette dün-
yadaki tüm açları doyuramaz. Burada verilen 
mesaj şudur: Müslümanlar kardeşleri ve insan-
lık için bir ve beraber.” (Amsterdam-Hollanda, 
Öğretmen)
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Geçen yazımızda Barım-
ta  hakkından bahse-
deceğimizi belirtmiştik. 
Lakin siz burada şimdi 

Baranta’dan bahsedeceğini söylü-
yorsun, bu ne yani? diyebilirsiniz. 
Doğrudur, fakat terim Kazakça’da 
Barımta olarak geçse de Çağatay-
ca’da Baranta olarak kullanılır. Batı 
dünyası ve nihayetinde Türkiye’de-
ki araştırmacılar da Baranta diye 
kullanmayı tercih ederler. Bu ara-
da şimdi bahsedeceğimiz Baran-
ta’yı, Macaristan’da meşhur olma-
ya başlayan ve kökleri Orta Asya 
Türklerine dayanan Baranta dövüş 
sanatıyla karıştırmamak lazım. Her 
ne kadar Baranta dövüşünün ke-
lime manası olan meydan okuma 
manası ile aynı olsa da Baranta 
veya Barımta çok mühim bir hukukî 
uygulamadır.

Batılı araştırmacılar bu kelimeye 
“yağmacılık” manası verse de bu 
işin yağmacılık olmadığını da izah 
etmeden duramazlar. Çünkü, bu 
törenin Batı dünyasında olmayışı 
ancak, uzak da başka kelimelerle 

ifade edilmeye çalışılmış ve yağ-
macılık diye kalmıştır.

Baranta töresi yağmacılık de-
ğilse ne olabilir ki? Şimdi olayı dı-
şarıdan izleyenler Baranta’ya yağ-
macılık derken aslında öyle bir şey 
de var. Fakat işte o şey bir hakkı 
ve hukuku korumak için “kuralına 
göre” yapılan bir yağmadır. Kura-
lına uyulmasa, mal da gider belki 
baş da. O yüzden Baranta yapacak 
bir kabile “kesinlikle haklı” olmalı.

Mesele, çok mu çetrefil anla-
tıldı dersiniz. Haklısınız. Şimdi ise 
çetrefilli olmayan bir şekilde anla-
talım. Yukarıda da işaret ettiğimiz 
gibi Baranta hukukî bir uygulama 
olduğuna göre, ortada bir haksızlık 
olması lazım. Hakarete uğramak, 
dövülmek ya da öldürülmek veya, 
isteği dışında niyet evlilik de olsa 
kız kaçırılması, hakaret etmek için 
nişanlıları ya da gelinlerin kaçırıl-
ması, kadınların hakaret etme mak-
sadıyla alaya uğraması, borcun 
ödenmemesi gibi haksızlıkla karşı-
laşan bir kişi, ama çoğunlukla aile 
ya da aşiret Baranta yapma hakkı-

na sahip olur. Mahkemede hakkını 
alamayan veya, mahkeme kararı-
nın uygulanmadığı durumlarda da 
Baranta hakkı olur, haksız tarafın 
mümkün olduğu kadar çok malına 
zorla el konulur.

Fakat Baranta hemen öyle, be-
nim Baranta hakkım var diye ya-
pılamaz. Töreye uygun bir şekilde 
haksız tarafa Baranta için gelinece-
ği bildirilir. Gerekirse bu bir saldırı 
şeklinde de yapmak mümkündür. 
Tabii ki bu süreçte, kavgalar, dö-
vüşler ve hatta ölümler de olabilir. 
Haklı taraf kendi hakkından fazla 
miktarda malı alıp gider.

İş böylece bitmez, burada yine 
töre devreye girer. O bölgenin 
mahkeme yetkisi bulunan idareci-
sine, mahkemesine ya da beyler 
toyuna gidip durumu anlatmak ve 
haklılığını savunmak ve ispat etmek 
artık Baranta yapan yani bir nevi 
saldırganlık yapanın sorumluluğun-
dadır. Ayrıca ne aldı ise hepsini 
tek tek ortaya koymak durumunda 
olan saldırgan taraf ne kadar hakkı 
olduğunu da ispat etmek durumun-

daydı.
Olur ya Baranta yapan taraf 

haklılığını ispat edemedi o zaman 
ne olacak?

İşte o zaman, Barantacılar, hapı 
yuttu dense yeridir. Hırsız, yağma-
cı, saldırgan hatta katil duruma dü-
şerler ki, çoğunun cezası ölümdür. 
Hem de bir kişi değil, karar veren, 
saldırıya katılan herkes ceza görür-
dü.

Baranta’nın bir de gizli yapılan, 
yani önceden haber vermeden ya-
pılan kısmı vardır. Haklı olduğunu 
iddia eden taraf, genellikle güçlü 
ve sözü geçen aşiretlerin haksızlık-
larına karşı gizli Baranta uygulamak 
zorunda kalırdı. Fakat, en geç üç 
gün içinde Baranta yapıldığı karşı 
tarafa bildirilmek zorundaydı. Bildi-
rilmezse, Baranta ile alınan mallar 
hırsızlık malı sayılır, dolayısı ile haklı 
iken hırsız ve soyguncu konumuna 
düşülürdü.

İşte Baranta denilen törenin hi-
kayesi özüyle böyle.  Gelecek yazı-
mızda da “Yeğenlik hakkı” denilen 
töreye bir bakalım inşallah.

İlhan Bilgü

TÖREYE GÖRE BAŞKASININ 
MALINA GEÇICI EL KOYMA HAKKI: 

BARANTA
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Württemberg
 İlyas Nur Çakmak

Bölge İrşad Başkanlığı düzenlediği 
çeşitli yarışmaların ara elemelerini 
gerçekleştirdi. 31. Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması, 13. Gülün 
Gülleri Hadis Yarışması, 13. Genç 
İmam Hutbe Yarışması Bölge Final-
leri öncesi Felbach şubesinde Böl-
ge İrşad Başkanlığı tarafından ara 
elemeler düzenlendi. Büyükler ve 
küçükler kategorisinde 20 şube bi-
rincisi öğrenci Kur’an yarışmasında 
şubesini temsil ederken, hutbe ya-
rışmasına 17 ayrı şubeden öğrenciler 
katıldı. Hadis yarışması ara elemele-
rine ise 15 farklı şubeden katılan öğ-
renciler şubelerini temsil etti.

Württemberg
 Fatih Pusmaz 

Rastatt Belediyesi tarafından düzenle-
nen “Saubere Stadt Aktion” adlı pro-
jede, IGMG Rastatt Şubesi talebeleri 
katılım sağlayarak projeye destek ol-
dular. 23.3.2019 tarihinde sürdürülen 
proje yaklaşık iki saat içerisinde Ras-
tatt şehrinin sokakları temizlenerek 

Hessen
 Sinan Aktürk

IGMG Hessen Bölgesi Genişletilmiş 
Bölge Yönetim Kurulları Toplantı-
sı Bölge Merkezi’nde yapıldı. Bölge 
Teşkilatlanma Başkanı Hikmet Atak 
yoklama ve açılış konuşmasını ger-
çekleştirdi. IGMG Hessen Bölge 
Başkanı Bilal Kaçmaz selamlama ve 
açılış konuşmasında “Senelik teşki-
lat planımızda olan bu toplantımız 
birbirimizle koordineli çalışmamız 
ve çalışmalarımızın insanlarımızın 

Hamburg
 Davut Elmas 

Hamburg Bölgesi Eğitim Başkanlı-
ğı’nın düzenlediği “Aile Eğitim Semi-
ner’i” Rendsburg Merkez Camii’nde 
gerçekleştirildi. 14 Nisan 2019 tari-
hinde düzenlenen “Aile Eğitim Semi-
neri” misafir konuşmacı Psikohekim 
Abdulaziz Yılmaz’ın katılımı ile ilgi 
gördü. Rendsburg Camii İmamı Fa-
tih Yıldırım’ın Kur’ân-ı Kerîm tilaveti 
ile başlayan program, Hasene Der-
neği’nin Kumanya Kampanyası slayt 
gösterisi ile devam etti. Ardından mi-
safir konuşmacı Psikohekim Abdula-
ziz Yılmaz “Mutlu Aile için altı şifre” 

Rhein-Neckar -Saar
 Mehmet Calay

Almanya’nın Rheinland Pfalz eya-
letinde Müslüman kuruluşların çatı 
derneği olarak faaliyetlerini sürdü-
ren Rheinland Pflaz Schura derne-
ği geçtiğimiz günlerde IGMG Genel 
Merkezi’ni ziyarette bulundu. RLP 
Schura Derneği Başkanı Akif Ünal’ı 
samimi bir şekilde karşılayan İslam 
Toplumu Millî Görüş Genel Başkanı 
Kemal Ergün kendilerini ziyaret eden 
Akif Ünal’a çok teşekkür etti. Sami-

Württemberg
 İlyas Nur Çakmak

Her ayın ilk pazar sabahı gerçekleşti-
rilen Ailece Sabah Namazı programı
Württemberg Bölgesine bağlı tüm 
camilerde yoğun bir katılım ile ger-
çekleştirildi. Namaz öncesi okunan 
Kur’ân-ı Kerîm ile başlayan ve na-
maz sonrası zikir ile devam edem ni-
san ayındaki program özellikle Yeni 
Zelanda’da yaşanan cami saldırısın-
da şehit edilen kardeşlerimiz, şehit-
lerimiz ve ümmet için dua buluşması 

Cami hocalarından oluşturulan jüri 
üyeleri tarafından tek tek dinlenen 
kategorilerindeki şube birincileri içeri-
sinden ilk beşe giren öğrenciler bölge 
finallerine katılma hakkı elde ettiler.
Program sonunda Bölge İrşad Baş-
kanı Eyüp Esen ve Bölge İrşad Baş-
kan Yardımcısı İlyas Nur Çakmak ara 
elemelere katılan öğrencilere, veli-
lerine, ara elemelere ev sahipliği ya-
pan Felbach Şube Başkanı Nurettin 
Köroğlu ve Şube İmam-Hatibi Ahmet 
Akgül’e, şube idarecilerine ve cema-
atine teşekkürlerini iletti. Aynı gün kız 
öğrenciler için de, Felbach Şubesi’n-
de ara elemeler yapıldı. 

gerçekleşti. “Temizlik imanın yarısı-
dır.”(Müslim) Hadis-i Şerifi’nden yola 
çıkarak, talebeler canla başla çevre-
mizi temiz tutmak için âdeta birbirleri 
ile yarıştılar. Takdir gören projenin ar-
dından öğrencilere camide ikram su-
nularak program son buldu. 

ihtiyaçlarına en iyi şekilde ulaşıp 
faydalı olması açısından önemlidir. 
Tüm teşkilat Bölge Yönetim Kurul-
larımıza teşekkür ediyorum” dedi. 
Ardından Atak, bir teşkilat semineri 
sunumu gerçekleştirdi. İlk bölümden 
sonra bazı birimler ayrı mekânlarda 
birimleri ile alakalı değerlendirmeler 
yaptılar. Son olarak tüm birimlerin 
bulunduğu mekânda kapanış değer-
lendirmeleri ile toplantı sona erdi. 

başlığı ile semineri verdi. Katılımcılar 
tarafından beğeni ile dinlenilen se-
miner sonunda Rendsburg Cemiye-
ti’nin Başkanı tarafından Psikohekim 
Abdulaziz Yılmaz’a teşekkür plaketi 
takdim edildi. Ayrıca Hasene derne-
ğinin kampanyalarında üstün çalış-
ma örneği göstererek hedeflerinin iki 
katına ulaşan Kadınlar Gençlik Teş-
kilatı’na tebrik mahiyetinde küçük 
bir hediye takdim edildi. Semine-
rin ardından Psikohekim Abdulaziz 
Yılmaz’ın kitaplarını imzalaması ile 
program son buldu.  

mi bir ortamda geçen görüşmede 
gündemde olan konular konuşuldu. 
Irçılık konusu, okullarda yaşanan 
Müslüman öğrencilerin problemleri, 
cami saldırıları gibi konular ele alındı. 
Gelecekte yapılacak çalışmalar hak-
kında karşılıklı bilgi alışverişi yapıldı. 
Akif Ünal Rheinland Pfalz eyaletinde 
yapmış oldukları çalışmalar hakkın-
da bilgi verdi. Karşılıklı hediyeleşme-
nin ardından vedalaşıldı.

şeklinde oldu. Sohbet içeriklerinin 
de hocalar tarafından bu şekilde ha-
zırlandığı programda edilen duanın 
ardından kahvaltı edildi. Ailece Sa-
bah Namazı programı tüm şubeler-
de yapıldığı vakit yaklaşık 2500 kişi 
bir araya gelmiş oluyor. Bölge İrşad 
Başkanı Eyüp Esen programla ala-
kalı “Tüm şehirdeki camiler sabah 
namazında doluncaya kadar progra-
mımız devam edecektir.” dedi.
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Ana denizi 
bilimi Beyaz Yetki alan Çağdaş Eleştiri

Ağabey Ruh
Bir peynir 

türü

Meslek Maçın sonucu Anıt

Uyarı

Seçkin Tunus plakası

Gerçekçi

Şerefli

Gece bekçisi Oruç ayı Haberci
Bir soru 

sözü Bölüm Mektep

Motive

Nitelik Gecikme Dili tutulmuş

Slav alfabesi Kamer
Tasdik etme

Uzaklaş-
tırma

Bir ay adı

Şaşma 
ünlemi

Sodyum 
simgesi

Gelir

Resmi erkek 
giysisi

Değişik 
kimse

Mabut Köpek Lityum 
simgesi Lakin Baskı

Bir nota Başıboş

Aşı boyası Hizip

Durmadan,  
aralıksız Tanrı tanımaz

Namus Belirti Issız yer

Takım 
kısaca

Başlıca içecek Beyaz

İflas

 Yüksek elektrik 
ve ısı iletkenliği 
olan elementler.

Kurtuluş, 
kurtulma

Avcı 
kulübesi

Judo 
minderi

Artırım

Yapı 
arazisi

Büyük 
piliç

Afganistan’da bir dağ – Baba 

Seyrek 
dikiş

Gümüş 
simgesi

Tüyü 
dökülmüş

İzmir 
ilçesi İyi huylu 

yağ dokusu 
tümörü

Bir 
sonbahar 

ayı

Hint 
prensiYabani 

hayvan 
vurma işi

Şişman 
çocuk

Yurt dışı 
çıkış 

belgesi
Saç 

örgüsü

Bademden 
yapılan bir 

şerbet

Hayır 
anlamın-

da

Atlamak 
işi

Yeşile 
çalan açık 

sarı

Bir çalgıyı 
doğru ses 
vermesi 

için 
ayarlama

Avuç içi Hararet

Basketbol-
de hücum 
oyuncusu Afrika'da 

bir ırmak

Amerikan 
elmasından 
çıkan zamk

Orta 
Amerika 

ülkesiGidilecek 
yol

Pozitif 
elektrik

(Resim) 
Afganis-

tan’da dağ 
(..) Dağ

Labo-
ratuar 
kısaca

Luksem-
burg 

plakası

Yılan 
E.D.

Külhan-
beyli 

bağırışı

Bir geyik 
türü

Bir sayı

Mikros-
kop camı

Sicim

Yayla

İtalya 
başkenti

Büyük 
atarda-

mar

Sıkı 
arkadaş-

lık

Bir haber 
ajansı

Kir izi

Birleştiril-
miş aletler 

bütünü

Elde 
taşınabilir 

küçük çanta

Kan 
temizle-

me 
yöntemi

Bir harfin 
okunuşu

Bir haber 
ajansı 
kısaca Eski Ermeni 

terör örgütü

Yüz 
kalıbı

Ceriha

Camide 
ezan 

okunan 
yer

Seda Çoğalt-
ma

Yakın 
karşıtı

Üstün 
nitelikli

ÖğecikHasırotu,
 saz

Büyük ve 
derin 

karavana

İzmir 
ağasıBir cetvel 

türü

Telli bir 
Azeri çalgısı

Kir izi

Kayseri'ye
has yemek

türü

Meyvelerin 
yenmeyen 

iç kısmı Bir 
organ

Bir besin 
maddesi

Tandırda 
susuz pişen 

kebap

Hazır 
(halk 
ağzı)

Dayanıklı 
sağlam

Kuzey 
Atlantik 
Paktı

İzmir 
ilçesi

Rahmetli 
halk ozanı

Mezopotam-
ya’da 

kurulmuş bir 
Sümer sitesi

Vesaire 
kısaca

Tüzük

Erzincan 
ilçesi

Yı
pr

at
ıp

, 
es

ki
tm

ek
Ye

ni
lg

i
D

üz
 

ge
ni

ş 
ar

az
i

K
an

al

Te
rö

ris
t

S
ar

ay
E

ng
el

P
ar

as
al

Yu
m

uş
ak

 
de

ri

S
ah

ip

D
ok

un
ak

lı
Ç

öz
üm

le
m

el
i

E
sn

ek

K
ur

am

B
üt

ün
le

m
e

G
öş

te
riş

si
z

Ta
nr

ı 
ta

nı
m

az
Ta

sl
ak

Ş
aş

ırm
a 

sö
zü

Ç
ok

 b
üy

ük
Aç

ılm
a

Yo
lc

u 
az

ığ
ı

O
y 

bi
rli

ği

K
ay

ak
V

ol
ta

m
pe

r 
kı

sa
ca

N
ot

a 
ya

nl
ış

lığ
ı

B
ilg

in
 

B
as

kı

E
di

rn
e 

ilç
es

i

Ya
sa

kl
am

a
K

irp
to

n 
si

m
ge

si

Yı
ğm

a
B

ir 
no

ta
A

da
le

G
üz

el
 

ko
ku

lu

O
ra

sı
Lo

go

Tı
rp

an
a 

ba
lığ

ı
Ya

rd
ım

 
pa

ra
sı

Ti
ya

tro
da

 e
n 

üs
t 

ba
lk

on
İs

te
m

ey
er

ek
 

ya
pı

la
n

K
üç

ük
 g

em
i

Ku
zu

 s
es

i

B
ir 

be
si

n 
m

ad
de

si

U
yk

u 
se

rs
em

liğ
i

Ke
lim

es
i 

ke
lim

es
in

e

K
uv

ve
tli

 
es

en
 

rü
zg

ar
Fu

tb
ol

da
 

sa
yı

B
or

u 
se

si

Ö
kü

z 
gö

zü
 

bi
tk

is
i

C
eh

en
-

ne
m

D
ok

un
aç

lı 
m

ür
ek

ke
p 

ba
lığ

ı

B
er

ily
um

 
si

m
ge

si

Ka
ba

 
sa

ba
, 

in
ce

lik
si

z

G
öz

 e
rim

i
A

B
M

M
ev

cu
da

t,
al

em
le

r

B
ey

az
D

A
M

A
S

M
A

E
sk

i b
ir 

uy
ga

rlı
k

N
A

S
am

ar
-

yu
m

 
si

m
ge

si

K
S

Yı
la

n
H

ile
, 

de
si

se
A

A
Ç

Ü
lk

em
iz

in
 

pl
ak

as
ı

K
ırm

ız
ı 

m
av

i 
ka

rış
ım

ı 
re

nk

K
U

K
D

A
A

T
E

M
I

L
I

M
D

üz
ey

in
i 

gö
st

er
en

 
re

si
m

, 
ya

zı
, p

la
n.

T
S

A
S

A
R

C
an

lıl
ık

Fa
m

ily
a

A
E

B
an

ka
-

m
at

ik

B
irb

iri
nd

en
 

gi
tti

kç
e 

uz
ak

la
şa

n 
ış

ın

S
ırç

a
H

C
AF

N
A

A
N

K
T

D
E

İ
Z

P
ot

as
-

yu
m

 
si

m
ge

si
İ

K
(R

es
im

)
D

ün
ya

nı
n 

en
 

uz
un

 m
in

ar
el

i 
ca

m
is

i
 (.

.) 
C

am
i

M
K

H
G

üm
üş

 
si

m
ge

si
A

O
E

A
L

 Ç
al

ıp
,

sö
yl

en
ile

n 
uy

gu
ns

uz
 

ey
le

nc
e 

ye
ri

A
vr

up
a 

B
irl

iğ
i 

kı
sa

ca

İri
 b

ir 
tü

r 
ge

yi
k

S
A

H
A

R
A

M
İ

P
H

Ç
al

gı
 tü

rü
U T

A
V

E
R

G
L

A

İta
ly

a 
pl

ak
as

ı
A
yr
ın
tıl
ar
-

la
 il

gi
li

K
K

ıs
ac

a 
ki

lo
to

nK
İ

A
R

A
Z

İ
B

Y
E

N
A

Z
A

İ
A

N
D

ol
am

-
ba

çl
ı

L
A

M
E

L
İ

F
S

uy
la

 
çe

vr
ili 

ka
ra

S
A

D
E

A
Fi

ki
r

Ö
rg

üt
ün

 
el

e 
ba

şı
M

İ
L

İ
T

A
V

A
F

İ
R

A
N

İ
A

N
Y

A
N

E
L

A
Z

A
E

T
T

İ
F

Ka
ls

iy
um

 
si

m
ge

si
H

M
U

R
L

İ
M

A
L

S
O

S
K

Ya
ba

nc
ı

S
av

un
-

m
a 

B
E

K
T

R
K

A
E

M
es

af
e

K
H

el
en

G
R N

Y
A

N
İ

R
S

T
O

K
R

A
L

İ
S

A
M

Z
E

O

K
an

da
ki

 
al

ko
l 

m
ik

ta
rı 

bi
rim

i
P

A
R

Ya
n 

ba
kı

ş,
 

gö
z 

sü
zm

e
K

la
vy

el
i 

bi
r ç

al
gı

A
lt 

al
ta

 
ya

zı
lı 

şe
yl

er
V

A
A

D
G

(..
) G

el
in

 
B

ir 
ço

rb
a

D
ire

ks
iy

on
 il

e 
te

ke
rle

kl
er

 
ar

as
ın

da
ki

 
ba

ğl
an

tıy
ı 

sa
ğl

ay
an

 d
em

ir 

İn
ce

 
ke

sk
in

 
se

s
R

A
K

O
M

İ
L

A
İ

N
A

T
T

B
ir 

ba
ğl

aç
D

U
za

kl
ık

 
an

la
tır

İ
K

A
D

İ
Z

O
T

O
T

O
N

S
od

yu
m

 
si

m
ge

si
B

ol
u'

da
 

bi
r g

öl
A

B
A

N
S

E
M

ağ
ar

a
R

Tr
ab

zo
n 

ilç
es

i
R

İ
O

N
K

ıs
ac

a 
nu

m
ar

a
F

Bi
r h

ar
fin

 
ok

un
uş

u
P

P
si

ko
lo

-
jid

e 
sa

pl
an

tı
İ

D
E

Z
E

M
Fi

ya
t 

yü
ks

el
t-

m
ek

N
O

A
vu

st
ur

-
ya

 
pl

ak
as

ı
O

M
İç

 iç
e 

ge
çe

n 
se

hp
a

Z
İ

G
Ö

ze
rk E

T
İş

in
 b

ir 
 

bö
lü

m
ün

ü 
ya

pa
n 

T
A

Z
A
Ç

E
T

A
B

ir 
ki

m
se

yi
 

kö
tü

le
m

e
E

R
O

N
E

lm
as

ın
 

yo
nt

ul
-

m
uş

 y
üz

ü
F

Ş

M
üş

kü
l-

pe
se

nt

C
an

la
n-

dı
rm

a
Ay

ak
ka

bı
-

ya
 

ge
çi

ril
en

 
in

ce
 ş

er
it

 S
öz

 
ve

rm
e

S
an

t-
ra

nç
t'a

 b
ir 

ta
ş

İlk
 in

sa
n

Te
rs

lik
 

ol
su

n 
di

ye
 

S
ın

ırs
ız

 
ha

ya
l

ha
sa

nc
am

ii
D

ün
ya

nı
n 

en
 u

zu
n 

m
in

ar
el

i c
am

is
i –

 H
as

an
 C

am
is

i

O

M
A

K
M

A
S

S
ay

gı
 

be
lir

tm
e 

sö
zü

M
İ

T
E

A
Y

G
el

in
 

ba
şı

 s
üs

ü

B
itk

is
el

To
pr

ak
 

pa
rç

as
ı

S
ar

p 
ve

 
or

m
an

lık
 

sı
ra

da
ğ

B
ah

re
yn

 
ba

şk
en

ti
K

la
n

Li
st

e 
ba

şı
O

rta
 

oy
un

un
da

 
ka

yı
kç

ı t
ip

i

B
üy

ük
 

de
lik

li 
ka

lb
ur R

İ
H

A
Z

İ
N

N
E

B
A

T
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 SOLDAN SAĞA   YUKARIDAN AŞAĞI

1) Bursa Kestel'de bir şelale - Bir dilden  başka bir  dile olduğu  gibi çevrilen deyim. 2)   Peynir 
asma yaprağı vb.içinde  tutulan  tuzlu su - Otomatik pozlama sistemi. 3) Bir edebi tür - Dilbil-
gisi - Kayserispor kısaca. 4) Bir müzik aleti -   Gök - Radyum  simgesi - Dikenli  ağaç. 5)  Demir
 yolu - Motorlu taşıtta direksiyon ile tekerlek arası bağlantıyı sağlayan  çubuk -  Kayınbirader. 
6) Ekmek -  Seyrek  karşıtı   -  (..)  Dos  Passos.    Bir roman yazarı  7)  Motorlu   araçlarda   fren 
yapmayı  sağlayan  alet - Hatay'da  nehir.  8)  Toprak   parçası  -  Başarısızlık   içinde   olan   9) 
Avrupa'da nehir - Magnezyum simgesi - Vücud'da  bir  bölüm - Birden olan  10) Şikar -   Yük-
sek ve alçak mermi ata-bilen namlulu top - Asya'da bir göl - Lümen simgesi. 11) Şafak  vakti 
- Su akıtmaya yarayan üst yanı açık  boru - Bir yerden  geçen,  giden  yolcu. 12)  Lityum  sim-
gesi - Saha - Kadın ismi. 13) Olumsuz ek - Nal  değiştirme   işlemi -  İlgeç. 14)  Araba  aksamı - 
Peru'da bir volkan.15) Cüzi zaman  -  Cihet -   Baskı  16) Nezir -  United  Kingdom  kısaca.  17) 
Ağzın bir bölümü - Namus - Kırmızı. 18) Öğleden Önce (İng.) - Resimdeki  Almanya şehri.

1) Kuzey  Avrupa'da  yaşayan  postu için  avlanan  hayvan -  Yıldırımsavar -  Rusça'da evet  2)   Spor-
da  başlama  vuruşunu yapan  -  Yaraşır -  Gümüş  simgesi - Bir soru eki. 3) Kalıtım - Y.Kadri   Karaos-
manoğlu bir romanı - Hollanda plakası -  G.Afrika plakası.  4) Favori - Cilve -  Ortadokslarda   içerikli 
resim. 5) Kök bakımından - Irmakta yük taşıyan tekne -  Çok karşıtı - Ensiz. 6)  Baryum simgesi -   Ka-
baca evet - Güllerin açtığı  ay - Dert, üzüntü. 7) Bıldırcın  vurmaya yarayan,  ucunda ağ bulunan  ay-
gıt - Uzaklık anlatır - Toprak, bitki vb. su vermek. 8) Bir Azeri çalgısı - Japonya'da bir kent - Eski dilde 
yakın - Temiz. 9) Perde ayaklı deniz kuşlarının  ortak adı -  Avuç içi - Yüce. 10) Aynı erkekle evli  olan 
kadınların birbirine göre adı - Gemi odası- Kadın giysisi. 11) Borç olarak alınan veya verilen şey - Ko-
caeli nin en büyük parkı - Adalete uyan  - Bir çalgı. 12) Gırtlak iltihabı  - Dar, kalın tahta.13)  Brezilya 
kenti - Bir nota - Bir asalak. 14) Mert, babacan - İhanet. 15) Almanya eyaleti - Gıpta.

KARE BULMACA

frankfurt
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mirasla problemi olan kesimi işaret etti. Or-
yantalizm konusuna da değinen Sifil “Sade-
ce Almanya’da isim yapmış, eser vermiş kaç 
tane oryantalist saymışız biliyor musunuz? 
Arkadaşlar 120’den fazla. Sadece Alman-
ya’da. Ve şu üretilen bilgilere bir bakın, Ba-
tı’da 1970’e kadar oryantalistlerin ürettiği ki-
tap adedi 60.000. Hadi şöyle bir oryantalizm 
reddiyesi sayalım desek kaç tane sayabiliriz? 
Bir elin parmaklarını herhâlde geçmez. Böyle 
muazzam bir saldırı altındayız yani. Dolayı-
sıyla ne yapıp edip ömrümüzü, malımızı, pa-
ramızı, servetimizi, neslimizi, gençliğimizi bu 
yola sevk etmemiz lazım.” diye konuştu.

Programa aynı zamanda IGMG Genel 
Başkanı Kemal Ergün de iştirak ederek kısa 
bir konuşma gerçekleştirdi. Ergün konuşma-
sında özetle şunları ifade etti: “Hiç şüphesiz 
bu çalışmaların ana gayesi Allah’a güzel bir 
kul olmak. Bizim ‘Sadece bilgiyi yüklenelim, 
bilgimiz olsun, bunları ezberleyelim, ondan 
sonra da devam edelim.’ gibi bir düşünce-
miz yok. Çünkü kuru bir bilgiyi Cenâb-ı Hak 
Cuma suresinde nasıl tarif ediyor? Merke-
bin üzerindeki kitap yüküne benzetiyor. Biz 
bilgiyi başta nefislerimizde, ailelerimizde ve 
çevremizde yaşarayak anlatma olarak görü-
yoruz. Bilgi bizi irfana ulaştırmıyorsa, bizim 
aklımızı ölçülü hâle getirmiyorsa, bizde insaf 
meydana getirmiyorsa, merhamet meydana 

genç
Ruhr-A
Dortmund’da Irkçılıkla Mücadele Haftası
s. 26

Bremen
Bremen Bölgesi’nden “Ehl-i Sünnet” 
buluşması
s. 27

Kıymetli Genç Camia okuyucuları, 
Ramazan ayına sayılı günler kaldı. Re-

cep ve şaban aylarında çok değerli günler 
geçirdik, geçiriyoruz. Bu günler bizleri 
madden ve manen on bir ayın sultanı olan 
ramazana hazırladı. Bu günleri hakkıyle 
değerlendirebilenlere ne mutlu. İş, okul 
gibi yoğunluklardan hastalık gibi mazeret-
lerden dolayı istediği gibi değerlendireme-
miş olanlarımız için ise müjdelerle dolu ra-
mazan ayı yepyeni bir fırsat sunuyor. 

Biliyoruzki ömrün en değerli devri olan 
gençlikte yapılan ibadetler Allah katında 
daha sevimlidir. Bizler de Allah rızasını 
kazanmak için daha çok gayret edip, iba-
detlerimize özen göstererek, teşkilat çalış-
malarımızı cihat niyetiyle yaparak küçükle-
rimize, arkadaşlarımıza örneklik etmeliyiz. 

Bu amaçla Gençlik Teşkilatı olarak ha-
timler yapmanızı, mukabele sünnetini de-
vam ettirmenizi, “Genç teravih” ile genç 
cemaatle teravih namazlarında bir araya 
gelmenizi özellikle tavsiye ediyoruz. Pey-
gamberimizin bir diğer sünneti olan itikâf 
sünneti  bize dünya hayatının manasını ve 
ahiret hayatının önemi üzerinde tefekkür 
etme ortamı sağlar, buna göre kendimizi 
“hesaba çekmemizi” hatalarımızdan ders ve 
ibret alma imkânı sağlar. Bu nedenle itikâf-
ları da ihmal etmeyelim. 

Yine ramazanın güzelliklerinden biri de 
iftar sofralarıdır. Gün boyu nefsini terbiye 
ederek oruç tutan biz Müslümanlar için 
neşe kaynağıdır bu sofralar. İftar sofraların 
da kalabalık ne kadar yoğunsa heyecan da 
o denli yoğun olur. Bu nedenle bulunduğu-
nuz yerde “Üniversiteliler iftarı” program-
larımız varsa katılmanızı yoksa da bu iftar-
lara ön ayak olarak üniversitelileri bir sofra 
etrafında buluşturmanızı hatırlatmak iste-
rim. Sadece Müslüman olanları değil Müs-
lüman olmayan arkadaşlarımızla, komşula-
rımızı iftarlara davet edelim.  Bu sofralarda 
kurulan dostlukların, samimi ortamların 
vesilesi ile onlara bizleri daha yakından ta-
nımaları için fırsat verelim. 

Kardeşlerim, zekât fitre çalışmaları bu 
dönemde gündemimizde bulunması gere-
ken bir başka önemli husus. Unutmayalım, 
bu çalışmadaki katkımızla binlerce ihtiyaç 
sahibine ulaşan hizmetlerde biz de pay sa-
hibi olarak, Allah’ın razı olduğu hizmetler-
de yerimizi alıyoruz.Bu duygu ve düşünce-
lerle hepimizin ramazanını tebrik ediyor. 
Rabbim’den bizleri ramazanı hakkıyle de-
ğerlendirebilen kullarından kılmasını ni-
yaz ediyorum.

Hepinizi Allah’a emanet ediyorum. 
Selam ve dua ile…

Ünal Ünalan
GT Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

“Deizmin bizim dünyamızda bir yeri 
yok.”
IGMG Üniversiteliler Başkanlığı tarafından düzenlenen ve Dr. Ebubekir Sifil’in konuşmacı olarak katıldığı semi-
nerler serisi başarıyla tamamlandı.   Burak Budak

ÜNİVERSİTELİLER

IGMG Gençlik Teşkilatı Üniversiteliler 
Başkanlığı tarafından organize edilen “Çağ-
daş Bir Sorun Olarak Deizm”, “Oryantalizmin 
Kur’an, Sünnet-Hadis Anlayışına Etkileri” ve 
“Tarihselcilik” konulu seminerler Dr. Ebubekir 
Sifil’in anlatımı ve yoğun katılım ile başarıyla 
gerçekleştirildi. 

Öncelikle deizme değinen Sifil “Kavram 
bize ait değil, bizim dünyamızda bir yeri yok, 
çıkış kaynağı da bizim dünyamız değil.” der-
ken; deizm, teizm ve ateizm kavramlarını şu 
şekilde tarif etti: “Teizm, ateizmin karşıtıdır, 
yani bir tanrı inancı olan ve bunu genellik-
le dinî inanç üzerinden ifade eden sistem-
lere ya da tercihlere teizm diyoruz. Ateizmi 
de İngilizcedeki olumsuzluk ekinin teizmin 
başına gelmesiyle birlikte tanrıyı reddeden, 
tanrı tanımaz inanç sistemine diyoruz. De-
izm ise Allah’a inanmakla birlikte dine, kita-
ba, peygambere tavırlı duran, genel olarak 
böyle tarif edilen sistemin, ideolojinin adıdır. 
Bize diyorlar ki ‘Evreni yaratmış, ona böyle 
otomatik bir işleme mekanizması koymuş, 
sonra kenara çekilmiş bir tanrı vardır.’ Bunun 
bizim dünyamızda bir yeri yok, bizde tutmu-
yor.” 

Sifil daha yakın ve açık bir tehlike olarak 
ise deist düşüncede olup İslam’ı, Kur’an’ı, 
Efendimiz (s.a.v.)’i ve onun sünnetini sahiple-
nen, ancak tecrübeyle adına gelenek dediği 

getirmiyorsa, bizi iyi bir tebliğci ve davetçi 
yampıyorsa orada sorun var demektir. Bakın 
bunları söylerken olaya illa bir din pencere-
sinden bakmıyorum. Tabii ki biz Müslüma-
nız, bizim ana bakışımız Kur’an ve sünnet 
ama din, dil, ırk ayrımı, renk ayrımı yapma-
dan, zulmün karşısında eğer bilgi bize şah-
siyetli bir duruş sergiletmiyorsa orada sorun 
var demektir. Avrupa’da almış olduğumuz 
bu İslam bilgisi, İslam medeniyeti burada 
bizi iyi bir davetçi yapacak ve bulunmuş 
olduğumuz üniversitelerde, okullarda, so-
kakta, şehirde, nerede olursa olsun, yaşa-
nabilir bir İslam davetçisine dönüşecek. İşte 
o zaman bu bilginin gerçek misyonu ortaya 
çıkmış olur. İslam Toplumu Millî Görüş Teş-
kilatları olarak biz bu bilginin taliplileriyiz. Biz 
misyonu olan, heyecan uyandıran ve kulluk 
bilincini oluşturan bir aidiyetle bu meseleye 
bakan bilgiye talibiz. Bu zamana kadar da 
yapmış olduğumuz çalışma da zaten bunun 
bir göstergesi. Biz azınlıkta yaşayan Müslü-
manlarız. Azınlıkta yaşayan Müslümanların 
birbirleriyle kenetlenmeleri, kurum kurmaları 
ve özellikle de kurumsallaşmaları olmadığı 
zaman başlarına neler gelir, bunları biliyoruz. 
Bilgi bizi ferdî davranışlara değil, cemaatsel 
davranışlara itecek, bu şekilde hareket etti-
recek ki burada kayıplarımız olmasın, nesille-
rimiz kaybolmasın.” 
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etmektedir. Bu vesileyle herkesi sağduyulu 
hareket etmeye ve kışkırtmalara karşı dik-
katli olmaya davet ederken, cemaatimizin 
can ve mal güvenliğinin sağlanması husu-
sunda yetkililerin gerekli tedbirleri alacakla-
rı hususundaki beklentilerimizi ifade etmek 
istiyoruz.” dedi.

Bölge adına kısa bir selamlama yapan 
Kurumsal İletişim Başkanı Ebubekir Gür-
büz, Yeni Zelanda olaylarını kınadıklarını 
belirtti ve ölenlere rahmet, yakınlarına ise 
sabır, güç ve kolaylıklar diledi. Katılımla-
rından dolayı, Auslandsgesellschaft NRW 
Başkanı Klaus Wegener’e, günün hatibi 
Sosyolog ve Siyaset Bilimci Prof. Dr. Aladin 
El-Mafaalani’ye, Dortmund şehrinde bulu-
nan Müslüman cemiyetlerin sözcüsü Ah-
mad Aweimer’e ve Fatma Betül Hendek’e 
katılımlarından dolayı teşekkür etti.

Dortmund’daki Müslüman Cemiyetler 
(RMGD) adına söz alan Ahmad Aweimer, 
önceden Yeni Zelanda için hazırlayıp ya-

yabancı kökenli. Frankfurt, Stuttgart veya 
Köln gibi büyük şehirlerde, öğrencilerin ya-
rısı göçmen. Gelişmeler yirmi ya da otuz yıl 
öncesinden çok daha iyi. Eğitim araştırma-
ları, göçmen çocuklarının yüksekokullara 
gittiklerini ve sadece sayılarının arttığının 
değil, aynı zamanda paylarının da arttığını 
gösteriyor.” Son olarak El-Mafaalani “İs-
lam’ın, Almanya’ya ait mi değil mi?” tartış-
masını anlamsız bulduğunu belirtti. 

Son olarak geceye renk katan Fatma 
Betül Hendek hanımın hazırladığı “PoetryS-
lam” sunuldu.  Hendek ırkçılık konusunu, 
güldüren  ve aynı zamanda düşündüren 
bir şekilde anlatmaya çalıştı. Irkçı partileri 
ve ırkçı düşünce yapısını eleştirirken, Yeni 
Zelanda’da yaşanan terör saldırısında reto-
rik araçları kullanarak, katılımcıları hem te-
bessüm ettirdi hem de detaylı düşünmeye 
sevk etti. Katılımcılar programın sonunda 
günün anlamına binaen toplu fotoğraf çe-
kindiler.

Dortmund’da Irkçılıkla Mücadele Haftası
Ruhr- A Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı Kurumsal İletişim Birimi Dortmund’da Uluslararası Irkçılıkla Mücadele Haftaları kapsamında bir  oturum 
gerçekleştirdi.   Veli Karademir, Nuray Akın

RUHR- A

“Irkçılıkla Mücadele Haftaları” kapsa-
mında gerçekleştirilen programın sunucu-
luğunu Ruhr-A Bölgesi Gençlik Teşkilatı 
(GT) Ortaöğretim Başkanı Mustafa Albay-
ram üstlendi. Açılış konuşmasında Albay-
ram, “Allah, insanı topraktan yaratmış ve 
yeryüzünü imar etmekle görevlendirmiştir. 
Allah bir ırkı köle, diğer bir ırkı ise efendi 
olarak yaratmamıştır. İslam’da maddi veya 
manevi derecesi ne olursa olsun hiçbir in-
san; ırk, din, renk, cinsiyet, millet veya ya-
şadığı coğrafya sebebiyle, kendini üstün 
görme ve diğer insanları aşağılama hakkına 
sahip değildir. Son zamanlarda ibadetha-
nelerimize ve Yeni Zelanda`da Nur Camii’ne 
yapılan saldırıda olduğu gibi, işyerlerimize 
ve meskenlerimize yönelik saldırılarda ciddi 
artışlar görülmektedir. Müslümanların hu-
zur içerisinde ibadetlerini yerine getirdiği, 
güven ve esenlik teminatı olan camilerimi-
ze yapılan bu saldırılar bizleri derinden üz-
mekte ve cemaatimizi ciddi şekilde tedirgin 

yımladıkları basın bildirisini okudu. Özetle:
“RMGD olarak; tüm devlet kurumları ve 

sivil toplum kuruluşlarını bu ideolojiye sahip 
olan insanlarla daha yoğun bir şekilde ilgi-
lenmeye ve tehlikelerini küçümsememeye 
çağırıyoruz.” dedi. 

Kuzey Ren Vestfalya Eyaleti Çocuk, 
Aile, Mülteciler ve Uyum Bakanlığı So-
rumlusu ve günün hatibi Prof. Dr. Aladin 
El-Mafaalani son yazmış olduğu “Das In-
tegrationsparadox” kitabından anlatımlar-
da bulundu: “Almanya’yı bir masa toplumu 
olarak düşünün ve gittikçe daha fazla in-
san katılmak istiyor ve katılabiliyor. Yabancı 
kökenli yeni nesil, masada yer alıyorlar ve 
alınan kararlarda söz sahibi olmak istiyorlar 
ve masanın kurallarını yeniden şekillendir-
meye yardımcı olmak istiyorlar ve oluyorlar. 
Bu durumda toplumda yeni bir ‘biz’ müza-
kere ediliyor. Tabii ki rahatsız edici olacak. 
Bu ülkede 17 milyon insan göçmen köken-
li. Almanya’da yaşayan her beş kişiden biri 

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin
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yiciler keyifli anlar yaşadı.
Ney dinletisinin ardından ise “Onlar 

böyleydi” piyesine geçildi. Prof. Dr. İsmail 
Lütfi Çakan’ın Yüksek İslâm Enstitüsü’nde 
öğrenci iken yazdığı 3 perdelik tarihî piyes 
Müslüman kimliğine ait adalet, ahde vefa, 
ilahî hükme rıza ve affı tercih gibi üstün 
özelliklere vurgu yapıyor. Düsseldorf Şu-
besi gençleri ve Şube İmam Hatibi Veysel 
Yıldız’ın beraber oynadığı piyes ile katılım-
cılar maneviyat dolu bir zaman geçirirken, 
zaman zaman duygulu anlar yaşandı. Yak-
laşık iki saat süren program başarıyla ta-
mamlandı. 

diyerek sözlerini tamamladı. 
Daha sonra birimler gündemlerinde yer 

alan konuları işlemek üzere, bölümlere ay-
rıldılar ve her birim kendi çalışmalarının taki-
batını gerçekleştirdi.

Birim toplantılarının ardından, yeniden 
müşterek bölüme geçildi. Müşterek bölüm-
de, Gençlik Teşkilatı Başkanı Ünal Ünalan 
bir değerlendirme konuşması yaptı. Ünalan 
“Bu toplantıların verimli olması için, çalış-
maların mutlaka şubelere indirilmesi gerekir. 
Disiplini elden bırakmadan, kaliteli çalışma-
lar ortaya koymalıyız. Topluma Kur’an’dan 
bahseden idarecilerin, Kur’an’la hemhal 
olması gerekir. Bu minvalde ramazan çalış-
malarını en iyi şekilde değerlendirelim.” dedi 
ve katılımların dolayı herkese teşekkür etti. 

Efendimiz (s.a.v.)’in “Allah yolunda (malını-
zı ve canınızı) infak edin de kendi ellerinizle 
kendinizi tehlikeye atmayın! Bir de ihsanda 
bulunun! Zira Allah (yaptığını en güzel şekilde 
yapan ve ihsan şuuru ile yaşayan) muhsinleri 
sever.” hadisini tekrarlayarak, “Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.) Muhammed-ül-Emin’dir. 
İnsanlığa emin olarak gönderilmiş ve ona 
itaat de inananlara görev olarak verilmiştir. 
Çünkü bu durum bizzat Allah (c.c) tarafın-
dan Kur’an’da Peygamberin ağzından be-
yan edilmiş ve ‘Ben size gönderilen emin bir 
peygamberim. O hâlde Allah’tan korkun da 
bana tabi olun.’ buyrulmuştur. 

Peygamberler her bakımdan emindirler, 

çıkıyor. Sünnet olmadan Kur’an anlaşılır mı? 
Peygamberimizin hayatını, Peygamberimizin 
sünnetini bilmeden Kur’an anlaşılır mı? Bun-
ları birbirinden ayırmak mümkün mü? Müm-
kün değil. Kur’an ve sünnet beraber anlaşılır. 
Kur’an’ı anlamak için sünnetten yararlana-
cağız, sünneti anlamak için Kur’an’dan ya-
rarlanacağız. Birbirinden ayrılması imkânsız” 
şeklinde konuştu Programda Ehl-i Sünnet 
ile ilgili açıklamalar, izleyiciler tarafından bü-
yük bir heyecanla takip edildi. Bölge birinci-
si Mehmet Emin Öksüz’ün Kur’an tilavet ile 
program son buldu.

“Onlar böyleydi.” 

“Hayata iman ve cihat penceresinden bakıyoruz.”

Bremen Bölgesi’nden “Ehl-i Sünnet” buluşması

Düsseldorf Şubesi Fetih Camii’nin organize ettiği “Onlar böyleydi” piyesi büyük beğeni topladı.   Burak Budak

IGMG Gençlik Teşkilatı 31 bölgeden katılım ile Birim  Eğitim Toplantılarını gerçekleştirdi.   Ahmet Sertkaya 

IGMG Bremen Bölgesi Gençlik Teşkilatı’nın düzenlediği “Ehl-i Sünnet” buluşması ilgi gördü.  Abdulhamit Irmak

DÜSSELDORF

GENÇLİK TEŞKİLATI 

BREMEN

Düsseldorf Şubesi Gençlik Teşkilatı’nın 
Şube İmam Hatibi Veysel Yıldız’ın öncü-
lüğünde gerçekleştirdiği “Onlar böyleydi” 
piyesi büyük beğeni topladı. Caminin avlu-
sunda gerçekleştirilen programın sunucu-
luğunu Şube Eğitim Başkanı Hasan Özcan 
yaparken program Şube Kur’ân-ı Kerîm Ti-
lavet Yarışması Birincisi Enes Malik İnci’nin 
tilavetiyle başladı. Açılış tilavetinin ardın-
dan Eğitimci Fatime Uslu’nun öncülüğün-
de Çocuk Kulübü öğrencileri çeşitli ilahiler 
seslendirdi. Cami üyelerinden Berat Gider 
ve Düsseldorf Şubesi Yönetim Kurulundan 
Muhammed Altındal’ın ney dinletisi ile izle-

Her yıl mutat olarak yapılan, birim top-
lantıları bu sene de Köln Genel Merkez 
binasında gerçekleştirildi. Toplantı 31 böl-
geden Gençlik Teşkilatı Teşkilatlanma, Orta-
öğretim, İrşad, Tanıtma ve Sosyal Hizmetler 
birim başkanlarının katılımı ile gerçekleşti. 
Okunan açılış Kur’ân-ı Kerîm’i ,le başlayan 
toplantıya  İslam Toplumu Millî Görüş Ge-
nel Başkanı Kemal Ergün de katılarak genç 
idarecilere seslendi.  “IGMG  tüm idarecileri 
ile, hayata iman ve cihat penceresinden ba-
kan İslami bir cemaattir.” diyen Ergün şöyle 
devam etti:  “Bizim cihat anlayışımız, hayatı 
İslami ölçülere göre yaşayarak, kardeşlik, 
sevgi ve hoşgörü esasları çerçevesinde 
örneklik teşkil etmektir. Her türlü nefret ve 
ayrımcılık söylemlerinden uzak durmaktır.” 

Bremen Eğitim Merkezi’nde düzenlenen 
“Ehl-i Sünnet” buluşmasına IGMG Genç-
lik Teşkilatı Başkanı Ünal Ünalan konuşmacı 
olarak katıldı. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Birincisi 
Telhat Yeter’in okuduğu Kur’an tilaveti ile baş-
layan Ehl-i Sünnet buluşması, Bremen Bölge 
Başkanı Ekrem Kömürcü’nün selamlama ko-
nuşması ile devam etti. Kömürcü, programın 
gerçekleşmesinde emeği geçen Gençlik Teş-
kilatı’na ve katılımından dolayı IGMG Gençlik 
Teşkilatı (GT) Başkanı Ünal Ünalan’a teşekkür 
etti. Ardından IGMG Bremen Gençlik Teşkila-
tı Başkanı Abdülbarı Kotan kısa bir konuşma 
gerçekleştirdi. 

Ünal Ünalan konuşmasında, Peygamber 

yani güvenilir insanlardır. Her peygamber gibi 
bizim Peygamberimiz’de Allah’ın kendisine 
indirdiğini yine Allah’ın emri üzerine insanlara 
tebliğ etmiştir. Bir Müslüman’ın Allah’ı sev-
miş olması için de Peygambere tabi olması 
gerekir. Peygambere tabi olmak ise onun 
hak katından getirdiği Kur’an’ın hükümlerine 
ve Peygamberin sünnetine itibar etmesi, ha-
yatına onlarla yön vermesi demektir.” dedi.

Sünneti dışlayan birtakım yanlış anlayış-
ların ortaya çıktığını belirten Başkan Ünalan, 
“Hurafelerle, yanlışlarla, sünneti dışlayarak, 
sünneti öteleyerek birtakım anlayışlar ortaya 
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Köln   
Nefiyse Erilli

Köln Bölgesi Ehrenfeld Şubesi Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı Başkanlığını sürdüren 
Yasemin Atalay, görevini Büşra Demür’a 
devretti. 28 Mart 2019 tarihinde  yapılan 
küçük bir devir teslim törenine  Köln 

Hannover    
Esma Karadeniz

Hannover Bölgesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı genç idarecilere yönelik Eğitim 
Serisi’nin ikinci bölümünü gerçekleştirdi. 
“Ben, tarihim ve imanım” başlıklı program 
ile Hannover Bölgesi’ne bağlı şubelerde 
hizmet veren genç idarecilerin tarihini 
bilen, şuurlu ve ilim sahibi bireyler olmaları 
hedefleniyor. 
Gerçekleştirilen Eğitim Serisi’nin ikinci 
oturumunda Osmanlı Tarihi’nin yayılma 

Württemberg     
Merve Özer

Württemberg Bölgesi Waiblingen Cemiyeti 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı mart  ayında 
“Çanakkale Haftası” gerçekleştirdi. 
“Geçmişini bilmeyen, geleceğini bilmez” 
sloganı ile yola çıkan Waiblingen Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı, cemiyetin diğer birimleri 
ile Çanakkale konulu gösterileri ve filmi ile 
misafirlere Seyyit Onbaşı’nı, Kınalı Hasan’ı, 
Mehmet Akif Ersoy’u tanıttılar. Savaş 
alanı görsel olarak sunularak, Çanakkale 

Hamburg     
Davut Elmas

IGMG Hamburg Bölgesi Rendsburg 
Cemiyeti Cuma Namazında “Genç Cuma” 
programının heyecanı yaşandı. Rendsburg 
Ayyıldız Gençlik Başkanı Mahmut Şimşek’in 
organize ettiği haftada Gençlik Teşkilatı’nın 
komisyon üyeleri çeşitli görevleri üstlendiler. 
Bir süredir Cami İmamı Fatih Yıldırım hoca 
efendinin bu güne hazırlanan gençlerin 
istekli oluşlarıda gözünden kaçmadı.
500’e varan cemaatin önünde yapılan 
“Genç Cuma” programında Ortaöğretim 

Linz       
Cihan Öztürk

Linz Bölgesi Gençlik ve Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı Uluslararası Irkcılıkla Mücadele 
Haftaları  hasebi ile konuya dikkat çekmek 
amacıyla   bir  seminer düzenledi. Avrupa 
çapında ilgi gören Akademisyen Mag. Dr. 
Farid Hafez’in konuşmacı olduğu programda 
100 kişinin üzerinde  katılımcı vardı. 

Bölgesi KGT Başkanı Merve Cambaz 
da katıldı.  Törende Şube KGT alanında 
örnek çalışmalara imza atmasından dolayı 
Yasemin Atalay’a teşekkür edilirken, yeni 
başkana da başarılar dilendi.  

dönemi konusu geride bırakıldı. Osnabrück 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesin’de Eğitim 
Görevlisi Dr. Phil. Hakkı Arslan konu olarak 
Fatih Sultan Mehmed Devrini ele aldı.
Feyza Bahadır tarafından şiirler eşliğinde 
Necip Fazıl Kısakürek tanıtıldı. 
Son olarak Avicenna- Studienwerk 
Osnabrück’ten Bilal Erkin’in zaman 
yönetimi konulu sunumundan sonra 
program sonlandırıldı. 

zaferinde şehit düşenler anıldı. Waiblingen 
Cemiyeti KGT Başkanı Amine Hatun Ata, 
zafer ve savaş anını, KGT GOB Başkanı 
Şeydanur Battal, Seyyit Onbaşı’nı, Erkam 
Sohbetleri Başkanı Meryem Gezgin Kınalı 
Hasan’ı, Muhasebe Başkanı Fatima 
TülZehra Ata Mehmet Akif Ersoy’u 
canlandırdılar. KGT Komisyon ve Eğitim 
Başkanı Semanur Akarsu da programa 
katılım sağladı. 

Üyesi Musab Umeyr Akkaş müezzinliği 
üstlendi. Ardından Cuma Ezanı okundu. 
Gençlik Eğitim Başkanı İbrahim Işıktaş’ın 
Almanca ve Türkçe olarak verdiği Hutbe’de 
“Müslüman Gençlik” konusu ele alındı. Son 
olarak Huzeyfe Şimşek’in kıldırdığı farz 
namazı ile program sona erdi. Gençlerin 
istekli ve başarılı bir şekilde tamamladığı 
program öncelikle aileleri daha sonra da 
cami cemaati tarafından memnuniyetle 
karşılandı.

Seminerde  ırkçılık ve İslamafobi konuları 
ele alındı.İslamofobi hakkında araştırmalarını 
sürdüren Dr. Hafez ırkcılığın tarihsel gelişimini 
anlattı. Aynı şekilde Avusturya’da İslam karşıtı 
eylemlerin siyasete bağlı olarak gelişmesi 
dikkate alınıp hangi metotlar ile çalışılması 
gerektiği yönünde bilgilendirmeler yaptı.


